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تورم و چرخه حمایت‌های 
ناکارآمد دولتی

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

پــس از خــروج آمریکا از 
برجام و تشدید تحریم‌های 
اقتصادی، ایران با تجربه‌ای 
کم‌سابقه از فشار حداکثری 

اقتصادی مواجه شــد. این فشــار نه تنها بر نرخ 
ارز و تورم اثر مســتقیم گذاشــت، بلکه دولت‌ها 
را در موقعیتــی قــرار داد که بــه ناگزیر باید از 
سیاســت‌های جبرانی برای حمایت از معیشت 
مردم بهــره می‌بردند.در دوران دولت روحانی، 
سیاســت ارز ۴۲۰۰ تومانــی تــاش کرد تا اثر 
افزایــش قیمت‌ها بر ســفره مردم کاهش یابد. 
در دولت رئیســی، با تغییــر نرخ ارز ترجیحی، 
یارانه‌های نقدی افزایش یافت و دولت پزشکیان 
نیز برای کاهش فشــار معیشــتی، کالابرگ و 
حمایت‌هــای غیرنقدی را بــه کار گرفت. نگاه 
اولیه به این اقدامات، تصویری مثبت و حمایتی 
ارائه می‌کرد؛ اما واقعیت اقتصادی نشان داد که 
فشار ناشی از این سیاست‌ها در بودجه، تغییرات 
تورمی و نوسانات نرخ ارز، منجر به عملکردهایی 

با حاصل جمع صفر شده است.

     3     سرمقاله

دور زدن بازار رقابتی با مقایسه نمایشی 
خودروی داخلی و خارجی

 فرمول جادویی 
برای نجات انحصار!

می‌گویــد:  خــودرو  حــوزه  کارشــناس  یــک 
ــودرو  ــر خ ــه ه ــد ک ــن کرده‌ان ــی را تعیی فرمول
ــر  ــی‌اش در نظ ــابه جهان ــودرو مش ــه خ ــا س را ب
ــوال  ــا س ــد، ام ــت بگیرن ــن قیم ــه و میانگی گرفت
مــن ایــن اســت کــه خودرویــی کــه مــا در داخــل 
پلتفرمــش بــرای  تولیــد می‌کنیــم و  کشــور 
ــدام  ــا ک ــت را ب ــل اس ــه قب ــار ده ــی چه ــه ال س
ــه  ــد مقایس ــی می‌خواهی ــابه جهان ــودروی مش خ
ــش  ــه قیمت ــی ک ــد؟ خودروی ــذاری کنی و قیمت‌گ
ــی  ــازار جهان ــابهش در ب ــت، مش ــزار دلار اس ۵ ه
حداقــل ۱۰ تــا ۱۲ میلیــارد دلار قیمــت دارد؛ 
ــکل  ــه مش ــی ب ــک جای ــاک ی ــن م ــن ای بنابرای
می‌خورد.بــه گــزارش اقتصــاد۲۴، بــر اســاس 
ــازان  ــت، خودروس ــورای رقاب ــد ش ــه جدی مصوب
قیمــت محصــولات  می‌تواننــد  پــس  ایــن  از 
ــول  ــای فرم ــر مبن ــتقیم و ب ــور مس ــود را به‌ط خ
ــق  ــد. مطاب ــه کنن ــن و عرض ــت‌پلاس« تعیی »کاس
ــع  ــل جم ــودرو حاص ــی خ ــت نهای ــن روش، قیم ای
ــه،  ــواد اولی ــامل م ــد ش ــده تولی ــه تمام‌ش هزین
نیــروی انســانی، انــرژی، حمل‌ونقــل و ســایر 
هزینه‌هــای مســتقیم و غیرمســتقیم، به‌عــاوه 
ــده  ــود تولیدکنن ــوان س ــخص به‌عن ــدی مش درص
ــر  ــبات ب ــن محاس ــت ای ــر صح ــارت ب ــت. نظ اس
عهــده ســازمان حمایــت از مصرف‌کننــدگان و 
ــف  ــاز موظ ــرار دارد و خودروس ــدگان ق تولیدکنن

ــد. ــه ده ــه را ارائ ــتندات مربوط ــت مس اس
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 بحران اعتماد در بورس؛ 
میراث دخالت و ضعف نظارت

 دولت در بورس
 »ناظر« باشد نه »بازیگر«
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس:  

 گزینه‌های متعددی
 برای پاسخ به اسنپ‌بک داریم

معاون اجرایی رییس جمهور تاکید کرد:

 تخصیص اعتبارات بانکی
 بر اساس عدالت منطقه ای

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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وزیر کشور: 
 پدیده‌های اجتماعی را 

نباید با رویکرد امنیتی دید
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پزشکیان:

 ایران همواره خواهان
  تثبیت صلح و ثبات

 در قفقاز بوده است

صنف پوشاک از تولید ارزش‌افزوده به حاشیه بقا رسید 

 دوخت و دوز بی‌حاصل دوخت و دوز بی‌حاصل
 زیر سایه ورشکستگی زیر سایه ورشکستگی
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آیا کالابرگ مشکلات را حل می‌کند؟

 ذوب حمایت‌های دولتی 
در تنور تورم
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»عباس اورنگ« کارشناس رفاه و تامین اجتماعی تاکید می‌کند که شرایط برای 
واگذاری سریع سهام شرکت‌های صندوق تامین اجتماعی مهیا نیست.

بــه گــزارش ایلنا، بحث واگــذاری دارایی‌ها و شــرکت‌های زیرمجموعه تامین 
اجتماعی، کاملًا جدی‌ســت؛ بند ۲ ماده ۵ قانون برنامه هفتم توســعه تکلیف 
واگذاری‌ها را تا پایان سال دوم برنامه )۱۴۰۴( روشن کرده است. در این بند آمده 
است: »موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و کلیه صندوق‌های بازنشستگی 
مکلفند با رعایت سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی نسبت 
به واگذاری سهام مدیریتی یا کنترلی خود و شرکتهای تحت مالکیت حداکثر تا 

پایان سال دوم برنامه اقدام نمایند«.
و البته صندوق‌ها مکلف شــده‌اند به این الزام عمل کنند وگرنه جرایم مالیاتی 
گریبان‌شان را خواهد گرفت: »هر سال حداقل یک‌بار باید سهام یاد‌شده در بازار 
سرمایه عرضه شود. در صورت خودداری از عرضه تا پایان سال اول برنامه معادل 
بیســت درصد )۲۰%( ســهم سود سهام موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی 
به‌عنوان مالیات از شــرکت مزبور اخذ‌ شــده و هر‌ســال پنج‌ واحد درصد به نرخ 

مالیات مذکور افزوده می‌شود«.
در هفته‌های گذشته، تامین اجتماعی برای عمل به این تکلیف قانونی، آگهی‌ای 
در روزنامه‌های کثیرالانتشــار کشــور منتشــر و سهام شرکت‌هایی مانند هپکو، 
پالایــش نفــت لاوان و حمــل و نقل ریلی رجا را برای واگذاری عرضه کرد؛ اما آیا 
وضعیت نامناســب بازار ســرمایه و افت کیفی آن، اجازه می‌دهد که این ســهام با 
قیمت مناســب و با ســرعتی که مورد نظر نویسندگان برنامه هفتم توسعه است، 
به فروش برسد؟ آیا این خطر وجود ندارد که اموال و دارایی‌های طبقه‌ی کارگر 

صرفاً برای فرار از مجازات‌های قانون، به ثمن بخس به فروش برسد؟
»عباس اورنگ« کارشناس رفاه و تامین اجتماعی در گفتگوی زیر تاکید می‌کند  
که شــرایط برای واگذاری ســریع سهام شــرکت‌های صندوق تامین اجتماعی 

مهیا نیست.
آگهــی واگذاری شــرکت‌های تامین اجتماعی را چطــور ارزیابی می‌کنید؟ این 
آگهی به نگرانی‌هایی در دل کارگران و بازنشســتگان دامن زده اســت؛ دورنمای 

این واگذاری را چگونه می‌بینید؟
کارگران و بازنشستگان یکسری نگرانی‌ها دارند به این مضمون که تامین اجتماعی 
برای جبران کســری بودجه، در حال فروش شــرکت‌ها و دارایی‌هایش است؛ این 
نگرانی بجا نیست و مبنایی در واقعیت ندارد. قانون برنامه هفتم توسعه، تکالیفی 
برای تامین اجتماعی و ســایر موسســات عمومی غیردولتی تعریف کرده و حکم 
کرده که رفتار صندوق‌ها باید به‌گونه‌ای باشد که مستقیماً به بنگاه‌پردازی نپردازند. 
براســاس تکلیف قانون، این موسســات باید به جای مدیریت و اداره شــرکت‌ها، 
ســهام‌داری کنند یا به عبارتی، غیرمســتقیم از منابع اقتصادی در راستای حفظ 
ارزش استفاده کنند.طبیعتاً نگاه غالب این است که وقتی یک صندوق بازنشستگی 
در شرکتی ۱۰۰ درصد سهام را در اختیار دارد یا میزان سهامش به شکلی‌ست 
که نقش اصلی را در اداره شــرکت دارد، خواه ناخواه در عرصه اداره امور شــرکت 
درگیر می‌شود و در نتیجه از تمرکز بر هدف اصلی بازمی‌ماند و صرفنظر از اینکه 
حضور حداکثری در شــرکت، موجب تالی فاســد می‌شود یا به استفاده ابزاری از 
قدرت می‌انجامد، بازماندن از رسالت اصلی صندوق در مقام یک موسسه عمومی 

غیردولتی، اصلی‌ترین معضل این درگیری مدیریتی‌ست.
بحث بر سر بایدها نیست؛ اینکه »صندوق‌های بازنشستگی نباید بنگاه‌داری کنند« 
فقط یک کلیشــه اســت؛ کلیشه‌ای انتزاعی که البته در عالم انتزاع، کاملًا درست 
است. الان بحث بر سر این بایدها و کلیشه‌ها نیست؛ بحث بر سر امکانات دنیای 
واقعی‌ست. مسئله، چگونگی و مکانیسم این واگذاری‌ها در »شرایط فعلی«‌ست 

در دنیای واقعی اقتصاد ما که می‌بینیم درگیر نزول دائمی بازار سرمایه و کاهش 
ارزش سهام شرکت‌هاست؛ آیا واگذاری موفق اساساً ممکن است؟

ببینید بحث همینجاست؛ حکم برنامه هفتم برای صندوق‌ها، در کلیات درست 
است اما نه برای اقتصاد حال حاضر ایران. در اقتصاد ایران که شما ناگزیر هستی 
چهارچنگولی به دارایی‌هایت بچســبی و چهارچشــمی از این دارایی‌ها حفاظت 
کنی، قواعد فرق می‌کند؛ لذا نه از باب علاقه به بنگاه‌داری یا تمایل به این رویکرد، 
بلکه به این دلیل که باید از دارایی‌هایت حفاظت کنی و حداقل‌ها را حفظ کنی، 

مجبوری بنگاه‌داری کنی.
فرض کنید الان صندوق‌های بازنشستگی دارایی‌های خود را در بازار بورس بیاورند 
و ســهام آن را عرضه کنند؛ خب با این تابلوهای پر از قرمزی، چطور می‌خواهند 
دارایی‌های خود را حفظ کنند؛ چطور در آینده سرمایه‌های بیمه‌شدگان صیانت 

شود؟ 
اینکه بیاییم بگوییم شما حق اعمال نفوذ در شرکت‌های زیرمجموعه را نداری، 
روی کاغذ درســت اما  اگر ســهام مدیریتی شــرکت‌ها واگذار شود، گاهی واویلا 
می‌شــود؛ همین کنترل‌های مدیریتی گاهاً موجب می‌شــود شرکت‌ها از عواقب 
سوء سقوط‌های متوالی بازار سرمایه در امان بمانند و حاشیه خطرشان کاهش 
یابد. در واقع، یک بعُد قضیه، همان است که قانون‌گذاران برنامه هفتم می‌گویند 
به این صورت که ورود صندوق به بنگاه‌داری مانع از پرداختن به اهداف اصلی‌ست 
امــا این ماجرا، ســویه‌ی دیگری هم دارد؛ آیــا ورود نکردن به مدیریت و کنترل 

شرکت‌ها، می‌تواند امنیت سرمایه‌های بیمه‌شدگان را حفظ کند؟
و البته یک نگرانی دیگر هم هست؛ آیا در فضای فعلی، سهام مدیریتی شرکت‌ها 
به قیمت و عادلانه به فروش می‌رود یا صندوق ناگزیر از واگذاری به ثمن بخس 

و قیمت‌های ناچیز است؟
برنامه هفتم، صندوق را »مجبور« می‌کند از انتخاب عقلایی فاصله بگیرد؛ وقتی 
برنامه هفتم ضرب‌الاجل می‌گذارد که باید ظرف یکسال واگذاری را انجام دهی 
وگرنه اینقدر از درآمدت را باید بابت مالیات بپردازی، مصداق یک اجبار اســت؛ 
مثل این است که به شما بگویند باید تا فلان موعد مشخص خانه‌ات را بفروشی 
وگرنــه بایــد مبلغ گزافی جریمــه بپردازی، این یعنی مجبوری به هر قیمتی که 

شد بفروشی....
 در واقــع معتقدیــد به خاطر آن پنالتی‌ها و جریمه‌های قانونی، یک فضای اجبار 
برای صندوق‌ها به خصوص تامین اجتماعی به وجود آمده؟بله، صندوق مجبور 
است؛ یک وقتی شما اقدام به فروش می‌کنی ولی مشتری مناسب پیدا نمی‌کنی 
خب فروش را معلق می‌گذاری اما اگر از ترس پنالتی و وقتی شمشیر ضرب‌الاجل 
بالای سرت است، اقدام به فروش بکنی، طبیعتاً باید مال و دارایی را به ثمن بخس 
از دست بدهی. البته منظور من فقط تامین اجتماعی نیست؛ بحث بر سر  همه 
موسسات عمومی غیردولتی‌ست که مشمول این ماده می شوند.درست این است 
که اگر در راستای قانون اقدام نکنند، مدیران باید تخطئه شوند نه اینکه دارایی 
به عنوان جریمه ضبط شــود، فلان بخش آن به عنوان مالیات گرفته شــود؛ مگر 

دارایی مال مدیر است یا مال دولت است؟
متاسفانه قانون‌گذار قصد داشته در  بند ۲ ماده ۵ قانون برنامه هفتم توسعه، یک 
ضمانت اجرا بگذارد؛ اما این ضمانت اجرا را از دارایی یا اموال برداشته؛ بخشی از 
دارایی باید به عنوان جریمه پرداخت شود و این ضمانت اجرایی ناصحیح، ممکن 
اســت باعث شــود مدیران از ترس مالیات ســنگین، ناگزیر بشوند موضوع را یک 
جــوری جمــع کنند و اینجا این نگرانی وجود دارد که دارایی‌ها خدای ناکرده به 
ثمن بخس و نازل‌تر از قیمت واقعی واگذار شود؛ این خطر هست که اموال عمومی 

از ترس پنالتی، به کمتر از ارزش واقعی واگذار شود.   

قائم‌پناه در دفاع از صراحت پزشکیان:

کتمان ناترازی‌ها و پاک کردن 
صورت‌مسئله راه‌حل مشکلات نیست

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان این‌که »هرجا صورت مســئله پاک 
شد فاصله ما با راه‌حل بیشتر شد« گفت: کتمان ناترازی‌ها از آسیب‌های 
گذشــته اســت اما این روزها از رئیس‌جمهوری ایراد می‌گیرند چرا از 
ناترازی با شفافیت صحبت می‌کند؟ چرا صورت مسئله را پنهان کنیم؟ 

ما به‌صراحت مسئله را می‌پذیریم تا علاجش را دقیق‌تر بیابیم.
بــه گزارش ایســنا، محمدجعفر قائم‌پناه در آییــن رونمایی از خدمات 
دیجیتالی مالی، با بیان این‌که »محوری‌ترین سیاست دولت وفاق ملی، 
تمرکززدایی، توسعه متوازن و تبعیض مثبت به نفع مناطق محروم است«، 
اظهار کرد: این سیاست در حوزه بانکی به این معنا تنظیم می‌شود که 
ریل اعتبارات باید همسو با مزیت‌های واقعی یک منطقه تنظیم شود و 
از انباشت پروژه‌ها در کلانشهرها به‌ویژه تهران بکاهیم. رئیس‌جمهوری 
این روزها به‌شــدت این موضوع را دنبال می‌کنند تا با توقف گســترش 
صنعت در تهران این روند را به سمت سواحل، کریدورها و مناطقی که 
به آب دسترسی بیشتری دارند همچون سواحل مکران و خلیج فارس 

سوق دهیم.
وی افزود: در این الگو بانک‌ها با جهت‌دهی هوشمند تسهیلات، بازوی 
اجرایی عدالت ســرزمینی هســتند تا شغل پایدار بسازند و شکاف‌های 
منطقه‌ای را کاهش دهند. در کنار این امر باید توجه به محیط‌زیســت 
و آب باید خط قرمز سیاســت‌های اعتباری هربانکی باشــد. نباید آینده 
ایران گروگان تصمیمات امروز باشد. به تصریح رئیس‌جمهوری هرگونه 

بارگــذاری صنایــع آب‌بر در فلات مرکزی و کم‌آب باید متوقف شــود و 
پیوســت آب و محیط‌زیســت باید پیش‌شرط تخصیص اعتبار در همه 

بانک‌های کشور باشد.
قائم‌پنــاه تصریــح کرد: رونق تولید وقتی ماندگار اســت که با ظرفیت 
اکولوژیک کشــور همســاز باشد. منابع مالی مهمترین اهرم برای تحقق 
این امر است. خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری ضرورتی غیرقابل‌تعویق است. 
بانکی چابک است که ترازنامه‌ای شفاف و متوازن دارد و سرمایه‌اش در 
خدمت مدیریت ریسک و تامین مالی تولید قرار داشته باشد. این مسیر 

برای سلامت نظام بانکی و رونق بخش واقعی اقتصاد لازم است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان این‌که »هرجا صورت مســئله پاک 
شد فاصله ما با راه‌حل بیشتر شده است«، یادآور شد: یکی از آسیب‌های 
گذشــته، کتمان ناترازی‌هاســت. این روزهــا از رئیس‌جمهوری ایراد 
می‌گیرنــد که چرا شــفاف از ناتــرازی آب و برق و پول و اعتبار صحبت 
می‌کند؟ چرا صورت مســئله را پنهان کنیم؟ از جمله این ناترازی‌ها در 
شــبکه بانکی و جایگزین‌کردن مسکن‌های مقطعی به‌جای درمان‌های 

ساختاری است.
وی ادامه داد: دولت وفاق ملی به‌ویژه دکتر پزشکیان به‌هیچ‌عنوان قائل به 
این راه‌حل معیوب نیست. ما به‌صراحت مسئله را می‌پذیریم تا علاجش 
را دقیق‌تر بیابیم. دســتاوردهای اخیر بانک ملی مثل خروج از ناترازی 
نتیجه همین صراحت و انضباط اســت. هیچ توفیقی از نامحرم‌دانســتن 
مردم و انکار مشکلات زاده نخواهد شد. صراحت و شفافیت اولین شرط 
حل مشــکلات اســت. در سطح بین‌المللی نیز با تحولات اخیر در حوزه 
استانداردها و پیشرفت احتمالی تعاملات با گروه ویژه اقدام مالی، فرصت 
مناســبی برای به‌روزرســانی نظام بانکی کشور فراهم شده است که تنها 
فناورانه نیست بلکه تقویت رعایت مقررات و حقوق مشتریان را هم در 

نظر می‌گیرد.

یک کارشناس رفاه و تامین اجتماعی تشریح کرد؛

تامین اجتماعی در بن‌بست واگذاری دارایی‌های 
کارگران و بازنشستگان

فروش 800 هزار میلیارد تومانی 
 اوراق نشانی آشکار
 از کسری بودجه

به گفته وزیر اقتصاد در بودجه ۱۴۰۴ دولت باید ۸۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق منتشر 
کند که نشان دهنده میزان کسری بودجه است، در عین حال قرار است به واسطه عدم 
تحقق منابع دیگر میزان اوراق بیشــتری نیز منتشــر شــود که معضل تامین مالی را نیز 

تشدید می‌کند.
به گزارش تسنیم، سیدعلی مدنی زاده وزیر اقتصاد روز گذشته و در شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی با اشاره به اینکه کشور سال‌هاست با معضل کسری بودجه مواجه 
اســت، گفت: بر اســاس بودجه مصوب 1404، دولت باید 800 همت اوراق منتشر کند 
که نشان‌دهنده میزان کسری بودجه است. اما شوک‌های درآمدی و هزینه‌ای در سال 
1404، این کسری را تشدید کرده است.با توجه به اظهارات وزیر اقتصاد و اینکه دولت 
امکان افزایش درآمدهای مالیاتی را در میانه سال ندارد، باید گفت که کسری بیشتر در 
بودجه و عدم تحقق منابع به ویژه در حوزه نفت، نتیجه‌ای جز انتشار بیشتر اوراق ندارد.

البته وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود گفته است که دولت در تلاش است تا با 
همکاری مجلس برخی هزینه‌ها را کاهش دهد. وی تاکید کرده است که این اقدام، فشار بر 
سیستم بانکی را کم کرده و با کاهش فروش اوراق، فضا برای تأمین مالی بخش خصوصی 

فراهم می‌شود. این اصلاحات به کاهش نرخ بهره و فشار تورمی کمک خواهد کرد.

با این وجود، موضوع کاهش هزینه‌ها نمی‌تواند تاثیر چندانی در کســری بودجه دولت 
داشته باشد چرا که عمده هزینه‌های بودجه عمومی، حقوق و دستمزد است.

در شــرایطی که حدود 90 درصد از بودجه کشــور را حقوق و دســتمزد تشکیل می‌دهد 
که امکان کاهش آن وجود ندارد، تنها بخشی از بودجه عمرانی است که می‌توان آن را 
کاهش داد. این روندی اســت که طی ســالیان گذشــته وجود داشته و هر سال به سبب 

کسری‌ها بودجه عمرانی کشور کاهش یافته است.
در نتیجه این فرآیند سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها به شدت کاهش پیدا کرده و نتیجه 
آن ناترازی‌هایی است که امروز در کشور مشاهده می‌شود. به عبارت دیگر سهم بودجه 
عمرانی به نسبت هزینه‌های جاری طی سال‌های اخیر رو به کاهش رفته و همین عامل 
سبب شده تا نه تنها زیرساخت‌ها به نسبت رشد جمعیت توسعه پیدا نکند، بلکه همان 
زیرساخت‌های قبلی نیز مستهلک شوند.مدنی‌زاده در خصوص تاثیر فروش این حجم 
از اوراق به شبکه بانکی کشور نیز گفت: انتشار اوراق توسط دولت، نقدینگی بانک‌ها را به 
سمت خرید این اوراق سوق می‌دهد و تسهیلاتی که باید به بخش خصوصی اختصاص 
یابد، صرف هزینه‌های جاری دولت می‌شود. این موضوع دو اثر دارد: نخست، اثر رکودی 
ناشی از کمبود نقدینگی برای تولیدکنندگان که به افزایش نرخ بهره و تسهیلات منجر 
می‌شود؛ دوم، افزایش پایه پولی به دلیل تأمین مالی بانک‌ها از بانک مرکزی که نتیجه 
آن رشد تورم است.باید توجه داشت که عمده بانک‌ها حتی نقدینگی کافی برای خرید 
اوراق دولت را ندارند. در نتیجه نه تنها امکان ارائه تسهیلات به بخش خصوصی را ندارند، 
بلکه برای تامین منابع مورد نیاز برای خرید اوراق مالی دولت، اقدام به اضافه برداشت از 
بانک مرکزی می‌کنند.گاهاً یک بانک تمامی رقمی که دولت برای خرید اوراق برای او 
تعیین می‌کند را از بانک مرکزی دریافت می‌کند که نتیجه آن وارد شدن پول پرقدرت 

به چرخه بانکی، رشد نقدینگی و تاثیر منفی آن بر تورم کشور است.
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دور زدن بازار رقابتی با مقایسه نمایشی خودروی داخلی و خارجی

 فرمول جادویی 
برای نجات انحصار!

یک کارشناس حوزه خودرو می‌گوید: فرمولی را تعیین کرده‌اند 
که هر خودرو را با ســه خودرو مشــابه جهانی‌اش در نظر گرفته و 
میانگین قیمت بگیرند، اما سوال من این است که خودرویی که ما 
در داخل کشور تولید می‌کنیم و پلتفرمش برای سه الی چهار دهه 
قبل است را با کدام خودروی مشابه جهانی می‌خواهید مقایسه 
و قیمت‌گذاری کنید؟ خودرویی که قیمتش ۵ هزار دلار اســت، 
مشــابهش در بازار جهانی حداقل ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار قیمت 

دارد؛ بنابراین این ملاک یک جایی به مشکل می‌خورد.
به گزارش اقتصاد۲۴، بر اســاس مصوبه جدید شــورای رقابت، 
خودروســازان از این پس می‌توانند قیمت محصولات خود را 
به‌طور مستقیم و بر مبنای فرمول »کاست‌پلاس« تعیین و عرضه کنند. مطابق این روش، قیمت نهایی خودرو حاصل جمع 
هزینه تمام‌شده تولید شامل مواد اولیه، نیروی انسانی، انرژی، حمل‌ونقل و سایر هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم، به‌علاوه 
درصدی مشخص به‌عنوان سود تولیدکننده است. نظارت بر صحت این محاسبات بر عهده سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان قرار دارد و خودروساز موظف است مستندات مربوطه را ارائه دهد.در کنار فرمول »کاست پلاس«، شورای 
رقابت ابزار مکملی تحت عنوان شاخص رقابت‌پذیری را معرفی کرده است که هدف آن ارزیابی جایگاه قیمتی خودرو‌های 
داخلی در مقایســه با محصولات مشــابه خارجی اســت. بر اســاس این سازوکار، وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف است 
برای هر خودروی داخلی، حداقل ســه خودروی خارجی هم‌رده از نظر کلاس، کیفیت و اســتاندارد را معرفی کند. ســپس 
سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با استفاده از قیمت ارزی این خودرو‌های خارجی، میانگین قیمت رقبا 
را محاسبه کرده و آن را با قیمت نهایی خودروی داخلی مقایسه می‌کند.بابک صدرایی، کارشناس حوزه خودرو در پاسخ به 
این پرســش که آیا اســتفاده از فرمول کاســت پلاس در بازار انحصاری ایران، روش درســتی برای قیمت گذاری خودرو است 
یا خیر؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: »ملاک صحیح قیمت‌گذاری این اســت که بازار آن را تعیین کند. در همین بازار انحصاری، ما 
تجربه این را داشتیم که حدود دو ماه پیش، خودرو وارداتی جانبازی بنز C۲۰۰ در نمایشگاه‌ها و پلتفرم‌های خرید و فروش 
خودرو تا حدود ۲۲ میلیارد تومان قیمت داشت. این قیمت آنقدر غیرمنطقی بود که امروز با بهای ۱۰ الی ۱۱ میلیارد تومان 
دارد معامله می‌شود. از این رو بهترین مکانیسم، بازار است که به میزان ارزش، عرضه و تقاضا برای کالا، قیمت اصلی آن را 
مشخص می‌کند.«وی در ارزیابی خود از این نحوه قیمت‌گذاری، بیان کرد: »دوستان فرمولی را تعیین کرده‌اند که هر خودرو 
را با سه خودرو مشابه جهانی‌اش در نظر بگیرند و میانگنن قیمت بگیرند، اما سوال من این است که خودرویی که ما در داخل 
کشور تولید می‌کنیم و پلتفرمش برای سه الی چهار دهه قبل است، را با کدام خودروی مشابه جهانی می‌خواهید مقایسه و 
قیمت‌گذاری کنید؟ خودرویی که قیمتش ۵ هزار دلار است، مشابهش در بازار جهانی حداقل ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار قیمت 
دارد؛ بنابراین این ملاک یک جایی به مشکل می‌خورد. اما از یک نظر هم خوب است چراکه برای اولین بار دارند خودرو‌های 
داخلی را با خودرو‌های همتراز جهانی می‌ســنجد. در مجموع به باور من تنها عاملی که می‌تواند قیمت خودرو را به ثبات 
برساند این است که به خود بازار بسپریم که برمبنای میزان ارزش، عرضه و تقاضا برای آن، قیمت را تعیین کند.«این تحلیلگر 
بازار خودرو درباره اثر قیمتی که این مصوبه بر بازار دارد، عنوان کرد: »به نظر می‌رسد باتوجه به شرایط اقتصادی و سیاسی 
که داریم، تمام تلاش دولت این است که با مکانیسم‌های کنترلی توسط شورای رقابت، اخبار واردات خودرو و خبردرمانی 
که انجام می‌دهد بتواند بازار را از سقف قیمتی که همان خودرو‌های وارداتی است، طوری کنترل کند که بازار با جهش‌های 
ناگهانی مواجه نشــود.«صدرایی در پاســخ به اینکه این نوع قیمت‌گذاری می‌تواند منجر به کاهش شــکاف قیمتی کارخانه و 
بازار شود؟ گفت: »بستگی به این دارد که این فرمول قیمت‌گذاری باعث کاهش عرضه شود یا افزایش. اگر جلوی عرضه را 
بگیرد، قیمت بازار بالا می‌رود، اما اگر بر روند عرضه تاثیر نداشــته باشــد و مشــکلات عرضه هم حل شــود حتی شاید شکاف 
قیمتــی را کــم کنــد. در حــال حاضر به دلیل بحث تخصیص ارز، جنگ، نبود برق و انرژی و به دنبال آن تعطیلی کارخانه‌ها و 

همچنین مشکلات قطعه‌سازان، عرضه خودرو کم شده است.«

بحران اعتماد در بورس؛ میراث دخالت و ضعف نظارت

 دولت در بورس
 »ناظر« باشد نه »بازیگر«

عضو کمیسیون اصل ۹۰ در مجلس گفت:از دولت نباید انتظار 
داشته باشیم که به صورت مستقیم وارد بازار سرمایه شود و با 
اقدامات دستوری سعی کند چالشهای بازار را مدیریت کند.

به گزارش تسنیم، محمد معتمدی‌زاده، عضو کمیسیون اصل 
90 مجلس، درباره وضعیت فعلی بازار بورس و نقش دولت در 
مدیریت این بحران، تاکید کرد: بازار بورس نیازمند ابزارهای 
مدیریتی و نظارتی قوی است تا بحران‌های موجود به شکل 
مؤثر کنترل شــود. ســازمان بورس به عنوان نهاد ناظر باید 
وظایف خود را در زمینه نظارت بر شرکت‌ها، بویژه شرکت‌های 
بزرگ و دولتی، به‌خوبی ایفا کند و دولت نباید صرفاً به تزریق 
منابع مالی برای حمایت از بورس بپردازد.وی افزود: نقش اصلی دولت در این حوزه، تنظیم‌گری اقتصاد کلان اســت که 
می‌تواند با اتخاذ سیاست‌های درست و ایجاد ثبات، شرایط را برای رشد بورس و جلب اعتماد سرمایه‌گذاران فراهم کند.

معتمدی‌زاده با اشاره به اینکه اعتماد مردم به بورس کاهش یافته است، اظهار داشت: متاسفانه در چند سال اخیر به دلیل 
ســوءمدیریت‌ها و برخی نواقص نظارتی، اعتماد عمومی به بازار ســرمایه لطمه دیده اســت. ما حدود ســه ماه پیش با اعضای 
کمیسیون اصل 90 از سازمان بورس بازدید داشتیم و شاهد ضعف‌هایی در حوزه‌های نظارتی بودیم.وی تاکید کرد: برخی 
شرکت‌های بزرگ، به خصوص شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی که سهامشان در بورس عرضه شده است، به اندازه کافی زیر 
ذره‌بین نظارت قرار ندارند. نباید دولت به شــکل مســتقیم و با تزریق پول اقدام به حمایت از بورس کند، زیرا این رویکرد نه 
تنها پایدار نیســت بلکه اعتماد مردم را بیش از پیش کاهش می‌دهد. دولت باید به جای ورود مســتقیم، سیاســت‌های کلان 
اقتصادی را تنظیم و اصلاح کند تا زمینه برای رشد سالم و پایدار بازار سرمایه فراهم شود.معتمدی‌زاده در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود درباره نقش دولت در تنظیم‌گری اقتصاد کلان گفت: »دولت باید تمرکز خود را بر مهار تورم، حمایت از 
تولید و ســرمایه‌گذاری، تنظیم نرخ ســود بانکی و تعیین نرخ مناســب ارز قرار دهد. این عوامل به طور مســتقیم بر سودآوری 
شرکت‌ها اثرگذار است و از این طریق می‌تواند باعث رونق بورس شود و اعتماد سرمایه‌گذاران را جلب کند.«وی ادامه داد: 
»تنظیم نرخ سود بانکی و نرخ ارز باید با دقت و شفافیت صورت گیرد، زیرا این دو پارامتر نقش کلیدی در افزایش یا کاهش 
سودآوری شرکت‌ها دارند. نرخ سود بانکی بالا، هزینه‌های مالی شرکت‌ها را افزایش می‌دهد و انگیزه سرمایه‌گذاری را کاهش 
می‌دهد و نرخ ارز نامناسب نیز باعث افزایش هزینه‌های وارداتی و کاهش رقابت‌پذیری شرکت‌ها می‌شود.«عضو کمیسیون 
اصل 90 تاکید کرد: از سوی دیگر، از دولت نباید انتظار داشته باشد که به صورت مستقیم وارد بازار بورس شود و با اقدامات 
دستوری سعی کند بازار را مدیریت کند. این رویکردها در بلندمدت به ضرر بازار است و باعث کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران 
خواهد شد.معتمدی‌زاده درباره وضعیت شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی گفت: متاسفانه بسیاری از شرکت‌های دولتی 
و شــبه‌دولتی که ســهم بزرگی در بازار بورس دارند، از یارانه‌های انرژی بهره‌مند می‌شــوند اما هیچ نظارتی بر نحوه مصرف و 
عملکرد مالی آنها وجود ندارد. این مسئله موجب می‌شود که منابع و بودجه کشور به شکل ناعادلانه‌ای مصرف شود و هیچ 
قدم موثری در راستای تقویت اصل 44 برداشته نشده است.وی افزود: مدیریت و شفافیت در این شرکت‌ها باید به صورت 
جدی دنبال شــود، چرا که عدم نظارت و شــفافیت نه تنها به ضرر مردم و ســهامداران اســت بلکه موجب کاهش اعتماد به 
کل بازار ســرمایه می‌شــود.معتمدی‌زاده درباره نقش مردم در بازار بورس اظهار داشــت: »یکی از راه‌های اصلی جلب اعتماد 
مردم، شفاف‌ســازی و بهبود عملکرد بازار ســرمایه اســت. مردم باید بتوانند با اطمینان کامل ســرمایه‌گذاری کنند و بدانند 
که سازوکارهای نظارتی و کنترلی به خوبی اعمال می‌شود. بورس به عنوان یکی از مهم‌ترین مکان‌های جذب سرمایه باید 
شرایطی فراهم کند که سرمایه‌گذاران با خیالی آسوده به این بازار وارد شوند.«وی در پایان گفت: امیدوارم با اقداماتی چون 
اصلاحات ســاختاری، بتوانیم بازار بورس را به جایگاه واقعی خود بازگردانیم و نقش واقعی آن را در توســعه اقتصادی کشــور 
ایفا کنیم. دولت نیز باید با شــفافیت و پاســخگویی به مردم اعتماد از دســت رفته را بازســازی کند و از ورود مســتقیم به بازار 

خودداری کند تا بازار سرمایه در مسیر رشد و پایداری حرکت کند.

رئیس انجمن زنجیره ارزش تایر ایران:

بازار لاستیک به تعادل رسید
رئیس انجمن زنجیره ارزش تایر ایران از رســیدن بازار لاســتیک به وضعیت تعادل خبر 

داد و گفت:ظرفیت سالانه تولید تایر در کشور ۳۰۰ هزار تن است.
بــه گــزارش بــازار، محمدرضا گنجی افزود: وزارت صمت بــرای مدیریت بازار، به تجار و 

بازرگانان پنج برابر نیاز کشور مجوز واردات داده است.
وی تصریح کرد: در حال حاضر ظرفیت سالانه تولید تایر در کشور ۳۰۰ هزار تن است و 
بیش از ۷۰ درصد نیاز داخلی از طریق تولید داخل تأمین می‌شود؛ اما ۳۰ درصد باقی‌مانده 

همچنان وابسته به واردات است.
گنجی با اشاره به اختصاص ارز دولتی برای واردات و تولید تایر اظهار داشت: دولت برای هر 
کیلوگرم تایر یک دلار ارز تعیین کرده، اما تاکنون تنها ۲۷۰ میلیون دلار به تولیدکنندگان 
داخلی پرداخت شده است. به گفته او، حجم لاستیک‌های خارجی موجود در بازار به حدی 

است که فروشندگان با چک‌های چهار تا پنج ماهه اقدام به عرضه می‌کنند.
وی خاطرنشــان کرد: واردکنندگان در همان زمان ورود کالا ســود اصلی خود را دریافت 
کرده‌اند و پس از آن، برایشان تفاوتی ندارد که لاستیک را با چه قیمتی به فروش برسانند. 
این شرایط، فشار سنگینی بر تولیدکنندگان داخلی وارد کرده و باعث شده کارخانجات 

نتوانند به ظرفیت کامل خود برسند.
رئیس انجمن زنجیره ارزش تایر ایران اعلام کرد: تصمیم انجمن تولیدکنندگان تایر بر 
این شده است که تولید کارخانه‌ها به دلیل شرایط موجود ۲۵ درصد کاهش یابد. وی در 
پایان با انتقاد از سیاست‌های وارداتی گفت: آیا انصاف است که تجار پنج برابر نیاز کشور 
واردات انجام دهند و در مقابل، کارخانجات داخلی مجبور شوند تولید خود را کاهش دهند؟

وزیر اقتصاد نسخه خود برای ثبات بازار را ارائه داد

وعده تکراری ارز تک نرخی
وزیر اقتصاد در حاشیه نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی گفت: بازنگری 
در قانون قاچاق و حرکت به ســمت تک نرخی شــدن ارز، کلید کاهش بی‌ثباتی بازار 

خواهد بود.
به گزارش تجارت نیوز، ســید علی مدنی زاده در حاشــیه یکصد و سی و 
یکمین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اظهار کرد: 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حال حاضر مشکلاتی ایجاد کرده که 
به وضع موجود منجر شده است و طبیعتاً نیاز دارد که اصلاحی در این 

قانون و سیاست های موجود ایجاد شود.
وی افزود: موضوع اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز حتما در دولت مورد بحث قرار 
خواهد گرفت و بنده به نمایندگی از این جمع این موضوع را در دولت طرح خواهم کرد 

و تلاش می‌کنیم که انشالله راه حلی بیابیم تا معیشت مردم تامین شود.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: از طرف دیگر با بازنگری در این قانون مســئله تولید و اشــتغال و 

درآمدزایی در کشور محقق می شود.
مدنی‌زاده با بیان اینکه هرگونه تغییر می‌تواند منجر به یک شوک منفی شود گفت: اگر 

اتفاق مثبتی در این زمینه رخ دهد منجر به بهبود زندگی مردم می‌شود.
وی درباره برنامه دولت برای نرخ ارز بیان کرد: ما تلاش خواهیم کرد تغییراتی به وجود 
بیاوریم که به ســمت تک نرخی شــدن ارز حرکت کنیم تا بازار ارز یک نرخ داشــته باشد 
و بانک مرکزی بتواند آن نرخ را در قانون خودش که سیاست های شناور مدیریت شده 
است، مدیریت و کنترل کند تا افزایش نرخ ارز به صورت جهشی نداشته باشیم و اقتصاد 

بتواند ثبات داشته باشد.
وی تاکید کرد: تا وقتی که این انواع و اقسام نرخ ارز وجود دارد به طور مستمر این نوسانات 

و جهش‌ها و بی‌ثباتی در بازار وجود خواهد داشت.

صنف پوشاک از تولید ارزش‌افزوده به حاشیه بقا رسید 

 دوخت و دوز بی‌حاصل
 زیر سایه ورشکستگی

یک تولیدکننده پوشاک مردانه از مشکلات گسترده صنف پوشاک سخن گفت. او 
معتقد است؛ افزایش بی‌سابقه هزینه‌های تولید، نبود نیروی کار متعهد و فشارهای 

مالیاتی، بسیاری از واحدهای تولیدی کوچک را به مرز تعطیلی کشانده است.
به گزارش ایلنا، رســتم ســالاریه، یکی از تولیدکنندگان  پوشــاک مردانه در توضیح 
فعالیت مجموعه زیر نظر خود اظهار کرد: از اوایل دهه ۸۰ وارد این حرفه شــدیم و 
اکنون بیش از دو دهه اســت که در صنف پوشــاک مردانه فعالیت می‌کنیم. در حال 
حاضر شرایط اقتصادی سال‌های اخیر باعث شده تا بسیاری از تولیدکنندگان، به‌ویژه 

کارگاه‌های کوچک، دیگر توانی برای ادامه فعالیت نداشته باشند.
ســالاریه در مورد شــرایط تولید پوشاک مردانه ادامه داد: ما خودمان تولید مصرفی 
نداریم و  برای دیگران کار می‌کنیم. اما واقعیت این اســت که در این اوضاع چیزی 
برای ما باقی نمی‌ماند. قیمت پارچه و ملزوماتی که اســتفاده می‌کنیم به شــدت بالا 
رفته اســت و زمانی که  به  حســاب و کتاب‌مان نگاه می‌کنیم، ســودی باقی نمانده 

است و  این شرایط باعث شده فعالیت  در این صنف صرفه اقتصادی نداشته باشد.
این تولیدکننده پوشاک درباره مهم‌ترین مشکلات فعالان این صنف گفت: نه فقط 
ما، بلکه تمام همکارانمان درگیر مشــکلات مشــابهی هستند. هزینه مواد اولیه بالا 
رفته است، نیروی کار دل به کار نمی‌دهد و حمایت خاصی هم وجود ندارد و بیمه 

و مالیات هم باری مضاعف بر روی دوش ما گذاشته است.
ســالاری در توضیح مشــکلات مالیاتی بیان کرد: می‌گویند از یک متراژ مشخص به 
بالا باید مالیات بدهید و برخی هم معاف هســتند، اما در عمل چنین چیزی وجود 
ندارد. ممیزان هر طور بخواهند مالیات می‌بندند و تولیدکننده هم کاری از دستش 
برنمی‌آید و  همین مسئله باعث شده بسیاری از فعالان این صنف به دنبال راه‌هایی 

برای فرار از مالیات یا بیمه باشند.
این تولیدکننده پوشــاک در پایان افزود: بهترین راه حل این اســت که مســئولان و 
خبرنــگاران از نزدیــک به کارگاه‌ها بیایند، با تولیدکنندگان صحبت کنند و ببینند 
شرایط واقعی چیست. آن وقت بهتر متوجه می‌شوند که چرا ادامه کار برای خیلی‌ها 

غیرممکن شده است.

مدیرعامل بانک ملی خبر داد:

تغییر رویکرد به بانکداری دیجیتال 
ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی، در مراســم رونمایی از خدمات دیجیتال 
این بانک، از حرکت موفق به سمت بانکداری دیجیتال و تغییرات چشمگیر در روند 

خدمات‌رسانی به مشتریان سخن گفت.
به گزارش ایلنا، ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران در مراســم رونمایی 
از خدمات و محصولات دیجیتال این بانک  اظهار کرد: امروز با تغییر رویکرد ملی 
و تلاش‌هــای همــکاران در بانک ملی، شــاهد ارائه چهــار محصول جدید در حوزه 
بانکداری دیجیتال هســتیم که این دســتاورد حاصل حمایت‌های دولت و مقامات 

محترم کشور است.
وی افزود: یکی از دســتاوردهای بزرگ ما در این مســیر، محصول مهربانی است که 
کمتر از دو ســال توانســته است با استقبال وســیع مردم روبه‌رو شود. تاکنون پنج 
میلیون مشتری از این محصول بهره‌برداری کرده است و بالغ بر ۱۴۰ همت تسهیلات 
قرض‌الحسنه به بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از مشتریان پرداخت شده است.

مدیرعامل بانک ملی ایران  به رویکرد دولت در توجه به معیشت خانوارها و دغدغه‌های 
مردم اشاره کرد و افزود: دولت  در راستای حل مشکلات معیشتی مردم و خدمات 
رســانی به مشــتریان بانک ملی، همواره بر تســهیل فرآیندها و کاهش هزینه‌های 
اجرایی تأکید دارد. در این راستا، تغییر رویکرد شعب بانک ملی نیز در دستور کار 
قرار گرفته اســت و پیش‌بینی می‌شــود در ســال آینده حداقل ۵۰ درصد از کارکرد 

شعب تغییر یابد.
نجــارزاده همچنیــن در خصوص تفویض اختیارات به اســتان‌ها گفت: با توجه به 
تأکید رئیس‌جمهوری، اختیارات استان‌ها افزایش چشمگیری داشته و تصمیمات 
مهم اقتصادی به صورت غیرمتمرکز اتخاذ می‌شود. این اقدام نه تنها باعث تسهیل 
فرآیندها می‌شــود بلکه باعث کاهش مراجعه فعالین اقتصادی به ســتاد بانک نیز 

خواهد شد.
وی در پایان گفت: ضمن تشــکر از تمامی همکاران بانک ملی، تأکید می‌کنم که 
این تغییرات به منظور بهبود فرهنگ سازمانی و ارائه خدمات مؤثرتر به مردم کشور 

در نظر گرفته شده است.

    خبر

یک کارشــناس اندیشــکده اقتصاد مقاومتی با انتقاد از 
مصوبه اخیر شــورای عالی اداری درباره اصلاح ســاختار 
وزارت جهاد کشاورزی، هشدار داد که این تصمیم با حذف 
مأموریت خودکفایی و واگذاری وظایف تولیدی به نهاد‌های 
غیرتولیدی، امنیت غذایی کشــور را در معرض تهدید قرار 

می‌دهد.
به گزارش آنا، روز‌های گذشــته اخباری در خصوص حذف برخی از 
زیر مجموعه‌های وزارت جهاد کشــاورزی خبرســاز شد. اقدامی که 
بنظر می‌رسد در جهت کاهش هزینه‌های دولت باشد، اما این سوال 
را پدید آورده است که آیا حذف سازمان‌هایی که به طور مستقیم با 
کیفیت صنعت کشاورزی ایران در ارتباط هستند صحیح است و آیا 

در حال طی روندی درستی در این مورد هستیم؟
مهدی ســروی، کارشناس اندیشــکده اقتصادی مقاومتی 
کشــور در گفت‌و‌گو با خبرنگارآنا با تشــریح جزئیات مصوبه 
مذکور به آســیب شناسی این اقدام پرداخت.این متخصص 
در صنعت کشــاورزی با انتقاد از مصوبه اخیر شــورای عالی 
اداری در خصوص اصلاح ســاختار وزارت جهاد کشاورزی، 
این تصمیم را دارای اشــکالات اساسی دانست و هشدار داد 
که اجرای آن می‌تواند مأموریت‌های اصلی این وزارتخانه را 
تضعیف کرده و کشور را در حوزه امنیت غذایی با چالش‌های 

جدی روبه‌رو کند.
حذف سازمان حفظ نباتات؛ تهدیدی برای  � 

امنیت غذایی و تجارت کشاورزی
سروی در توضیح روند شکل‌گیری این مصوبه، گفت: بحث 
اصــاح ســاختار وزارت جهاد کشــاورزی از ابتدای دولت 
ســیزدهم مطرح شــد و هدف اعلامی آن، چابک‌ســازی و 
ارتقای کارآمدی بود. اما به دلایل مختلف نیمه‌تمام ماند و 
نهایتاً در دولت چهاردهم با پیگیری‌های سازمان امور اداری و 
استخدامی به نتیجه رسید. لازم به ذکر است که توافق اولیه 
بین وزارت جهاد و این سازمان به سرانجام نرسید و در نهایت 
متن نهایی به شکل مصوبه شورای عالی اداری منتشر شد. 
با این حال، متن مصوبه دارای اشکالات جدی در مواد یک، 
دو و سه است که نه‌تنها با سیاست‌های کلی نظام در حوزه 
کشاورزی مغایر است، بلکه مسیر وزارت جهاد را به سمتی 

متفاوت از کارکرد‌های اصلی آن هدایت می‌کند.

 حذف خودکفایی از ماموریت‌های � 
 وزارت جهاد

وی با اشاره به مواد یک و دو مصوبه افزود: در این دو ماده، مأموریت‌های 
وزارت جهاد کشــاورزی بازتعریف شــده است. نکته تأسف‌برانگیز 
این اســت که موضوعاتی همچــون تلاش در جهت خودکفایی در 
کالا‌های اساســی کشــاورزی، که به صراحت در اسناد بالادستی از 
جمله سیاست‌های کلی نظام و قانون برنامه هفتم توسعه مورد تأکید 
قرار گرفته، از متن مصوبه حذف شــده اســت. این در حالی است که 
خودکفایی در تولید کالا‌های اساسی نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت 
برای کشــور اســت.به گفته این کارشناس، در متن مصوبه به جای 
اولویت خودکفایی، به توسعه صادرات و واردات محصولات کشاورزی 
پرداخته شده است. این رویکرد وزارت جهاد را از یک نهاد تولیدی به 
نهادی صرفاً اقتصادی تبدیل می‌کند که مأموریت آن بیشتر حول 
تجارت کشاورزی خواهد بود. در حقیقت نتیجه چنین نگاهی این 
است که کالا‌های اساسی مورد نیاز کشور از طریق واردات تأمین شود 
و صادرات نیز محدود به محصولات غیرضروری و دارای مزیت نسبی 
مانند هندوانه باشــد، اما این نگاه با سیاســت‌های اقتصاد مقاومتی و 

سند‌های بالادستی در تضاد آشکار است.

واگذاری منابع طبیعی به سازمان محیط  � 
زیست

سروی یکی از مهم‌ترین اشکالات ماده سه مصوبه را واگذاری وظایف 
حوزه منابع طبیعی از وزارت جهاد کشــاورزی به ســازمان حفاظت 
محیط زیســت عنوان کرد و اظهار داشــت: منابع طبیعی خاستگاه 
اصلی تولیدات کشاورزی کشور است. وقتی این وظایف از وزارت جهاد 
گرفته و به سازمان محیط زیست واگذار می‌شود، عملًا وزارت جهاد 
از مأموریت‌های تولیدی خود کنار گذاشته می‌شود. از سوی دیگر، 
سازمان محیط زیست به لحاظ ساختاری ذیل نهاد ریاست‌جمهوری 
تعریف شده و مأموریت اصلی آن حفاظت است، نه تولید؛ بنابراین 
در آینده، هر اقدام تولیدی وزارت جهاد با موانع متعددی از ســوی 
سازمان محیط زیست روبه‌رو خواهد شد. نتیجه چنین تصمیمی، 

کاهش تولید و تضعیف امنیت غذایی کشور است.
وی تأکید کرد: حفاظت از منابع طبیعی و استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
آن بایــد در یــک نهاد یکپارچه دنبال شــود. تفکیک این دو حوزه 
نه‌تنها پاسخگویی را دشوار می‌کند بلکه مانع از بهره‌برداری اصولی 
از ظرفیت‌های طبیعی کشور برای افزایش تولید می‌شود. در شرایطی 
که کشور با محدودیت‌های اقلیمی و فشار‌های اقتصادی و تحریمی 

مواجه است، چنین اقدامی به ضرر تولید و امنیت غذایی خواهد بود.
چالش در سازمان‌ها و مؤسسات زیرمجموعه � 

این کارشناس اندیشکده اقتصاد مقاومتی با اشاره به وضعیت سازمان‌ها 
و مؤسســات وابســته به وزارت جهاد، گفت: بسیاری از سازمان‌ها از 
جمله سازمان دامپزشکی و سازمان حفظ نباتات وظایفی دارند که 
ماهیت حاکمیتی دارد و به هیچ عنوان امکان واگذاری آنها به بخش 
خصوصــی وجود ندارد. به‌طور مثــال، کنترل بیماری‌های دامی یا 
قرنطینه محصولات وارداتی، امری حاکمیتی است و نمی‌توان آن را 
به نهاد‌های غیردولتی سپرد. علاوه بر این، برخی از این سازمان‌ها بر 
اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی تشکیل شده‌اند و هرگونه تغییر 
در ساختار آنها باید با تصویب مجلس صورت گیرد. این موضوع در متن 
مصوبه شورای عالی اداری به درستی مورد توجه قرار نگرفته است.

انتقاد از انتقال مؤسسه پژوهشی اقتصاد  � 
کشاورزی

وی درباره وضعیت مؤسسه پژوهشی اقتصاد کشاورزی نیز گفت: این 
مؤسسه به‌عنوان بازوی فکری وزارتخانه در حوزه اقتصاد کشاورزی 
فعالیــت می‌کــرد و نقش مهمی در تصمیم‌گیری‌های کلان بخش 
کشــاورزی داشــت. با این حال، در مصوبه اخیر مقرر شده است که 
این مؤسسه به سازمان تحقیقات کشاورزی منتقل شود. این اقدام 
برخلاف قانون برنامه هفتم توسعه است که تأکید کرده وزارت جهاد 
باید به ســمت چابک‌سازی حرکت کند.ســروی ادامه داد: در واقع 
به جای کوچک‌تر شــدن ســاختار، با این انتقال سازمان تحقیقات 
بزرگ‌تر و پیچیده‌تر خواهد شــد و نقش مؤسســه به عنوان بازوی 

مستقل فکری کمرنگ می‌شود.
پژوهش‌های موازی و ضرورت تمرکز  � 

وظایف
سروی با اشاره به تعدد مراکز تحقیقاتی و آموزشی در کشور یادآور 
شد: اکنون ده‌ها دانشکده کشاورزی و مرکز پژوهشی در کشور فعال 
هســتند و بســیاری از وظایف پژوهشــی وزارت جهاد را می‌توان به 
این مراکز واگذار کرد؛ بنابراین نیازی به حفظ ساختار‌های موازی و 
پرهزینه نیست. با این حال، برخی وظایف مانند ایجاد و نگهداری بانک 
ژن محصولات کشاورزی و دامی، به دلیل ماهیت حاکمیتی، باید در 
سازمان‌های تخصصی وزارت جهاد باقی بماند. متأسفانه مصوبه اخیر 
به جای تمایز میان وظایف حاکمیتی و پژوهشی، صرفاً به بازطراحی 

کلی ساختار پرداخته و ابهامات متعددی را ایجاد کرده است.

کمرنگ شدن نقش موسسات پژوهشی، با یک مصوبه

چابک‌سازی وزارت جهاد با قیچی حذف

آلبرت بغزیان گفت: دولت هرچه در قالب نقدی و پولی به محرومان کمک کند، فایده‌ای ندارد 
چون توسط گرمای تورم آب می‌شود.

به گزارش ایلنا، آلبرت بغُُزیان )اقتصاددان و استاد دانشگاه تهران( گفت: پرداخت‌های انتقالی 
و حمایتی دولت برای شــهروندان مانند آبی اســت که درون یک ظرف ریخته می‌شــود، اما این 
ظرف مانند یک آب‌کش اســت؛ به این معنا که تورم بخش زیادی از هر کمکی را که دولت در 
قالب منابع  به جامعه تزریق می‌کند، می‌بلعد. هرچه در قالب نقدی و پولی کمکی می‌شــود، 

توسط گرمای تورم آب می‌شود. 
وی افزود: تنها شرط موفقیت طرح کالابرگ، این است که این منابع به صورت مقدار معینی کالا 
مثلًا یک کیلو گوشت، مقداری حبوبات و غلات و ... به صورت ثابت و ماهیانه به خانوارها داده 
شود و در اثر تورم این سبد کالا کوچک نشود. فقط در این صورت، می‌توان پیش‌بینی کرد که 
این پرداخت انتقالی دچار نزول ارزش نشود. اما آنچه امروز می‌بینیم، اختصاص مبالغ ریالی است 
که با سیاست‌های بودجه‌ای دولت و سیاست‌های تورمی، مدام دچار کاهش ارزش می‌شوند و 

افزایش آن‌ها هم اثر چندانی بر سفره مردم و فرودستان ندارد. 
بغزیان ادامه داد: اگر ما اقدام به کنترل قیمت و مهار تورم نکنیم، مقادیر هر کالایی که مصرف 
می‌شــود، به طور مداوم کاهش می‌یابد؛ لذا در شــرایطی که مهار تورم ممکن نیســت، پرداخت 
کالایی بهتر از پرداخت نقدی است. اما فعلا چنین چیزی مدنظر دولت نیست. پرداخت کالایی 
و جنســی مانند اوایل انقلاب، باعث می‌شــود با نظارت وزارت بازرگانی بر شــبکه توزیع، دست 

واسطه‌ها نیز قطع شود.
این اقتصاددان با اشاره به معضلات محاسباتی دولت در پرداخت یارانه به اقشار و دهک‌های مختلف 
در ایران تصریح کرد: ساختار دهک‌بندی چیزی نیست که با ثبات بماند. اساساً تلاش دولت‌ها باید 
این باشد که کسانی که در دهک‌های دهم تا هفتم قرار داشته و محتاج کمک هستند، از طریق 
حمایت مالی و آموزشی توانمندسازی شده و بتوانند ارتقای معیشتی خود را رقم بزنند. در این 
میان، پایش مدام معیشت و درآمد و ثروت افراد از طریق پایگاه جامع رفاه ایرانیان باید موجب 
می‌شد تا کلیه کسانی که از دهک‌های ثروتمند به دهک‌های پایین می‌روند و یا از دهک‌های 
میانی به بالا می‌روند، شناسایی شده و برمبنای آن از حمایت برخوردار شوند؛ اما مطمئن نیستم 
که در حال حاضر چنین توان کار کارشناسی‌ای در پایگاه داده‌های رفاهی داشته باشیم و لاجرم 
بسیاری از افراد به ناحق حذف یا اضافه می‌شوند.وی خاطرنشان کرد: کسری بودجه دولت به 
عنوان یک بهانه برای حذف یارانه و کالابرگ، همواره بحثی مطرح بوده اســت؛ اما  همیشــه به 
جای آنکه این کسری را از روش‌های درست رفع کنیم، مدام وضع را با سیاست‌های غلط  بدتر 
کرده‌ایم. سیســتم توزیعی ما یک سیســتم شبه‌انحصاری بدون متولی و پاسخگوست که مدام 
قیمت‌ها را افزایش می‌دهد. از سوی دیگر، اختصاص منابع و نقدینگی نیز در کشور به نفع بخش 
مولد نیست. لذا مدام باید کسری بودجه بیشتر را با  کاهش  هزینه‌ها کنترل کنیم. امروزه بحث 
کسری بودجه، برای بسیاری از تعهدات دولت، تبدیل به یک بهانه شده است. این راه‌حل‌ها نیز که 
مدام وزیر اقتصاد در قالب پیشنهاد استقراض از بانک مرکزی و صندوق بین النسلی توسعه ملی 

پیشنهاد می‌دهد، فقط پیش‌خور کردن آینده را نوید می‌دهد. بغزیان تاکید کرد: سیاست‌های 
ضد تورمی به این نحو است که قیمت‌ها حداقل برای چند ماه ثابت باشد، وگرنه هر چندماه یکبار 
باید مبلغ اعتبار کالابرگ الکترونیکی افزایش یابد. مطمئنیم که این دولت نیز مانند دولت‌های 
قبلی هیچ برنامه‌ای برای تعیین تکلیف وضعیت برهم‌ریخته اعتبار کالابرگ و یارانه نقدی ندارد. 
این درحالی است که ما تحریم هستیم و درآمد ارزی‌مان بسیار محدود است و رفع این موضوع 
نیز راه‌حل‌های غیراقتصادی داشته و در عرصه سیاست تعیین تکلیف می‌شود؛ البته اگر تعیین 
تکلیف شــود و تحریم‌ها رفع شــود، اثر آن چند ماه دیرتر خود را نشــان خواهد داد. این درحالی 
است که هم‌اکنون نیز از نظر جهانی در وضعیت »نه جنگ-نه صلح« هستیم و این باعث شده تا 
بازارهای داخلی و جهانی دچار تعلیق باشند.در این اوضاع، قاعدتاً امیدی به افزایش تولید و کنترل 
تورم نیست.این اقتصاددان و پژوهشگر حوزه اقتصاد کلان   ادامه داد: در این شرایط، جلوگیری 
از کسری بودجه از طریق  کاهش خدمات عمومی، باز هم مثل استقراض، روزی مشکلات خود 
را در جای دیگری نشان خواهد داد. خود مشکل ناترازی‌های انرژی و صندوقی ما نیز نیازمند 
پول است که در این مورد نیز نمی‌توان استقراض کرد و درآمد ارزی و گشایش ارزی لازم دارد. 
به همین دلیل، اینکه بخواهیم از  هیچ، منابع پرداخت کالابرگ را تامین کنیم و تورم افزایش 
نیابد، تفکر اشتباهی است؛ از سوی دیگر، هرچه بخواهیم مبلغ نقدی اعتبار کالابرگ را افزایش 
دهیم، باز هم باید به فکر اضافه کردن آن برای چندماه بعد باشیم، لذا باید ابتدا به ساکن برای 

معضل تورم و تحریم، چاره‌ای جدی در نظر بگیریم.

آیا کالابرگ مشکلات را حل می‌کند؟

ذوب حمایت‌های دولتی در تنور تورم
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    به گزارش سانا، افراد مسلح در جریان 

بازرسی خودروی آنها توسط عناصر جولانی 
اقدام به تیراندازی کردند. در این حادثه 

۲ تن از عناصر وابسته به رژیم تروریستی 
جولانی به هلاکت رسیدند.

    به گزارش رویترز، نیروهای دریایی 

فیلیپین، استرالیا و کانادا روز سه‌شنبه در 
دریای چین جنوبی، منطقه‌ای که پس از 

برخورد دو کشتی چینی در هفته گذشته، 
تنش‌ها در آن بالا گرفته است، یک رزمایش 

مشترک برگزار کردند.

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس یازدهم گفت: در 
کشور ما مسائل امنیتی به قدری ول و رهاست که دشمن 
می‌تواند از هر ابزاری برای جمع‌آوری اطلاعات استفاده 
کند. اینکه برخی از مسئولین سعی دارند زمینه‌های نفوذ 
را به اینترنت و فضای مجازی تقلیل دهند، اشتباه است.

به گزارش جماران، محمدحســن آصفری، با اشــاره به 
صحبت اخیر لاریجانی مبنی بر جدی بودن مسأله نفوذ 
در کشــور، اظهار کرد: ما از اول انقلاب درگیر این مســأله 
بوده‌ایم و شــهادت رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر، شهادت 
آیت‌الله بهشتی و ۷۲ تن از یارانش و حتی اتفاقات رخ‌داده 
برای آقای منتظری، قائم‌مقام رهبری، همه از صدماتی بود 
که توسط جریان نفوذ به کشور ما وارد شد و در جنگ‌های 

تحمیلی ۸ ساله و ۱۲ روزه نیز این جریان به عنوان ستون پنجم دشمن عمل کرد. 
وی با اشــاره به اینکه امروز جریان نفوذ در پی افزایش نارضایتی‌ها در داخل ایران اســت، افزود: حوزه عمل جریان نفوذ 
تنها به بخش‌های نظامی محدود نیســت، بلکه در بخش‌های علمی، اقتصادی، سیاســی و فرهنگی نیز وارد می‌شــود تا 
از پیشــرفت کشــور ممانعت کند. این نماینده ســابق مجلس با بیان اینکه امروز نفوذ از دو روش صورت می‌گیرد، عنوان 
کرد: یکی روش آشــکار اســت که از طریق دیپلمات‌های خارجی ســاکن در ایران یا توســط رسانه‌ها و صداوسیما انجام 
می‌شود. دوم، روش نفوذ پنهانی است؛ مانند ایجاد شبکه‌های اطلاعاتی، استفاده از عوامل نفوذی در داخل و بهره‌گیری 
از ابزارهای الکترونیکی. آصفری با بیان اینکه تا کنون دستگاه‌های امنیتی ما توجه کافی به مسأله نفوذ نداشته‌اند، اضافه 
کرد: اگر این دستگاه‌ها این همه زمانی که صرف پرونده‌سازی برای اشخاص می‌کنند را صرف شناسایی مجراهای نفوذ 
می‌کردند، مطمئنا اکنون وضعیت‌مان بســیار بهتر بود. وی با بیان اینکه حتی انتصاب افراد ناشایســت در جایگاه‌های 
مدیریتی و تصمیم‌‌گیری نیز رنگ و بوی نفوذ دارد، گفت: زیرا این کار باعث افزایش نارضایتی‌ مردم می‌شــود. نفوذی 
حتما شناسنامه‌دار و هدایت‌شده از سمت خارج نیست، بلکه گاهی اوقات رفتارهای تعدادی از مسئولین که شایستگی 
مدیریت ندارند یا مدام در حال طرح مسائل تفرقه‌انگیز هستند، ده‌ها برابر توطئه‌های یک عامل نفوذی به کشور ضربه 
می‌زند و باعث پیشبرد اهداف دشمنان می‌شود و برای رسانه‌های معاند تامین خوراک می‌کند.عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه امروز سازمان پدافند غیرعامل باید برای کم‌کاری‌های خود در 
حوزه‌های ســایبری پاســخگو باشــد، بیان کرد: در کشــور ما مسائل امنیتی به قدری ول و رهاست که دشمن می‌تواند از 
هر ابزاری برای جمع‌آوری اطلاعات استفاده کند. اینکه برخی از مسئولین سعی دارند زمینه‌های نفوذ را به اینترنت و 
فضای مجازی تقلیل دهند، اشتباه است. ما نمی‌توانیم به بهانه مقابله با نفوذ، دست به فیلترینگ بزنیم و با تکنولوژی 
مبارزه کنیم.آصفری ادامه داد: اکنون ما بدون اینکه مشــابه‌‌های داخلی قدرتمندی برای پلتفرم‌های خارجی داشــته 
باشیم، آن‌ها را فیلتر کرده‌ایم و این کار هیچ نتیجه‌ای در کاهش نفوذ نداشته، الّ اینکه جیب کاسبان فیلترینگ را پر 
کرده و نارضایتی مردم را افزایش داده است. دستگاه اطلاعاتی ما باید به قدری قوی و به مبانی نوین اطلاعات آگاه باشد 
که فضای مجازی اصلا نتواند به عنوان تهدیدی برای کشور محسوب شود.وی افزود: ضمن اینکه اگر ما مدعی هستیم 
که فضای مجازی اصلی‌ترین عامل نفوذ در کشورمان است، خودمان هم باید بتوانیم از این ابزار در راستای جمع‌آوری 
اطلاعات از دشمنان‌مان استفاده کنیم. تجربیات شکست‌خورده قبلی ما در ممنوعیت DVD و ماهواره، نشان می‌دهد 

که باید به جای مبارزه با تکنولوژی، از آن در راستای تقویت امنیت و توسعه خودمان استفاده کنیم. 

نماینده پیشــین مجلس تأکید کرد: ســردرگمی آمریکا 
ناشــی از تحلیل‌های غلط ضدانقلاب خارج‌نشــین است و 
افزود: »جامعه ایران منســجم و ریشــه‌دار است و با فشار و 

شکاف‌افکنی از هم نمی‌پاشد.«
به گزارش اقتصادآنلاین، احمد شــیرزاد، نماینده پیشــین 
مجلس شورای اسلامی، در رابطه با شرایط امروز مذاکرات 
و تغییــر زمیــن بازی پس از جنــگ دوازده روزه و حمله به 
تاسیسات هسته ای ایران اظهار داشت: فضایی از بی‌اعتمادی 
بر مذاکرات حاکم است و بسیار دشوار می‌توان در یک فضای 
امید و اعتماد متقابل وارد گفت‌وگو شد. از همین رو همواره 
این ذهنیت وجود دارد که احتمالا مذاکرات پوششی برای 
برنامه‌ها و تصمیمات دیگر باشــد. این نگاه بیشــتر از زاویه 
دید ایران مطرح اســت. در ســمت مقابل، به‌ویژه آمریکایی‌ها دچار ســردرگمی هســتند. دلیل این سردرگمی آن است که 
منابع اطلاعاتی آنها عمدتاً از میان ضدانقلاب خارج‌نشــین تأمین می‌شــود؛ کســانی که همچنان با دیدگاه‌های منجمد ۴۰ 

یا ۵۰ سال پیش خود به تحلیل می‌پردازند و همین تحلیل‌های نادرست را به سیاستمداران آمریکایی منتقل می‌کنند.
شیرزاد افزود: اگر به خاطر داشته باشیم، یکی از عوامل اصلی جنگ ۱۲ روزه همین اشتباه تحلیل آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها 
بــود. آنهــا تصــور می‌کردنــد با یک تلنگر، مردم ایران به خیابان‌ها می‌آیند و به نفع آنها شــعار می‌دهند؛ اما در عمل دیدند 
چنین اتفاقی نیفتاد و شکست خوردند. امروز هم شرایط به گونه‌ای است که آنها شناخت درستی از وضعیت ایران ندارند.

وی ادامه داد: دشمن روی برخی شکاف‌ها حساب باز کرده‌ است؛ از جمله شکاف‌های مذهبی یا قومی. اما جامعه ایران نشان 
داده که جامعه‌ای به‌هم‌پیوسته است و هاضمه فرهنگی بالایی دارد که فرهنگ‌های مختلف را در خود جای می‌دهد. تمدن 
چند هزارساله ایران به‌سادگی دستخوش طوفان نمی‌شود. این ظرفیت‌ها برای طرف مقابل ناشناخته مانده و به همین دلیل 

آنها برنامه مشخصی برای تقابل با ایران ندارند و تنها به فشار متوسل می‌شوند.
شیرزاد تأکید کرد: با این وجود، راهی جز دیپلماسی وجود ندارد. نه ایران و نه طرف مقابل توان ادامه یک جنگ طولانی را 
ندارند. دیپلماسی نیازمند صبر و حوصله است و در واقع هنر مغتنم شمردن فرصت‌هاست. مهم آن است که نظام آمادگی 
داشته باشد تا در زمان ایجاد فرصت مناسب، دقیقاً بداند چه می‌خواهد و مواضعش چیست. خوشبختانه ایران در این زمینه 
الگوهای مشخصی دارد. شتاب‌زدگی تنها باعث می‌شود طرف مقابل طاقچه بالا بگذارد، اما اگر ایران با خونسردی آمادگی 
خود برای مذاکره را نشان دهد، احتمال دارد طرف مقابل نیز به میز گفت‌وگو نزدیک شود. مهم آن است که مواضع روشن 
و مشــخص باشــد.او گفت: ما در شــرایط کنونی نمی‌توانیم مذاکره مســتقیم داشته باشیم، اما باید کاری کنیم که اطلاعات 
درست از ایران منتقل شود. در جنگ ۱۲ روزه توان ایران به آنها نشان داده شد، هرچند با هزینه‌ای سنگین. اگر بتوانیم از 
مسیرهای غیرمستقیم و با استفاده از ابزارهای رسانه‌ای پیام‌های صحیح را منتقل کنیم، امکان گشایش وجود خواهد داشت.

وی افزود: روش مذاکره مستقیم یا غیرمستقیم اهمیت چندانی ندارد؛ چه در یک اتاق یا اتاق‌های جداگانه باشد، مهم آن 
است که مذاکره صورت بگیرد و مواضع منتقل شود. نمونه‌اش همان برخوردی بود که نظام جمهوری اسلامی با دولت ترامپ 
داشت تا جلوی تمسخرها و ژست‌های تحقیرآمیز آنها گرفته شود. در نهایت، آنچه تعیین‌کننده است دستور کار مذاکرات 
اســت. اگر دســتور کار همان باشــد که اروپایی‌ها مطرح می‌کردند، یعنی مذاکره بر ســر بود و نبود جمهوری اسلامی، چنین 
مذاکره‌ای بی‌معنی اســت. اگر هم دســتور کار صرفاً جزئی باشــد، مانند دوران آقای جلیلی که نتیجه مذاکرات تعیین زمان 

جلسه بعدی بود، این هم خالی از محتواست. بنابراین، مذاکرات باید دستور کار مشخص داشته باشد.

آصفری، نماینده سابق مجلس: 

 انتصاب افراد ناشایست در جایگاه‌های مدیریتی
 و تصمیم‌‌گیری رنگ و بوی نفوذ دارد

چهره سیاسی اصلاح طلب:

 راهی جز دیپلماسی
 وجود ندارد

      روزنه

پزشکیان:

 ایران همواره خواهان تثبیت صلح
 و ثبات در قفقاز بوده است

رئیس جمهور در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و ارمنستان، بر ضرورت توجه به 
دغدغه‌ها، نگرانی‌ها و رعایت ملاحظات جمهوری اســامی ایران در خصوص تحولات جدید 
منطقه از جمله امضای تفاهم‌نامه اخیر میان ارمنستان، جمهوری آذربایجان و آمریکا تاکید کرد.

به گزارش برنا، مسعود پزشکیان روز سه‌شنبه 28 مرداد، در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه ایران 
و ارمنســتان، تصمیم بر  تداوم رابطه صمیمانه میان دو کشــور را باور جدی دولت جمهوری 
اسلامی ایران دانست و از آمادگی کشورمان برای تسریع در نهایی کردن و انعقاد برنامه راهبردی 

همکاری‌های بلندمدت فیمابین خبر داد.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه روابط و همکاری‌های ایران و ارمنستان در همه زمینه‌ها 
در حال توســعه اســت، بر ضرورت افزایش مراودات و رایزنی‌های مقامات دو کشــور برای رفع 

موانع و مشکلات تحقق اهداف تعیین شده و اجرای اسناد فیمابین تاکید کرد.
پزشــکیان تصریح کرد: اشــتراکات عمیق تاریخی، فرهنگی و تمدنی میان ایران و ارمنســتان 
بستر بسیار مساعدی برای تقویت بیش از پیش همکاری‌ها میان تهران و ایروان، بر پایه تلاش 

برای تامین منافع متقابل است.
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت توجه به دغدغه‌ها، نگرانی‌ها و رعایت ملاحظات جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص تحولات جدید منطقه از جمله امضای تفاهم‌نامه اخیر میان ارمنستان، 
جمهوری آذربایجان و آمریکا تاکید کرد و گفت: ایران همواره خواهان تثبیت ثبات و صلح در 

منطقه قفقاز بوده و خواهد بود.
نخست وزیر ارمنستان نیز در این نشست، ضمن ابراز خرسندی از سفر دکتر پزشکیان و هیئت 
همراه به کشــورش گفت: ارمنســتان همواره نســبت به حفظ روابط دوستانه و تاریخی خود با 
جمهوری اســامی ایران متعهد بوده و خواهد بود.نیکول پاشــینیان خاطرنشــان کرد: ایران و 
ارمنستان ظرفیت‌های متنوع و مکملی دارند که باید آنها را در راستای تامین منافع دو کشور به 
کار گیریم.وی همچنین با تاکید بر اینکه مرز مشترک با جمهوری اسلامی ایران برای ارمنستان 
از اهمیت مضاعفی برخوردار است، اظهار داشت: همکاری با ایران در سایه حسن همجواری و 
حفظ و ارتقای روابط دوستانه، برای ارمنستان اهمیت راهبردی دارد و بدون تردید ملاحظات 
ایران در احداث کریدور جدید رعایت خواهد شد.وی تصریح کرد: ارمنستان آماده انعقاد سند 

راهبردی همکاری‌های بلندمدت میان دو کشور است.

مخبر: از نظر نظامی وضعیت خوبی داریم
مشاور رهبر انقلاب با اشاره به تهدیدهای مستمر رژیم صهیونیستی گفت: به لحاظ مردم، آن 
چیزی که می‌تواند واقعاً در دهان دشمن بزند، حفظ همین انسجام است که بزرگ‌ترین اقتدار 
ما محسوب می‌شود. الحمدالله از نظر نظامی هم، وضعیت خوبی داریم و ان‌شاءالله روز به روز 
بهتر خواهیم شد.به گزارش ایلنا، محمد مخبر مشاور رهبر انقلاب، در رابطه با اقداماتی که باید 
در زمینه‌های سیاسی و نظامی با توجه به تهدیدهای مستمر رژیم صهیونیستی در سطح کشور 
انجام شود، تصریح کرد: به لحاظ مردم، آن چیزی که می‌تواند واقعاً در دهان دشمن بزند، حفظ 
همین انســجام اســت که بزرگ‌ترین اقتدار ما محســوب می‌شود.  وی ادامه داد: از نظر نظامی 
هم الحمدالله وضعیت خوبی داریم و ان‌شاءالله روز به روز بهتر خواهیم شد. مخبر در رابطه با 
لزوم هماهنگی سیاســت‌های کلان کشــور در شورای عالی دفاع به جهت حفظ انسجام ملی، 
عنوان کرد: بالاخره در جنگ هستیم و شورای عالی دفاع باید تشکیل می‌شد که این موضوع 
طبیعی است و جزو قانون اساسی است. معاون اول دولت سیزدهم در پاسخ به این سوال که 
در این روزهای توصیه شما به دولت چیست، اظهار کرد: دولت مشغول خدمت‌گزاری است و 

ان‌شاءالله خدمات خود را گسترش دهد.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس:  

 گزینه‌های متعددی
 برای پاسخ به اسنپ‌بک داریم

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس گفت: اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ما ابزارها و گزینه‌های 
مختلفی برای پاسخ در اختیار داریم که یکی از این گزینه‌ها، خروج از NPT است.

به گزارش مهر، عباس گلرو، درباره تهدید برخی کشــورهای اروپایی مبنی بر فعال‌ســازی 
مکانیسم ماشه و بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، گفت: در وهله اول باید 
این موضوع مورد توجه قرار گیرد که مذاکرات برجام و پیوست آن صدور قطعنامه ۲۲۳۱، شش 
قطعنامه تحریمی فصل هفتم شورای امنیت علیه ایران را ملغی کرد.وی توضیح داد: زمانی که 
قطعنامه‌های سازمان ملل صادر می‌شود، کشورها ملزم به همکاری هستند؛ هرچند ممکن است 
ما این قطعنامه‌ها را ناعادلانه یا غیرمشروع بدانیم، اما به هر حال تصویب آن در سازمان ملل 
الزام‌آور است.رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: لذا اگر مکانیسم 
ماشه فعال شود، آن ۶ قطعنامه تحریمی سازمان ملل علیه ایران بازمی‌گردد. یکی از نتایج این 
اتفاق آن است که موضوع قطعنامه‌های ایران دوباره به دستور کار شورای امنیت سازمان ملل 
باز می‌گردد؛ شورای امنیت می‌تواند این موضوع را به صورت ماهانه یا در بازه‌های زمانی دیگر 
بررسی کند که این یک چالش سیاسی برای ما خواهد بود و اتفاق خوبی نیست.نماینده مردم 
ســمنان در مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: نکته بعدی اثرات بازگشت تحریم‌ها است که 
طبیعتاً آثار گسترده‌ای در حوزه‌های مختلف فروش نفت، بانکی و به ویژه تسلیحاتی خواهد 
داشــت. به عنوان مثال، در حال حاضر ایران می‌تواند ســاح به برخی کشــورها بفروشد و این 
منبع درآمدی برای کشور است، اما بازگشت این تحریم‌ها می‌تواند خرید و فروش تسلیحات را 
ممنوع کند و همکاری کشورها را با ایران محدود سازد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با بیان اینکه ایران تاکنون توانســته از بســیاری از تحریم‌ها عبور کند، گفت: 
البته عقلانیت حکم می‌کند که نباید از بازگشت تحریم‌ها استقبال کنیم و بهتر است با حفظ 
عزت و اقتدار و برای حفظ منافع ملی و اســتیفای حقوق ملت ایران، مذاکره کنیم.وی تاکید 
کرد: با وجود این، اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ما ابزارها و گزینه‌های مختلفی برای پاسخ در 
اختیار داریم که یکی از این گزینه‌ها، خروج از NPT است که این موضوع در حال بررسی در 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی است.

وزیر کشور: 

 پدیده‌های اجتماعی را نباید
 با رویکرد امنیتی دید

وزیر کشور با تأکید بر ضرورت تقویت نگاه اجتماعی در مدیریت پدیده‌های اجتماعی گفت: این 
مسائل باید با رویکرد اجتماعی دیده شوند نه اینکه نگاهی امنیتی به آنها شود.

به گزارش عصررسانه، اسکندر مومنی روز سه‌شنبه در » هم‌اندیشی نمایندگان سازمان‌های 
مردم‌نهاد در شوراهای توسعه و حمایت از تشکل‌های ملی و استانی« با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدا به‌ویژه شهدای جنگ تحمیلی ۱۲روزه، افزود: یکی از ویژگی‌های جنگ اخیر، انسجام 
ملی بود و در این شرایط بسیاری از تشکل‌ها در تقویت همبستگی ملی نقش‌آفرینی کردند.

وی با بیان اینکه وزارت کشور بیشتر به‌عنوان وزارتخانه‌ای سیاسی و امنیتی شناخته می‌شود، 
ادامه داد: رویکرد ما تقویت حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی است، به گونه‌ای که مسائل اجتماعی 
باید با نگاه اجتماعی مدیریت شــوند.وزیر کشــور تأکید کرد: دستگاه‌های دولتی تمایل دارند 
تشکل‌ها با نگاه دولتی اداره شوند و به اصطلاح NGO شوند، در حالی‌که نهادهای مردمی انتظار 
دارند دولت صرفاً بستر فعالیت را فراهم کند، تشکل‌های مردمی سازوکار مستقل دارند و نباید 
زیرمجموعه دولت محسوب شوند.مومنی با اشاره به ضرورت استقلال مالی این نهادها گفت: 
تشکل‌ها نیز نباید متکی به منابع دولتی باشند، چرا که این وابستگی آنها را ناچار به پذیرش 
سازوکارهای دولتی می‌کند، بخش دولتی باید نگاه خود را تغییر دهد و زمینه مشارکت برابر را 
فراهم کند.وی درباره اصلاح قوانین نیز اظهار داشت: فرایند تصویب قانون طولانی است و باید 
پیگیری شود، اما آن بخش از مشکلات که با آیین‌نامه دولتی قابل حل است می‌تواند با پیشنهاد 
تشــکل‌ها در هیأت وزیران به تصویب برســد.وزیر کشــور با تأکید بر اینکه دولت باید بسترساز 
باشد نه متصدی، افزود: دولت باید موانع را برطرف کرده و فرصت برابر برای فعالیت نهادهای 
مردمی ایجاد کند.وی در خصوص خانه سمن‌ها گفت: این خانه‌ها باید در مراکز استان‌ها ایجاد 
شوند و نمایندگان تشکل‌ها نیز باید طبق قانون در شوراهای مختلف از جمله شورای اجتماعی 
یا شــورای برنامه‌ریزی اســتان حضور داشته باشند.مومنی با اشاره به لزوم ایجاد سامانه جامع 
سمن‌ها خاطرنشان کرد: این سامانه می‌تواند نسخه مجازی خانه سمن‌ها باشد تا تشکل‌ها از 
فعالیت‌های یکدیگر مطلع شوند، اطلاعات به اشتراک بگذارند و رقابت سالم ایجاد شود.وزیر 
کشور همچنین بر اهمیت تقویت همبستگی ملی تأکید کرد و گفت: همین همبستگی بود که 
محاسبات دشمن را خنثی کرد و خدشه‌دار کردن آن گناهی بزرگ است.وی در ادامه کاهش 
جمعیت را مهم‌ترین آســیب کشــور دانست و هشــدار داد: اگر روند کنونی ادامه یابد، تا سال 
۱۴۸۰ جمعیت ایران به کمتر از ۴۰ میلیون نفر خواهد رسید و بقا با مشکل مواجه می‌شود.

مومنی افزود: مشکلات اقتصادی تنها عامل این مسئله نیست، بلکه فرهنگ و سبک زندگی 
نیز نقش مهمی دارد و باید برای این ابرآسیب برنامه‌ریزی کرد.

وی با اشــاره به ضرورت تقویت محله‌محوری گفت: کشــور ۹۰ میلیونی را نمی‌توان به‌صورت 
متمرکز اداره کرد و محله‌ها می‌توانند نقش مؤثری در اداره امور ایفا کنند، انقلاب اســامی 
مردمی‌ترین حرکت بود، اما در اداره کشور به‌طور کامل مردمی عمل نکردیم و محله‌محوری 

می‌تواند این کاستی را جبران کند.

      خبر

فلاحت پیشــه گفت: من معتقــدم که آقای 
پزشکیان در معرض یک تهدید جدی است؛ به 
تدریج، مردم ایشان را در شمار شعار دهندگان 
طبقه بندی می کنند و بدترین سرنوشــت برای 
رئیس اجرایی یک کشور این است که به عنوان 

شعار دهنده معروف شود.
سخنان اخیر مسعود پزشکیان در خصوص ناترازی های 
انرژی، وجود مشکلات متعدد در کشور، شعارهایی که 
در عمل به جایی نمی رسند و مسائل امنیت ملی، مورد 
توجه بسیاری از تحلیلگران سیاست داخلی و خارجی 

قرار گرفته است.
به گزارش فرارو، حشــمت الله فلاحت پیشــه، رئیس 
کمیســیون امنیت ملی مجلس دهم و تحلیلگر ارشد 
سیاست خارجی گفت: »صحبت های چند هفته اخیر 
آقای پزشــکیان، اعتراف ایشان به رودست خوردن از 
جریانات افراطی همیشه حاضر در عرصه قدرت است. 
اولین شــخصی که فریب شــعارهای افراطی را خورد، 
شــخص آقای پزشکیان است. بسیاری از نخبگان این 
کشــور برای این که به مدیریت توام با شــعارهای بی 
عمل پایان دهند و به ویژه برای پرهیز از تداوم حضور 
کشــور در فلاکت ایجاد شــده توسط افراطیون، سعی 
کردند برای آقای پزشکیان رای جمع کنند. مهمترین 
شعار پزشکیان که باعث اجتماع این نخبگان شد، این 
صحبت ایشان بود که در تبلیغات انتخاباتی بارها تاکید 
کرده بود گروه‌های تخصصی مختلف را شــکل خواهد 
داد و نظرات آنان را اعمال می کند. به عنوان نمونه در 
حــوزه نماینــدگان مجلس، می دانم که 804 نماینده 
از نماینــدگان ادوار مختلــف مجلس در نقاط مختلف 
کشور برای آقای پزشکیان، تلاش کردند و هدف آنان 

پیشگیری از رای آوردن افراطیون بود.«
وی افــزود: »بخش قریب به اتفــاق افرادی که تلاش 
کردند، اصلا وارد بازی راهبردی تشــکیل کابینه هم 
نشدند. درواقع این ها هم تجربه داشتند که نباید وارد 
این بازی شوند و هم شان خود را بالاتر از این می دانستند 
که خود را زیر ســوال ببرند که برای مناصب این کار 
را کــرده انــد نه برای دغدغه ملی. در حال حاضر بخش 
اعظم نمایندگان، پزشــکیان را مقصر اصلی می‌بینند، 

چون فریب خوردن رئیس جمهوری که در این فضا رای 
آورد، در شان یک رئیس جمهور نبود. آقای پزشکیان 
یک سال انرژی خود و یک سال امید رای دهندگان را 
به خاطر همین شعارها هدر داد. هم اکنون نیز به بخش 
اعظــم وعده های خود کــه ملموس ترین آن موضوع 

فیلترینگ است، عمل نکرده است.«
آقای پزشکیان به جای استفاده از  � 

اختیارات خود شعار می دهد
رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس دهم در ادامه 
گفت: »متاســفانه شخص آقای پزشکیان نیز، اکنون 
در زمره شــعار دهندگان تعریف می شــود. اگر مردم 
هــم بخواهند نخبگان سیاســی را طبقه بندی کنند، 
خود آقای پزشــکیان را نیز در دســته ای تعریف می 
کنند که فقط شــعار می دهند. حرف‌های چند هفته 
اخیر ایشان نیز، بخشی از همین شعارها است. رئیس 
جمهور، طیق قانون اساســی اختیارات متعددی دارد 
اما آقای پزشــکیان به جای استفاده از اختیارات خود، 
شعارهای جدیدی مطرح می کند. برای مثال در زمان 
آقای پزشکیان بودجه نهادهای قدرت و نهادهایی که 
عملکردشان هیچ ربطی به منافع عمومی ندارد، نه تنها 

کم نشد، بلکه بیشتر شد.«

وی افزود: »در زمان ریاست جمهوری آقای پزشکیان، 
در بخش سیاست خارجی، به جای این که وارد حوزه 
عقلانیت شــود، متاسفانه هم ایشــان و هم وزیر امور 
خارجه، شــعارهای افراطیــون را تکرار کردند و عملا 
دیدیــم کــه تا زمان جنگ، دولت در عرصه سیاســت 
خارجــی، یک دولت بی عمل بود. دبیرخانه شــورای 
عالی امنیت ملی که ریاست شورا بر عهده رئیس جمهور 
اســت، در عرصه سیاســت خارجی کاملا تعطیل بود. 
معتقدم آقای رئیس جمهور حتی در زمینه پیشگیری 
از جنگ به اندازه کافی از اختیارات خود استفاده نکرد. 
همه این ها را به عنوان یک دوست می گویم که هیچ 
توقعی هم از ایشان ندارد. برای جلوگیری از افراطی من 
هم از ایشان حمایت کردم اما معتقدم ایشان پاسخی 

برای رای دهندگان ندارد.«
پزشکیان به اسم وفاق زمین را داد که  � 

زمان بخرد
این تحلیلگر سیاســی تاکید کرد: »تا زمانی که آقای 
پزشکیان در عمل محافظه کار و در شعار اصلاح طلب 
است، هیچگونه نتیجه عملی از ریاست جمهوری قابل 
انتظار نیســت. برخلاف کســانی که معتقدند رئیس 
جمهور اختیارات محدود دارد من معتقدم تمام مناصب 

قانون اساســی ایران در اختیار و اراده مقامات سیاسی 
اســت. درســت است که رئیس جمهور نفر دوم کشور 
است اما نفر اول اجرایی کشور است. بسیاری از افرادی 
که از بیت المال اســتفاده می کنند آن را در خدمت 
الیگارشی ها استفاده می کنند، نه منافع ملی. متاسفانه 
از وقتی آقای پزشــکیان رئیس جمهور شــده اند هیچ 
خللی در این موضوع وارد نشــده و لذا من معتقدم که 
آقای پزشــکیان در معرض یک تهدید جدی است؛ به 
تدریج، مردم ایشــان را در شمار شعار دهندگان طبقه 
بندی می کنند و بدترین سرنوشت برای رئیس اجرایی 
یک کشور این است که به عنوان شعار دهنده معروف 
شــود. یک سال پیش به آقای پزشکیان هشدار داده و 
گفتم جریانات افراطی از شــما سوء استفاده های لازم 
را کرده و مناصب دولت را تسخیر می کنند، ستادهای 
تو را پراکنده خواهند کرد، عقلانیت را از دولت تو دور 
خواهند کرد و بعد از یک سال هم تو را در شمار فردی 
مثــل بنی صــدر تعریف خواهند کرد. اکنون همه این 

اتفاقات رخ داده است.«
وی افزود: »این که رئیس جمهوری در این سطح فریب 
بخورد، نشــان دهنده ضعف کیاســت سیاسی است. 
متاسفانه، معدود اطرافیان پزشکیان که به ایشان رای 
داده بودند، عملا می دانید که بخش عمده ای از کابینه 
پزشکیان به ایشان رای نداده بودند، دچار محافظه کاری 
شدند و نوع عملکرد و گفتارشان به شدت به افراطیون 
نزدیک شــد. معتقدم بســیاری از مدیران پزشکیان از 
خــارج از دولــت خط می گیرنــد یعنی به عبارتی اگر 
براوردی در سراسر کشور صورت بگیرد و مدیران ارشد، 
میانــی و محلــی مورد ارزیابی قرار بگیرند، بیش از این 
که وابسته به ستاد پزشکیان و رای او باشند، وابسته به 
دولت سایه هستند. یعنی مدیرانی که بیشترین تلاش را 
برای شکست برنامه های پزشکیان می کنند. پزشکیان 
به اســم وفاق زمین را داد که زمان بخرد اما اتفاقی که 
افتاد این بود که زمین را داد و زمان را نخرید. اکنون هم 
افراطیون او را کنار بنی صدر تعریف کرده اند و همه این 
ها نشان دهنده یک رئیس جمهور ضعیف است. آقای 
پزشکیان زمان کمی دارد که از ادامه توهین افراطیون 

به پایه های رای خالصانه و واقعی خود شود. «

فلاحت‌پیشه: رئیس‌جمهور از قدرت قانونی خود استفاده کند

شعار نباید جای اختیارات را بگیرد
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روزنامه صبح ایران نفت   و  انرژی

    خبر

 معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با 
بیان اینکه ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون مترمکعب کمبود گاز 
داریم، گفت: باید بپذیریم که ناترازی انرژی داریم و 

این ناترازی کم نیست.
 سعید توکلی   در نشست با خبرنگاران اعلام کرد: در جریان 
زمســتان ۱۴۰۳، بخشــی‌نگری و مدیریت بحران در سطح 
استان‌ها موجب شد تا با قطعی مواجه نشویم و مشکل یک 

استان به دغدغه‌ همه استان‌ها تبدیل شد.
وی افــزود: پویــش ۲ درجــه کمتر و ورود وزیر کشــور به 
موضــوع مدیریــت بحران در مصرف انرژی موجب شــد تا 
همه استانداران به جریان مدیریت این موضوع ورود کنند 

و مساله را به عنوان یک چالش ملی پیگیری کنند.
توکلی با ارائه گزارشــی از عملکرد شــرکت ملی گاز اظهار 
داشــت: به همکاران خود نمره »بســیار خوب« می‌دهم، 
هرچند محدودیت‌ها و مشــکلاتی وجود داشــته که برخی 

از آن‌ها در حیطه مدیریت قابل حل نبوده است.
توکلی به شرایط سخت تحویل گرفتن مسئولیت‌ها، عبور از 
زمستانی سرد و طولانی به‌مدت پنج ماه و نیم، و انتظارات 
از دولــت جدیــد با وجود محدودیت‌ها اشــاره کرد و یادآور 
شــد: این دســتاوردها حاصل تلاش یک مدیریت یکپارچه 

در وزارت نفت بوده است.
معــاون وزیر نفت گفت: برای نخســتین بــار کمیته‌های 
هماهنگــی ســوخت زودتــر از موعد تشــکیل و دغدغه 
ذخیره‌ســازی مناسب نفت‌گاز برای عبور از زمستان مطرح 
شد.وی خاطر نشان کرد: پاییز سال ۱۴۰۲ گرم‌ترین پاییز 
۵۰ سال گذشته بوده و بخشی از آمادگی برای زمستان خارج 
از کنترل دولت بود با ابن حال در همین سال نیز با موضوع 

ناترازی انرژی روبرو بودیم.
توکلــی از اجــرای رزمایش صادق ۲ به‌عنوان تمرینی برای 
واکنش نیروهای شرکت گاز به سناریوهای اضطراری یاد کرد 
و ادامه داد: این اقدام با هدف حفاظت از زیرساخت‌های انرژی 
در شرایط بحران نظیر جنگ یا حوادث غیرمترقبه انجام شد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز اضافه کرد: استمرار خاموشی‌ها 
در آغاز زمســتان و لزوم انجام تعمیرات اساســی حتی تا 
آبان‌ماه ســال گذشــته که در تاریخ شرکت بی‌سابقه بود، از 

مهم‌ترین چالش‌ها بود.
وی توضیح داد که با هدف کاهش زمان تعمیرات و جبران 
بخشــی از سوخت مایع، تصمیماتی همچون تعمیر آنلاین 
خط هشتم سراسری با وجود ۱۲ نقطه ترک جوش، تعویق 
تعمیرات پالایشــگاه فجر جم، معلق کردن برخی تعمیرات 
و پذیرش ریسک مهندسی اتخاذ شد. در نتیجه، ۲۲ واحد 
توربوکمپرسور با وجود اتمام زمان تعمیرات در سرویس باقی 

ماندند و کارکرد آن‌ها ۲۱ درصد افزایش یافت.
توکلی به دیگر اقدامات انجام شده در فصل سرد سال گذشته 
اشاره کرد و ادامه داد: برای نخستین بار، ۲۸ توربوکمپرسور 

در شبکه انتقال گاز کشور به‌طور همزمان در طول سه روز 
کار کردند. همچنین پالایشگاه شهید هاشم‌نژاد در زمستان 
متوقف نشد و پارس جنوبی نیز با اقدامات کنترلی شهریور و 
مهر، کاهش توقف‌ها و افزایش پنج درصدی قابلیت اطمینان 

را تجربه کرد.
وی اذعان داشــت: با ایجاد ۵۰ گروه ۲۴ ســاعته در نقاط 
حساس شبکه، تمرکز بر پایداری جریان گاز تا ورودی شهرها 
حفــظ شــد. اگرچه با همه تلاش‌هــا، ناترازی ۳۰۰ تا ۳۵۰ 

میلیون متر مکعب یک شبه رفع نمی شود.
افزایش ۶۰ درصدی ذخایر نیروگاهی � 

معاون وزیر نفت گفت: امســال با برنامه‌ریزی دقیق وزارت 
نفت، ذخایر نیروگاهی بیش از ۶۰ درصد نســبت به زمان 

مشابه پارسال افزایش یافته است.
وی به چالش‌های جدید در جریان اورهال‌ها اشــاره کرد و 
افزود: این‌بار با وقوع جنگ تحمیلی آن هم در شرایطی که 
کشور در حال مذاکره بود و همه را غافلگیر کرد، نخستین 
دغدغه ما جلوگیری از تبدیل گاز به عامل حادثه ثانویه بود.

وی با بیان اینکه ضریب نفوذ گاز در کشور بیش از ۹۵ درصد و 
سهم آن در سبد انرژی ۷۳ درصد است، توضیح داد: ۸۰ درصد 
نیروگاه‌ها به گاز وابســته‌اند و در شــرایط جنگی با حملات 
به تهران و مراکز نظامی سراســر کشــور، باید با آمادگی بالا 
صحنه را مدیریت کنیم تا منازل آسیب‌دیده دچار نشتی و 

خطرات بیشتر نشوند.
توکلی با اشــاره به حادثه اصابت پرتابه های دشــمن به خط 
صادراتی ۴۸ اینچ صادراتی به ترکیه اشاره کرد و گفت: ساعت 
۱۱:۵۰ دقیقه خبر رسید که خط صادراتی مورد اصابت قرار 
گرفته اســت؛ کمتر از ۲۴ ســاعت بعد، همکارانم این خط را 

تعمیر، آزمایش و با روشی جدید دوباره وارد مدار کردند.
وی این موفقیت را بی‌سابقه و حاصل همبستگی و سرمایه 

اجتماعی ایجادشده در پی حوادث اخیر دانست و افزود: همه 
دغدغه وطن داشتند و تلاش می‌کردند که زیرساخت‌های 
انرژی کشور کمترین آسیب را ببیند، زیرا هرگونه خسارت 

در این حوزه به ضرر کشور است.
معاون وزیر نفت ضمن تشکر از همکاران و خانواده‌های آنان 
گفت: در حالی‌ که بســیاری از مردم تهران تخلیه شــدند، 
امدادگران ما همچنان در محل کار حضور داشــتند آن هم 
در شــرایطی که خانواده‌هایشان تحت‌تاثیر شرایط بحرانی 
بودند. برخی از آن‌ها پس از ساعات کار سنگین و پر استرس، 
در کنار خیابان استراحت می‌کردند، چون نیروی انسانی ما 
اساســاً برای شرایط اضطراری طراحی نشده و این تلاش‌ها 

واقعاً فداکارانه بود.
وی با تاکید بر نقش رسانه‌ها در مدیریت بحران اظهار داشت: 
آنچه توانســت این موضوع را کنترل کند، جنگ رســانه و 
جنگ روایت‌ها بود. رسانه‌ها به‌طور منصفانه و دقیق وقایع 
را منعکــس کردنــد، هرچند بخشــی از اطلاعات به دلایل 
ملاحظات منتشر نشد. این همکاری‌ها موجب شد که بتوانم 

نمره خوبی به همکارانم بدهم.
افزوده شدن ۳۳۰ کیلومتر خطوط جدید  � 

انتقال گاز
معــاون وزیر نفت در آســتانه هفته دولــت، از بهره‌برداری 
انشــعاب و دسترســی پنج شهر، ۴۲۸ روستا و ۱۷۵۳ واحد 
صنعتی در حوزه گازرسانی خبر داد و افزود: ۳۳۰ کیلومتر 

خطوط جدید انتقال گاز جدید وارد مدار شده است.
وی افزود: پروژه گازرسانی شهری، روستایی و صنعتی بیش 
از ۵.۶ همت اعتبار داشته و تنها ۲ ایستگاه تقویت فشار بیش 
از ۱۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو ســرمایه‌گذاری را به خود 
اختصــاص داده‌اند. همچنین بهره‌برداری از خطوط انتقال 
جدیــد در مجموع ۱۸۴ میلیون یورو هزینه دربرداشــته و 

عمده این خطوط در شــمال کشــور به پایداری و انعطاف 
شبکه کمک می‌کند.

به گفته توکلی، ۶۸۸ طرح گازرسانی و ۲۲۹ کیلومتر خطوط 
سراسری جدید نیز در دست اجرا قرار دارد، از جمله خطوط 
دهــم سراســری و پل‌کله تا تهران بــه ارزش ۱۴۰ میلیون 
یورو و خط مهم جنوب شرق به طول ۱۲۶ کیلومتر با ۱۱۵ 

میلیون یورو اعتبار.  
وی ادامه داد: علاوه بر توسعه تاسیسات موجود، پروژه‌های 
نوینــی مانند ذخیره‌ســازی گاز در گنبد نمکی نصرآباد با 
ســرمایه‌گذاری ۳۴۰ میلیــون یورو آغاز خواهد شــد که 
موقعیــت آن، نزدیک بــه محورهای اصلی انرژی و مصرف 
کشور، ظرفیت بالایی برای افزایش تاب‌آوری ایجاد می‌کند.  
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در پاسخ به پرسشی درباره 
تغییر قیمت گاز خانگی و صنعتی تاکید کرد: مرجع تعیین 
قیمت سازمان برنامه و بودجه است و شرکت ملی گاز نقشی 
اجرایی و مشورتی دارد. بر اساس فرمول‌های موجود، تعرفه 
بخش صنعتی تابع میزان انرژی مصرفی است و تعرفه خانگی 
نیز با هدف »عدالت انرژی« طراحی شده، به‌گونه‌ای که ۸۵ 
تا ۹۰ درصد مشترکان خانگی سال گذشته و امسال افزایش 
قیمتی محسوس تجربه نکرده‌اند و افزایش عمده تنها شامل 

»بد مصرف‌ها« و »بسیار بد مصرف‌ها« شده است.  
وی درباره طرح‌های مشــوق مدیریت مصرف اظهارکرد: 
طرح اپراتورهای انرژی بدون تحمیل بار مالی به دولت، 
مشــوق‌هایی مانند تجهیزات کم‌مصرف یا پاداش نقدی 
برای مشترکان کم‌مصرف فراهم می‌کند. در بورس انرژی 
نیــز روز گذشــته یک مترمکعب گاز بــا نرخ ۱۷ هزار و 
۳۵۰ تومان به فروش رسید و این مسیر به صنایع کمک 
می‌کند تا با بهبود بهره‌وری، مصرف خود را کاهش دهند.  
توکلی در پاسخ به سوالی درباره اولویت تامین گاز مورد 
نیاز داخلی یا صادرات، اعلام کرد: در اوج مصرف داخلی 
کــه به ۷۲۰ میلیون مترمکعب در روز در بخش خانگی، 
تجاری و حمل‌ونقل می‌رسد، اولویت قطعاً با تأمین کامل 
نیاز داخل است و سوخت جایگزین برای سایر بخش‌ها 
تأمین می‌شــود. هیچ‌گاه صادرات و نیروگاه‌ها به بهای 
قطع گاز خانگی قربانی نشــده‌اند.توکلی درباره پایداری 
شبکه در شرایط جنگ ۱۲روزه اخیر گفت: »سناریوهای 
متعددی برای افزایش تاب‌آوری و بازگشت سریع به مدار 
طراحی و تمرین شده است. حتی با کاهش ۹۰ میلیون 
مترمکعبــی گاز، هیچ‌یــک از نیروگاه‌ها و صادرات تحت 
تاثیر قرار نگرفت.« او ضمن اشــاره به گستردگی شبکه 
و قدمت برخی خطوط سراســری، بر تکمیل ۹۶ درصد 
تعمیرات اساســی پیش از آغاز فصل ســرما تأکید کرد 
و افزود : در زمســتان، کاهش ســهم گاز پتروشــیمی‌ها 
اجتناب‌ناپذیر اســت اما این کاهش با هماهنگی کامل 

درون وزارت نفت انجام می‌شود.  

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

۳۰۰ میلیون مترمکعب کمبود گاز داریم  وزیر ارمنی: صادرات برق ارمنستان
 به ایران، دو برابر می‌شود

 وزیر امور اراضی و زیرساخت جمهوری ارمنستان اعلام‌کرد با افتتاح 
خط جدید انتقال، صادرات برق ایروان به ایران، ۲ برابر می‌شود.

 داویت خوداتیان در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: خط جدید انتقال 
برق ارمنستان به ایران در مرحله نهایی است. این خط، این امکان را 
فراهم خواهد کرد که صادرات برق ارمنستان به ایران دو برابر شود.

وی افزود: در خصوص روابط ارمنســتان و ایران در حوزه انرژی، باید 
بگویم، ساخت خط جدید انتقال برق ایران–ارمنستان در حال انجام 
است و می‌توانم بگویم که این پروژه در مرحله نهایی قرار دارد و به ما 
این امکان را خواهد داد که برق بیشتری به ایران صادر کنیم. امیدوارم 

به‌زودی بتوانیم حجم‌های بالاتری از برق را به ایران صادر کنیم.
وزیر امور اراضی و زیرســاخت جمهوری ارمنســتان افزود: ایروان به 
طور مستمر و در کل طول سال، برق به ایران صادر می‌کند.خوداتیان 
همچنین بر اهمیت همکاری با ایران در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه در 

حوزه زیرساخت‌ها و ساخت جاده‌ تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، روابط ایران و ارمنستان به عنوان دو کشور همسایه که 
روابطشان تاریخی و فرهنگی است در سال های اخیر، رو به توسعه بوده 
است. در راستای اجرایی شدن توافقات دو کشور، »مسعود پزشکیان« 
رئیس‌جمهور کشــورمان به دعوت رســمی نخست وزیر ارمنستان و 
به منظور ســفر رســمی دوجانبه، روز دوشــنبه ۲۷ مرداد با استقبال 
معاونین نخست وزیر و وزیر امور خارجه این کشور، وارد ایروان شد.

پس از مراسم استقبال رسمی، مذاکرات خصوصی دو جانبه پزشکیان 
و پاشینیان برگزار و در ادامه اسناد همکاری های دو کشور امضا شد.

عبــاس عراقچی وزیــر امور خارجه، فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و 
شهرسازی، سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، ســید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت و 
سید حمید پورمحمدی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 

و بودجه، رئیس جمهور را در سفر به ارمنستان همراهی کردند.

قرارداد تولید ۲۵ هزار دستگاه خودرو 
دوگانه‌سوز امضا شد

قرارداد تولید ۲۵ هزار دستگاه خودرو دوگانه‌سوز با هدف صرفه‌جویی 
بیش از ۵۰۰ هزار لیتر مصرف بنزین در روز بین شرکت ملی پخش 

فرآورده‌های نفتی ایران و شرکت ایران خودرو امضا شد.
قرارداد تولید ۲۵ هزار دستگاه خودرو دوگانه‌سوز سه‌شنبه، ۲۸ مرداد 
در آستانه هفته دولت با هدف حمایت از خودروسازی داخلی و توسعه 
ناوگان حمل‌ونقل بین کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شــرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران و عادل پیرمحمدی، مدیرعامل شرکت 

ایران‌خودرو امضا شد.
ارزش این قرارداد ۱۴.۷ میلیون دلار اســت که از محل صرفه‌جویی 
در مصرف گاز طبیعی و در قالب حمایت‌های دولت مطابق با مصوبه 

شورای اقتصاد تأمین می‌شود.
با تولید ۲۵ هزار دستگاه خودرو دوگانه‌سوز مورد نظر در این قرارداد، 
روزانه بیش از ۵۰۰ هزار لیتر در مصرف بنزین صرفه‌جویی می‌شود.

پارســال نیز با حمایت شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، 
تولید و عرضه ۴۵ هزار خودرو دوگانه‌سوز ازسوی شرکت ایران‌خودرو 
با موفقیت به پایان رسید.اجرای این‌گونه طرح‌ها در چارچوب مصوبات 
شورای اقتصاد و در قالب ماده ۱۲ »قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر«، 
ازجمله موفق‌ترین برنامه‌های ملی در زمینه حمایت از خودروسازی 

داخلی و توسعه ناوگان حمل‌ونقل کشور به‌شمار می‌رود.

آژانس بین‌المللی انرژی: تولید نفت ایران 
۲۰۰ هزار بشکه افزایش یافت

 آژانس بین‌المللی انرژی از افزایش حدود ۲۰۰ هزار بشکه‌ای نفت خام ایران 
در ماه ژوئیه )تیر - مرداد ( خبر داد

 آژانس بین‌المللی انرژی در تازه‌ترین گزارش چشــم‌انداز ماهانه کوتاه‌مدت 
بازار انرژی اعلام کرد که تولید نفت ایران در ماه ژوئیه به روزانه ۳ میلیون و 
۲۷۰ هزار بشکه در روز رسیده است که نسبت به رقم روزانه ۳ میلیون و ۸۰ 
هزار بشکه‌ای ماه ژوئیه ۱۹۰ هزار بشکه افزایش نشان می‌دهد.بر اساس این 
گزارش، مجموع تولید نفت ۱۲ عضو ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( در ماه ژوئیه روزانه ۲۸ میلیون و ۲۱۰ هزار بشکه ثبت شده است که 
در مقایسه با ماه ژوئن )خرداد - تیر( ۲۱۰ هزار بشکه کاهش نشان می‌دهد؛ 
تولید نفت اعضای اوپک در ماه ژوئن به ۲۸ میلیون و ۴۲۰ هزار بشــکه در 
روز رســیده بود.محســن پاک‌نژاد، وزیر نفت، ۲۵ تیرماه در حاشــیه نشست 
هیات دولت در جمع خبرنگاران اعلام کرده بود: درباره اعداد و ارقام تولید و 
صادرات نفت اظهارنظر نمی‌کنم، اما روند تولید و صادرات نفت خام همانند 
گذشته ادامه دارد و اوضاع کشور در این حوزه مطلوب و بدون مشکل است.

در همین حال، بر اســاس آمارهای منتشــر شده در شصتمین شماره بولتن 
آماری ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک(، ایران در سال ۲۰۲۴ با 
افزایش ۱۳ درصدی تولید نفت خام، رتبه نخست کشورهای جهان را در این 
زمینه به‌دســت آورده اســت.تولید روزانه نفت خام ایران با افزایش ۳۷۴ هزار 
بشکه‌ای، از ۲ میلیون و ۸۸۴ هزار بشکه در سال ۲۰۲۳ به ۳ میلیون و ۲۵۷ 

هزار بشکه در سال ۲۰۲۴ رسیده است.

 خشکسالی نیروگاه‌های کارون ۳ و ۴ را
 از مدار خارج کرد

مدیر بهره‌برداری و کنترل شبکه برق کشور گفت: نیروگاه‌های کارون 
۳ و ۴ به دلیل کاهش ذخایر آبی عملًا امکان تولید برق ندارند.

 به دنبال افزایش مجدد دمای هوای کشور و کاهش شدید بارش ها 
وضعیت ذخایرآبی موجود در ســدهای کشــور نیز تحت تاثیر این امر 
قرار گرفته اســت؛ براســاس گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران 
آب ورودی به ســدهای کشــور از ابتدای سال آبی جاری)ابتدای مهر 
۱۴۰۳( تا ۲۵ مردادماه با کاهش ۴۲ درصدی همراه شــده اســت و 
همچنین حجم آب موجود در سدها نیز ۲۵ درصد کاهش دارد.این 
کاهش حجم آب سدها در تعدادی از سدها که دارای نیروگاه هستند 
بیشــتر اثر گذار بوده به گونه ای که ســبب از مدار خارج شــدن این 
نیروگاه ها شده است.آنگونه که مدیر بهره‌برداری و کنترل شبکه برق 
کشــور روز ســه شنبه به رسانه ها اعلام کرد، نیروگاه های کارون ۳ و 
چهــار بــه دلیل کاهش ذخایر آبی عملا امکان تولید برق ندارند و می 

توانند برقی به شبکه تحویل دهند.

 آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
موسسه حسابرسی هوشیار ممیز )حسابداران رسمی( به 

شماره ثبت ۱۱۰۲۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۴۳۹۶۴۵
بدینوسیله از کلیه شرکاء محترم موسسه حسابرسی هوشیار ممیز )حسابداران 
رسمی( دعوت می گردد که راس ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 9 شهریور 
ماه 1404 جهت شرکت در جلسه مجمع عمومی فوق العاده و ساعت 14 
همان روز جهت شرکت در مجمع عمومی فوق العاده که در محل دفتر 

مرکزی موسسه تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: 

1. اصلاح مفاد مواد اساسنامه.
2. خروج و ورود شرکاء و تغییرات سرمایه موسسه. 

3. اتخاذ هرگونه تصمیمی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.
رئیس هیئت مدیره موسسه حسابرسی هوشیار ممیز

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

حمیدرضــا قضاتلــو بــا کــد ملــی 3991799261 فرزنــد محمــد خودرو 
فونیکس تیگو 8 پرو رنگ مشــکی مدل 1403 شــماره پلاک 60 ایران 331 
س 32 شــماره شاســی NATVBAHE6R1001710 شــماره موتــور 
MVME4T15CCBR002868 ســند به نــام حمیدرضا قضاتلو در تاریخ 

1404/05/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت دانشجویی ، 

ســمیرا قربانخانی بــا کــد ملــی 0084386649 فرزند ارجعلــی در تاریخ 
1404/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 برگ سبز سند کمپانی و کارت خودرو پاترول مشکی مدل ۱۳۷۶
 به شماره پلاک ۸۱ل۶۶۵ ایران ۱۱ شماره شاسی

15Z513815و شــماره موتور Z24039492Z به نام احمد صالحی با وکالت 
حسین نارنج جعفری فرزند بهمن به کد ملی 2270007697مفقود شده و فاقد 

اعتبار است

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ، 

محســن نیک پی با کــد ملــی 1743247419 فرزند محمدرضــا خودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل 1398 شماره پلاک 13م565 ایران46 شماره شاسی 
NAAN11FEOKH520546 شماره موتور 164B0219782 سند به نام 
محسن نیک پی در تاریخ 1404/05/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

خــودرو   14010362070 ملــی  شناســه  بــا  مانــا  تجــارت  راویــس 
نیســان رنــگ آبــی روغنــی مــدل 1402 شــماره پــلاک 91ی435ایران 
موتــور  شــماره   NAZDL104TP0696508 شاســی  شــماره   50
CA4D28CRZEEV80157412 ســند به نام شرکت راویس تجارت مانا 

در تاریخ 1404/05/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

نورا نراقی با کد ملی 0078507901 فرزند مهرشاد در تاریخ 1403/11/16 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مهدی شــعلی بر با کد ملــی 3710575486 فرزند یوســف خــودرو پیکان 
وانت رنگ ســفید مدل 1388 شــماره پلاک 89د938ایران95 شماره شاسی 
NAAA36AA0AG885314 شماره موتور 11488074474 سند به نام 
مهدی شعلی بر در تاریخ 1404/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت دانشجویی

 اینجانب عرشیا عباسیان به شماره دانشجویي 99532078 از دانشگاه علم و 
صنعت،مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

مصطفــی شــیرزاددیز با کــد ملــی 0012250252 فرزند عبدالــه خودرو 
فونیکس اف ایکس رنگ مشــکی مدل 1403 شماره پلاک 60ایران326ق57 
موتــور  شــماره   NATHBAWT1R1030644 شاســی  شــماره 
MVMF4J16AHR043528 ســند به نام مصطفی شــیرزاددیز در تاریخ 

1404/04/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

فرهــاد مهرعلیان بــا کد ملی 4391872382 فرزند شــعبان خــودرو ولوو 
رنگ ســفید مــدل 1385 شــماره پــلاک 247-79ع86 شــماره شاســی 
YV2BN60D95T714821 شــماره موتور 534914 سند به نام فرهاد 
مهرعلیــان در تاریخ 1404/01/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

برگ سبز خودرو ، 

فرهــاد مهرعلیان با کد ملــی 4391872382 فرزند شــعبان خــودرو ولوو 
رنگ ســفید مــدل 1397 شــماره پــلاک 728-79ع54 شــماره شاســی 
NADXG20D7JT945250 شــماره موتور D13742442C2A سند به 
نــام فرهاد مهرعلیان در تاریخ 1404/01/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

فاطمه موحدی با کد ملی 6060240941 فرزند حســن خودرو پژو 405 رنگ 
خاکســتری مدل 1388 شــماره پلاک 38 ایران 153 ب 63 شــماره شاســی 
NAAM01CA99E853944 شماره موتور 12488057357 سند به نام 
فاطمه موحدی در تاریخ 1404/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

کارت خودرو ، 

فاطمه لطفی زنگنه درویش با کد ملی 1951160371 فرزند مندنی خودرو پژو 
207 رنگ سفید مدل 1403 شماره پلاک 14ایران783ص59 شماره شاسی 0 
شماره موتور 0 سند به نام فاطمه لطفی زنگنه درویش در تاریخ 1404/05/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کارت شناسایی اتومبیل مفقود 

گردید.

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ، 

جمــال کاظمی با کــد ملــی 4501137533 فرزنــد کاظم خــودرو تندر90 
رنگ ســفید مــدل 1389 شــماره پلاک 92د672ایران98 شــماره شاســی 
Naplsral91086675 شــماره موتور K4ma690w047357 سند به نام 
جمال کاظمی در تاریخ 1405/05/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهدی مــرادی با کــد ملــی 0919366554 فرزند علی اکبر خــودرو پارس 
رنگ ســفید مدل 1402 شــماره پلاک 32ایران 939ق36 شــماره شاســی 
Nasna15e3p11238572 شــماره موتور 125k0142692 ســند به نام 
محمد رســول اکبری در تاریخ 1404/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

ساعد بیات مختاری با کد ملی 1062570383 فرزند حبیب الله خودرو بنز اس 
350 ال رنگ مشکی – متالیک مدل 2006 شماره پلاک 22ایران682م27 شماره 
شاسی WDD2211561A012658 شــماره موتور 27296530210140 
ســند به نام ســاعد بیات مختاری در تاریخ 1403/05/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

ســاعد بیات مختاری با کد ملی 1062570383 فرزند حبیب الله خودرو نیسان 
ماکســیما رنگ سورمه ای – متالیک مدل 1383 شماره پلاک 66ایران366ی32 
شماره شاسی 206099 شماره موتور VQ30584788B سند به نام ساعد بیات 

مختاری در تاریخ 1403/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

منصور رجبعلیزادگان با کد ملی 1465203087 فرزند حســین خودرو هایما 
رنگ مشــگی مدل 1397 شــماره پلاک 22 ایران 838 د 15 شــماره شاسی 
NAAD391Z2JY742450 شماره موتور 484QT86004948A سند به 
نام منصور رجبعلیزادگان در تاریــخ 1402/01/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

 H30 مسیب علی پور لیلی با کد ملی 2720780227 فرزند محمدولی خودرو
CROSS رنگ مشــکی مدل 1398 شماره پلاک 68 ایران 529 د 13 شماره 
 FA173B0064298 شماره موتور NAAE4CFZ1KX087096 شاسی
ســند به نام مسیب علی پور لیلی در تاریخ 1404/05/26 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

علی درویشی با کد ملی 0067105769 فرزند روح الله در تاریخ 1404/05/19 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه, کارت 
معافیت سربازی, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ، 

حسن افسری با کد ملی 1239210851 فرزند علی اکبر خودرو هیوندای آزرا 
رنگ سفید صدفی مدل 2018 شماره پلاک 36ق578 ایران20 شماره شاسی 
KMHF341CBJA183976 شماره موتور G4KJHA096458 سند به 
نام حســن افســری در تاریخ 1404/05/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

ســارا جواهری پیران بــا کد ملی 0520016807 فرزنــد محمدعلی در تاریخ 
1404/05/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند فروش ، 

کریم جهانگیرپور نودهی با کد ملی 5949833351 فرزند علی حسین خودرو 
وانت دو کابین رنگ مشــکی میکا متالیک مدل 1401 شــماره پلاک 55 ایران 
684 س 85 شــماره شاســی NAKPL8118NB103124 شــماره موتور 
HFC4GA34DN0001720 سند به نام کریم جهانگیرپور نودهی در تاریخ 

1404/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

ســمیه ســربندی فراهانی با کد ملی 0075780811 فرزند محمد خودرو پژو 
رنگ نقره ای مدل 1384 شــماره پلاک 66 ایران 546 د 87 شــماره شاســی 
14258540 شــماره موتور 12484157831 ســند به نام ســمیه سربندی 
فراهانی در تاریخ 1404/05/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت هوشمند خودرو ، 

غلامرضــا محمدی با کــد ملــی 0045174695 فرزند یدالله خــودرو ال نود 
رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 33 ایران 722ص31 شــماره شاسی 
 R176396_K4MA690 شــماره موتور NAPLSRALDG1292473
سند به نام غلامرضا محمدی در تاریخ 1404/05/22 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی 

برگ سبز موتور سیکلت سیستم شهباز CC125 رنگ نقره 
ای مدل 1387 به شماره موتور 00295 . شماره تنه 8705750 به 

نام حسین فاتح مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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در پی برکناری‌های گسترده ترامپ در پنتاگون، نیروی هوایی آمریکا از استعفای اجباری »دیوید 
آلوین« رئیس ســتاد نیروی هوایی خبر داد؛ اقدامی ناخواســته که در میانه دوره چهارســاله‌ این 

ژنرال چهارستاره رخ می‌دهد.
به گزارش ایسنا، ژنرال »دیوید آلوین« رئیس ستاد نیروی هوایی آمریکا که دو سال از دوره چهار 
ساله خود را تکمیل کرده است، در اوایل نوامبر بازنشسته می‌شود. او به این ترتیب، جدیدترین 
مقام ارشد نظامی خواهد بود که توسط »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا مجبور به کناره‌گیری 

از سمت خود می‌شود.
روزنامه واشنگتن‌پست با انتشار این مطلب نوشت: نیروی هوایی آمریکا دوشنبه این تصمیم را 
در بیانیه‌ای اعلام کرده و گفت که آلوین قصد دارد در اوایل نوامبر بازنشســته شــود. طبق این 
بیانیه، هنوز جانشینی برای او معرفی نشده است و آلوین تا زمان تایید جانشینش از سوی سنا 

در سمت خود باقی می‌ماند.
یک منبع آگاه به شرط فاش نشدن هویتش در این باره گفت که هفته گذشته به آلوین اعلام شد 

از او خواسته می‌شود سمتش را ترک کند و پنتاگون تحت مدیریت »پیت هگست« وزیر دفاع 
آمریکا قصد دارد مسیر جدیدی را در پیش بگیرد.

این منبع افزود که پنتاگون در عوض به آلوین اجازه خواهد داد تا شخصا این تصمیم را اعلام کند. 
با این حال، این منبع افزود که »این قطعا« انتخاب او نبود.

دفتر هگست به درخواست اظهار نظر در این باره پاسخی نداد و یک سخنگوی نیروی هوایی نیز 
از اظهار نظر در این باره خودداری کرد.

رسانه آمریکایی نوشت: کناره‌گیری قریب‌الوقوع آلوین در پی اخراج چندین افسر ارشد نظامی 
دیگر از زمان بازگشت ترامپ به کاخ سفید در سال جاری، از جمله رئیس ستاد مشترک ارتش، 
فرمانده عملیات نیروی دریایی، فرمانده گارد ســاحلی و معاون رئیس ســتاد نیروی هوایی رخ 
می‌دهد. ژنرال‌ها و دریاسالارهایی که نقش‌های کمرنگ‌تری داشتند نیز برکنار شده‌اند، اقدامی 
که موجی از شوک در پنتاگون و بیشتر بخش‌های ارتش ایجاد کرده است؛ جایی که معمولا ثبات 
مزیت ارزشــمندی تلقی می‌شــود.یکی از جانشین‌های احتمالی آلوین ژنرال »توماس بوسیر« 

است که ترامپ در ماه ژوئیه او را به سمت معاون ستاد نیروی هوایی منصوب کرد. دو منبع آگاه 
گفتند ژنرال توماس بوسیر که از سال ۲۰۲۲ فرماندهی »فرماندهی حمله جهانی نیروی هوایی« 
و زرادخانه تسلیحات اتمی آن را از مقر خود در پایگاه هوایی بارکسدِیل در ایالت لوئیزیانا بر عهده 
داشته، مورد احترام مقامات ارشد سیاسی در پنتاگون است.توماس بوسیر در سمت فعلی خود 
بر بخش‌هایی از عملیات متجاوزانه »چکش نیمه‌شب« علیه تاسیسات اتمی ایران نظارت داشت.

یک منبع آگاه دیگر که در جریان بحث‌های داخلی نیروی هوایی آمریکا قرار داشته، گفت 
زمانی که دولت ترامپ برای برکناری آلوین صرف کرد، برای او تعجب‌آور است. او افزود که 
مقامات دولت واشنگتن مدت‌هاست که از نظارت او بر آماده‌سازی برای یک بحران امنیتی 
بالقوه  مرتبط با چین ناراضی هســتند.آلوین در بیانیه روز دوشــنبه خود گفت که به دلیل 
»فرصت خدمت  به عنوان بیست‌وسومین رئیس ستاد نیروی هوایی« از ترامپ، هگست و 
»تروی مینک« وزیر نیروی هوایی قدردانی می‌کند. او پیشتر سه سال به عنوان معاون ستاد 

نیروی هوایی خدمت کرده بود.

رئیس ستاد نیروی هوایی آمریکا مجبور به کناره‌گیری شد

زلزله در پنتاگون

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

وزیر امور خارجه کوبا حضور نظامی گسترده آمریکا در جنوب 
کارائیــب را مــورد انتقاد قرار داد و ایــن اقدام را تهدیدی برای 

ثبات منطقه‌ای دانست.
به گزارش ایرنا، »برونو رودریگس« وزیر امور خارجه کوبا با انتشار 

پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
اعــام کرد: ما حضور نیروهای دریایی و هوایی 

ایــالات متحده در جنوب کارائیب را که به 
بهانه‌های واهی و واکنشی به دستورکار 

فاســد وزیر امور خارجه ایالات متحده 
هستند، رد می‌کنیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی کوبا تاکید 
کرد آمریــکای لاتین و کارائیب باید 

بــه عنوان منطقه صلــح مورد احترام 
قرار گیرند.

وی هرگونه اقدامی را که حاکمیت کشورهای 
منطقه را به خطر بیندازد، مورد انتقاد قرار داد.

 USS رودریگــس پیشــتر نیز به اســتقرار ناوشــکن
Gravely در خلیــج مکزیــک، کــه در ظاهر با هدف مبارزه با 

قاچاق غیرقانونی مواد مخدر انجام شده است، اعتراض کرد.
وی در آن زمــان تصریــح کرد کــه توجیه مبارزه با قاچاق مواد 

مخدر »بخشــی از یک دســتور کار سیاسی گسترده‌تر است که 
صلح و حاکمیت در منطقه را تضعیف می‌کند«.

رئیس‌جمهــوری مکزیک نیز به تازگی در واکنش به اســتقرار 
کشتی‌های نظامی آمریکایی در کارائیب، همزمان با رد هرگونه 
»مداخله‌گرایــی« اعــام کرد دولت او از »حق تعیین 

سرنوشت مردم« حمایت می‌کند.
دولت »دونالــد ترامپ« رئیس‌جمهوری 
آمریکا بیش از چهار هزار تفنگدار دریایی 
و ملوان را در آب‌های اطراف آمریکای 
لاتین و کارائیب به عنوان بخشــی از 
برنامه‌ها بــرای مبارزه با کارتل‌های 

مواد مخدر مستقر کرده است.
کاخ ســفید به جای پرداختن به علل 
افزایــش مصرف مــواد مخدر در ایالات 
متحــده، بزرگترین بــازار جهان، در حال 

تشدید روند نظامی‌گری در منطقه است.
»مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرده است 
حضور نیروهای دریایی این کشور در کارائیب علیه کارتل‌های 
مواد مخدر به این دلیل اســت که آنها تهدیدی مســتقیم برای 

امنیت ملی ایالات متحده محسوب می‌شوند.

وزیر امور خارجه کوبا: 

 حضور نظامی آمریکا در کارائیب
 تهدیدی برای ثبات منطقه است

وزارت امــور خارجــه جزیــره تایوان در واکنش به ســخنان 
رئیس‌جمهور آمریکا که مدعی شــده بود شــی جین‌پینگ در 
دوران ریاســت‌جمهوری وی قصد حمله به تایوان را نداشــت، 
اعــام کــرد که امنیت این جزیره بایــد از طریق تقویت توان 

دفاعی داخلی تضمین شود.
به گــزارش رویترز، وزارت امور خارجه جزیره 

تایوان روز )سه‌شنبه( در پاسخ به اظهارات 
دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 

تاکیــد کــرد این جزیــره باید برای 
تامیــن امنیت خود بــه توان داخلی 

متکی باشد.
ترامــپ در گفت‌وگویــی با شــبکه 

»فاکــس نیــوز« مدعی شــد شــی 
جین‌پینــگ، رئیس‌جمهــور چین، در 

دوران ریاســت‌جمهوری وی قول داده بود 
که به تایوان حمله نکد.

هســیاو کوانگ‌وی، سخنگوی وزارت امور خارجه جزیره 
تایــوان، در جمــع خبرنگاران در تایپه گفت: امنیت تایوان باید 
از طریق تلاش‌های خود ما محقق شود، به همین دلیل کشور 
ما همواره در حال تقویت قابلیت‌های دفاعی و تاب‌آوری خود 

است و در این مسیر به تلاش ادامه خواهد داد.
چین، تایوان را بخشــی از قلمرو خود می‌داند و طی ســال‌های 
اخیر فشارهای نظامی و سیاسی بر این جزیره را افزایش داده 
است. پکن هیچ‌گاه استفاده از زور برای الحاق تایوان را منتفی 

ندانسته است.
ایالات متحــده اصلی‌ترین حامی بین‌المللی 
و تامین‌کننده تســلیحات تایوان به شمار 
مــی‌رود، هرچند میان دو طرف روابط 
دیپلماتیک رســمی وجود ندارد. بر 
اســاس قوانین آمریکا، واشــنگتن 
موظــف به فراهم کردن ابزار دفاعی 
برای تایوان است، اما هیچ معاهده‌ای 
مبنــی بر مداخله مســتقیم نظامی 
در صــورت حمله چین وجــود ندارد. 
سیاست سنتی آمریکا نیز همواره بر »ابهام 
راهبردی« در برابر دفاع مستقیم از تایوان استوار 
بوده است.چین روز دوشنبه تاکید کرده بود مساله تایوان 
یک موضوع داخلی است و تنها مردم چین باید آن را حل‌وفصل 
کننــد. در مقابــل، دولت تایوان ادعاهای حاکمیت پکن بر این 

جزیره را به طور جدی رد می‌کند.

تایوان در واکنش به ترامپ: 

 امنیت ما باید از طریق
 تقویت توان دفاعی تضمین شود

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 
زلنسکی روز دوشنبه دیدار در کاخ سفید را موفق‌تر از 
دیدار فوریه در دفتر بیضی پیش برد؛ دیداری که به‌طور 

ناگهانی پایان یافت.
رئیس‌جمهــور ایالات متحده، دونالد ترامپ، روز دوشــنبه به 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس‌جمهور اوکراین، گفت که آمریکا 
در هر توافقی برای پایان دادن به جنگ روســیه در اوکراین به 
تضمین امنیت اوکراین کمک خواهد کرد، هرچند میزان دقیق 

این کمک هنوز روشن نیست.
ترامپ این وعده را در جریان نشستی استثنایی در کاخ سفید 
داد؛ نشستی که در آن او پس از دیدارش در روز جمعه در آلاسکا 
با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روســیه، میزبان زلنســکی و 

گروهی از متحدان اروپایی بود.
گام بزرگ رو به جلوی اوکراین � 

بــه گزارش رویترز، ترامپ بــه خبرنگاران گفت: »وقتی بحث 
امنیت مطرح باشد، کمک زیادی در کار خواهد بود.« او افزود 
کــه کشــورهای اروپایی هم درگیــر خواهند بود: »آن‌ها خط 
مقدم دفاع هستند چون آنجا حضور دارند، اما ما هم کمکشان 

خواهیم کرد.«
زلنســکی این وعده را »گامی بزرگ رو به جلو« خواند و افزود 
که این تضمین‌ها »طی یک هفته تا ۱۰ روز آینده روی کاغذ 
رسمی خواهند شد.« او همچنین گفت اوکراین پیشنهاد داده 

حدود ۹۰ میلیارد دلار تسلیحات از آمریکا خریداری کند.
به گفته مقام‌های اروپایی، ترامپ شنبه شب به زلنسکی گفته 
بود آزاد است مهمانانی را به جلسه بیاورد و سپس کاخ سفید 

دعوتنامه‌هایی برای چندین رهبر اروپایی صادر کرد.
فضا در روز دوشنبه بسیار گرم‌تر از نشست فاجعه‌بار فوریه در 
دفتر بیضی بود؛ نشستی که در آن ترامپ و معاونش، جی.دی. 
ونــس، به‌طــور علنی رهبر اوکراین را مورد انتقاد قرار دادند. اما 
همچنان به نظر می‌رسد که توافق صلح فاصله زیادی تا تحقق 
دارد. درست پیش از آغاز گفتگوها، وزارت خارجه روسیه اعزام 
نیرو از کشورهای ناتو برای تضمین یک توافق صلح را رد کرد، 

که کار ترامپ را پیچیده‌تر کرد.
ترامپ و زلنســکی هر دو گفتند امیدوارند نشســت دوشــنبه 
ســرانجام به گفت‌وگوی ســه‌جانبه با پوتین منجر شود؛ کسی 

که نیروهایش آرام‌آرام در شرق اوکراین پیشروی می‌کنند.
ترامپ در پستی در شبکه‌های اجتماعی اواخر دوشنبه اعلام کرد 
که با رهبر روسیه تماس گرفته و تدارک دیداری میان پوتین 
و زلنســکی را آغاز کرده اســت، دیداری که قرار است به دنبال 
آن اجلاس سه‌جانبه‌ای میان سه رئیس‌جمهور برگزار شود. به 

گفته منبعی در هیئت اروپایی، ترامپ به رهبران اروپایی گفته 
پوتین این ترتیب را پیشنهاد داده است.

با اینکه کرملین هنوز به‌طور علنی با این موضوع موافقت نکرده، 
یک مقام ارشــد دولت آمریکا گفت دیدار پوتین و زلنســکی 
می‌تواند در مجارستان برگزار شود. بر اساس گفته صدراعظم 
آلمــان، فریدریــش مرتس، این دیدار ظــرف دو هفته آینده 
انجام خواهد شــد.آخرین گفت‌وگوهای مستقیم میان روسیه 
و اوکراین در ماه ژوئن در ترکیه انجام شد. پوتین دعوت علنی 
زلنسکی برای ملاقات رو‌در‌رو را رد کرد و به جای خود هیئتی 

رده‌پایین فرستاد.
یوری اوشاکوف، مشاور کرملین، روز دوشنبه در اظهارات صوتی 
در تلگرام گفت ترامپ و پوتین درباره »امکان بالا بردن سطح 
نمایندگان از طرف اوکراینی و روسی برای شرکت در مذاکرات 

مستقیم یادشده« گفت‌وگو کرده‌اند.
در همین حال، رهبران اروپایی که برای حمایت از زلنســکی 
شــتابان به واشنگتن رفته بودند، از ترامپ خواستند پافشاری 
کنــد کــه پوتین پیش از هر گفت‌وگویی با آتش‌بس در جنگ 
سه‌ونیم‌ســاله موافقت کند. ترامپ پیش‌تر از این پیشــنهاد 
حمایت کرده بود، اما پس از دیدار جمعه با پوتین مســیرش 
را تغییر داد و موضع مســکو را پذیرفت که می‌گوید هر توافق 
صلح باید جامع باشد.ترامپ در دفتر بیضی به خبرنگاران گفت 
از مفهوم آتش‌بس خوشــش می‌آید، اما دو طرف می‌توانند در 
حالی‌که جنگ ادامه دارد روی توافق صلح کار کنند. او گفت: 
»دوســت دارم جنگ متوقف شود، کاش متوقف می‌شد، اما از 
نظــر راهبــردی می‌تواند برای یکــی از طرفین یا هر دو طرف 
یک نقطه‌ضعف باشد.«مرتس و امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور 
فرانســه، حمایت خود را از آتش‌بس به‌عنوان پیش‌شــرط هر 

گفت‌وگوی مستقیمی با روسیه ابراز کردند. مکرون همچنین 
گفــت که رهبــران اروپایی در نهایت باید در هرگونه مذاکرات 
صلح حضور داشــته باشــند. او به ترامپ گفت: »وقتی درباره 
تضمین‌هــای امنیتی حرف می‌زنیــم، درباره امنیت کل قاره 

اروپا حرف می‌زنیم.«
ترامپ و زلنســکی ابتدا خصوصی گفت‌وگو کردند و ســپس 
بــه رهبران اروپایی از بریتانیا، آلمان، فرانســه، ایتالیا، فنلاند، 
همچنین نمایندگان اتحادیه اروپا و ناتو پیوستند و بیش از دو 

ساعت مذاکرات چندجانبه انجام دادند.
لحن دوستانه پس از فاجعه فوریه � 

زلنسکی روز دوشنبه جلسه‌اش را موفق‌تر از دیدار فوریه در دفتر 
بیضی پیش برد؛ دیداری که به‌طور ناگهانی پایان یافت وقتی 
ترامپ و ونس او را علناً بابت »قدردان نبودن کافی« ســرزنش 
کردند. زلنســکی در ابتدای ســخنان در برابر رسانه‌ها، این بار 

دست‌کم هشت بار از آمریکا تشکر کرد.
او همچنین این بار نیروهای پشتیبان داشت؛ رهبران اروپایی به 
واشنگتن سفر کرده بودند تا همبستگی خود را با کی‌یف نشان 
دهنــد و برای دریافت تضمین‌های امنیتی قوی برای اوکراین 

در هر توافق پساجنگ فشار بیاورند.
دونالد ترامپ با سفر به آلاسکا برای دیدار با ولادیمیر پوتین، به 
اولتیما توله خود رسید؛ نقطه نهایی یک رؤیای سیاست خارجی.

ترامپ هنگام ورود زلنسکی به کاخ سفید به گرمی از او استقبال 
کرد و از کت‌وشــلوار مشکی‌اش تعریف کرد؛ لباسی متفاوت با 
پوشــش معمول نظامی رهبر اوکراین که به گفته گزارش‌های 

رسانه‌ای در فوریه موجب دلخوری ترامپ شده بود.
وقتــی خبرنگاری از ترامپ پرســید پیــام او به مردم اوکراین 
چیســت، او گفت: »ما آن‌ها را دوســت داریم.« زلنســکی از او 

تشــکر کرد و ترامپ دســتش را به نشــانه محبت روی پشت 
زلنسکی گذاشت و سپس دو مرد به داخل دفتر بیضی رفتند.

ترامپ برای پایان ســریع خونین‌ترین جنگ اروپا در ۸۰ ســال 
گذشته فشار آورده است؛ موضوعی که باعث نگرانی کی‌یف و 
متحدانش شــده که او ممکن اســت بخواهد توافقی بر اساس 
شروط روسیه تحمیل کند. این نگرانی پس از آن شدت گرفت 
که ترامپ روز جمعه در آلاسکا به‌طور رسمی و باشکوه از پوتین 
ـ که با اتهامات جنایات جنگی از سوی دیوان کیفری بین‌المللی 

روبه‌روست  استقبال کرد.
روســیه می‌گوید در اوکراین یک »عملیات نظامی ویژه« برای 
حفاظت از امنیت ملی خود انجام می‌دهد و مدعی اســت که 
گسترش ناتو به شرق و حمایت نظامی غرب از اوکراین تهدیدی 
وجودی است. اما کی‌یف و متحدان غربی‌اش این اقدام را یک 

اشغال‌گری امپریالیستی می‌دانند.
ترامپ ادعاها مبنی بر اینکه نشست آلاسکا یک پیروزی 
برای پوتین بوده را رد کرده است؛ کسی که از زمان حمله 
روســیه به اوکراین در ســال ۲۰۲۲ با انزوای دیپلماتیک 
روبه‌رو بوده اســت.به گفته تیم ترامپ، هر دو طرف باید 
مصالحه کنند. اما رئیس‌جمهور بار ســنگین را بر دوش 
زلنسکی گذاشته و گفته اوکراین باید امید بازپس‌گیری 
کریمــه ـ کــه روســیه در ۲۰۱۴ آن را ضمیمه کرد ـ یا 

پیوستن به ناتو را کنار بگذارد.
مارک روته، دبیرکل ناتو، گفت که عضویت اوکراین در ناتو در 
دستور کار نیست اما درباره تضمین‌های امنیتی شبیه ماده ۵ 
برای این کشــور بحث شــده است. ماده ۵ پیمان تأسیس ناتو 
اصــل دفــاع جمعی را تثبیت می‌کند؛ یعنی حمله به هر یک از 
۳۲ عضو ناتو به‌منزله حمله به همه تلقی می‌شود. عضویت در 
ناتو یک هدف راهبردی برای کی‌یف است که در قانون اساسی 
این کشور ثبت شده.اظهارات روته نشان داد که تضمین امنیتی 
در چنین مقیاســی می‌تواند به جای عضویت کامل در ناتو به 

اوکراین داده شود.
زلنســکی تقریباً پیشــنهادهای پوتین از نشست آلاسکا را رد 
کرده است. این پیشنهادها شامل واگذاری باقی‌مانده یک‌چهارم 
منطقه دونتسک شرقی بود؛ منطقه‌ای که بیشتر آن در کنترل 
روســیه اســت. هرگونه واگذاری از خاک اوکراین باید از طریق 

یک همه‌پرسی تأیید شود.
این جنگ تاکنون بنا بر تحلیل‌ها، بیش از یک میلیون کشــته 
و زخمــی از هــر دو طــرف بر جای گذاشــته، از جمله هزاران 
غیرنظامی عمدتاً اوکراینی، و بخش‌های وســیعی از کشــور را 

ویران کرده است.

سایه شروط مسکو همچنان بر هر صلحی سنگینی می‌کند

 خروج نیروهای آمریکا از عراق، تحرکات اسرائیلترامپ و زلنسکی در مسیر توافقی نامطمئن
 و ابهام درباره سناریوهای منطقه‌ای

سپتامبر سرنوشت‌ساز
محمدصالح صدقیان- رئیس مرکز عربی مطالعات ایران � 

همه نگاه‌ها به ماه آینده میلادی یعنی سپتامبر، دوخته شده و بسیاری معتقدند تحولات 
مهمی در خاورمیانه در این ماه رقم خواهد خورد.

به صورت کلی این اقدام را می‌توان از دو زاویه بررسی کرد. زاویه‌ نخست مربوط به تفاهماتی 
است که میان آمریکایی‌ها و دولت عراق، به‌ویژه دولت محمدشیاع السودانی، در سال گذشته 
شکل گرفت. طبق این توافقات قرار شد نیروهای آمریکایی )که شامل دسته‌های مختلفی از 
نیروهای مسلح گرفته تا نیروهای آموزشی، مشاوره‌ای، لجستیکی و اداری هستند( تعریف 
و تفکیک شــوند. بر اســاس همان تفاهم‌نامه‌ها مشخص شد که نیروهای رزمی و عملیاتی، 
همراه با تجهیزات نظامی همچون موشک و هواپیما، باید از عراق خارج شوند اما نیروهای 
مشــاور، آموزشــی و لجستیکی برای پشتیبانی ارتش عراق باقی بمانند. در مرحله نخست، 
مقرر شــد که نیروهای رزمی آمریکا از مناطقی همچون فرودگاه بغداد و پایگاه عین‌الاســد 
به پایگاه الحریر در اربیل منتقل شــوند. ســپس، طبق همان توافقات، خروج کامل آنان در 
ماه آینده )ســپتامبر( عملی شــود. این بعُد علنی و رسمی ماجراست که نخست‌وزیر عراق، 

به‌عنوان فرمانده کل قوا، در جریان آن قرار دارد و پنهان نیست.
اما زاویه دوم، جنبه‌ پنهان ماجراســت. در این بعُد، تحولات منطقه‌ای و اهداف راهبردی 
بازیگران مطرح می‌شود. نتانیاهو بارها از طرح »اسرائیل بزرگ« سخن گفته و نقشه‌هایی 
هم منتشر شده است که محدوده آن از نیل تا فرات را شامل می‌شود؛ یعنی بخش‌هایی از 
عراق، از جمله نجف و کربلا، ذیل این نقشه قرار می‌گیرند. افزون بر این، او درباره »خاورمیانه 
جدید« نیز ســخن رانده که در واقع پیوندی با همان ایده اســرائیل بزرگ دارد. کشــورهای 
عربی )از مصر و عربستان گرفته تا عراق، سوریه، لبنان و اردن( همگی این طرح را محکوم 
کرده‌اند. زیرا در نقشه اسرائیل بزرگ، دو سوم سوریه، کل لبنان، بخش عمده‌ای از عراق و 
حتی بخش‌هایی از مصر و سودان گنجانده شده است. در عین حال، آمریکایی‌ها نیز اعلام 
کرده‌اند که روند خروج نیروهایشان تا سپتامبر تکمیل می‌شود. همین موضوع باعث شده 
گمانه‌زنی‌ها درباره تحولات احتمالی ماه آینده افزایش یابد و برخی می‌گویند ممکن است 

اسرائیل جنگی جدید علیه ایران آغاز کند. 
برخی دیگر از احتمال شورش داخلی در عراق سخن می‌گویند؛ مساله سلاح حزب‌الله در لبنان 
و نیز گفت‌وگوهای احتمالی صلح میان سوریه و اسرائیل نیز در این چارچوب مطرح است. 
به‌طور کلی، فضای منطقه پر از ابهام است و پرسش اصلی این است که آیا خروج نیروهای 
آمریکا از عراق صرفاً در چارچوب همان تفاهم‌نامه‌ها اســت یا در پی تحولات عمیق‌تری 
است؟ واقعیت این است که پیش‌بینی آینده بسیار دشوار است. هم‌اکنون کنفرانس‌هایی 
میان آمریکا، کشــورهای اروپایی، زلنســکی و حتی ترامپ در حال برگزاری اســت. ترامپ 
خود مدعی شده که تاکنون شش جنگ را متوقف کرده است. او همچنین گفته که قصد 
دارد جنگ اوکراین را هم پایان دهد و حتی ادعای دریافت جایزه نوبل صلح را مطرح کرده 
اســت. با این حال، برخی ناظران می‌گویند اســرائیل در انتظار چراغ ســبز ترامپ برای آغاز 
دوباره جنگ با ایران است. در عراق هم سناریوهای گوناگونی مطرح است که از فعال شدن 
داعش گرفته تا ایجاد درگیری‌های طایفه‌ای را در بر می‌گیرد که همگی می‌توانند بهانه‌ای 

برای ماندن دوباره آمریکایی‌ها باشند.
طبق توافق، نیروهای آمریکا قرار است به اقلیم کردستان و پایگاه الحریر منتقل شوند، اما 
حتی همین جابجایی و کاهش نیرو نیز پیامدهایی برای عراق خواهد داشت. اسرائیل هم 
نه از عراق و سوریه دست کشیده و نه از لبنان، و به‌نظر می‌رسد قصد دارد از حضور ترامپ 
در کاخ سفید بیشترین بهره را برای پیشبرد اهدافش ببرد. نتانیاهو صراحتاً اعلام کرده که 
باید مسیر تحقق اسرائیل بزرگ را ادامه داد و این را هم بر پایه استنادهای دینی و توراتی 
توجیه می‌کند. حتی در داخل آمریکا، برخی گروه‌های مسیحی صهیونیست، همین دیدگاه 
را دارند. بنابراین، همه نگاه‌ها به ماه آینده یعنی ســپتامبر، دوخته شــده اســت؛ ماهی که 
بسیاری معتقدند تحولات مهمی در خاورمیانه رقم خواهد خورد. اما همچنان همه‌چیز در 

هاله‌ای از ابهام است و باید دید سپتامبر چه در خود پنهان دارد.

مارک روته:

 بحث عضویت اوکراین در ناتو 
فعلا مطرح نیست

دبیــرکل ناتــو‌ ‌گفت کــه عضویت اوکراین در این ائتلاف مورد بحث نیســت، اما 
بحث‌هایــی در مــورد ارائــه ضمانت‌های امنیتی به کی‌یف مشــابه ماده ۵ پیمان 

تأسیس این ائتلاف وجود دارد.
به گزارش رویترز، »‌مارک روته«، دبیرکل ناتو، ‌گفت که عضویت اوکراین در این 
ائتلاف مورد بحث نیست، اما بحث‌هایی در مورد ارائه ضمانت‌های امنیتی به کی‌یف 

مشابه ماده ۵ پیمان تأسیس این ائتلاف وجود دارد.
روته در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز افزود: »وضعیت به این صورت است که ایالات 
متحده و برخی کشــورهای دیگر می‌گویند که با عضویت اوکراین در ناتو مخالف 
هســتند. موضع رســمی ناتو... این است که مسیری برگشت‌ناپذیر برای عضویت 

اوکراین وجود دارد.«
وی افزود: »اما آنچه ما اینجا در مورد آن بحث می‌کنیم عضویت در ناتو نیســت. 
آنچه ما اینجا در مورد آن بحث می‌کنیم ضمانت‌های امنیتی برای اوکراین مشابه 
ماده ۵ اســت و اینکه دقیقاً چه چیزی مســتلزم آن اســت، اکنون به طور خاص‌تر 

مورد بحث قرار می‌گیرد.«

 هشدار قاهره خطاب به تل‌آویو 
در خصوص خط قرمز مصر

وزیــر خارجــه مصر خطاب به رژیم صهیونیســتی در خصــوص خط قرمز قاهره 
هشدار داد.

به گزارش معا، وزیر خارجه مصر در گفتگو با شــبکه ســی‌ان ان تاکید کرد که این 
کشور هرگز با کوچ اجباری فلسطینی‌ها از نوار غزه موافقت نخواهد کرد.

وی در ادامــه افــزود: مــا هرگز اجــازه نخواهیم داد این اتفــاق بیافتد. کوچاندن 
فلسطینی‌ها از نوار غزه خط قرمز ما است.

وزیر خارجه مصر تصریح کرد: ما هرگز در چنین اقدامی مشارکت نخواهیم کرد 
و اجازه نخواهیم داد که اتفاق بیافتد.

وی بیان کرد: متاســفانه تل آویو به دنبال پایان دادن به جنگ غزه نیســت اما این 
مسئله نباید بر روند مذاکرات آتش بس تاثیر بگذارد.

منابع رسانه‌ای رژیم صهیونیستی اعلام کردند

موافقت حماس با پیشنهاد تبادل اسرا
منابع رســانه‌ای رژیم صهیونیســتی اعلام کردند که تل‌آویو پاسخ مثبت جنبش 

حماس با پیشنهاد تبادل اسرا را به صورت رسمی دریافت کرده است.
به گزارش المیادین، رســانه‌های رژیم صهیونیســتی اعلام کردند که این رژیم به 
صورت رسمی موافقت جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( با پیش نویس 
طرح ارائه شده تل آویو مبنی بر تبادل اسرا با رژیم صهیونیستی را دریافت کرده است.

همچنین یک منبع ارشد فلسطینی در تشریح جزئیات توافق به شبکه المیادین 
گفت: حماس و گروه‌های مقاومت فلســطین با پیشــنهاد میانجی‌گران مصری 
و قطری موافقت کرده‌اند. این منبع گفت: پیشــنهاد شــامل عقب‌نشینی ۱۰۰۰ 
متری از مناطق شمالی و شرقی نوار غزه، به استثنای شجاعیه و بیت لاهیا است.

منبع مذکور افزود: همچنین ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی در ازای ۱۴۰ اسیر فلسطینی 
با محکومیت ابد و ۶۰ اسیر با دوره محکومیت بیش از ۱۵ سال آزاد می‌شوند.

این منبع بیان کرد: طبق این پیشــنهاد نقشــه‌های باز اســتقرار در شمال و شرق 
اصلاح می‌شود. کمک‌های خیلی فوری از زمان اجرایی شدن آتش بس به مقادیر 

زیاد و به شکل هماهنگ شده طبق توافق نوزده ژانویه ۲۰۲۵ وارد غزه می‌شود.
منبع مذکور اعلام کرد: این کمک‌ها شامل سوخت، آب، برق، بازسازی بیمارستان، 
نانوایی و تجهیزات آواربرداری است. سازمان ملل و آژانس‌های وابسته به آن و نیز 
هلال احمر و مؤسسات فعال بین‌المللی در غزه اقدام به دریافت و توزیع کمک‌ها 
می‌کنند.این منبع بیان کرد: طبق این پیشنهاد گذرگاه رفح از هر دو سمت گشوده 
می‌شود. در ازای هر جسد اسرائیلی ۱۰ پیکر فلسطینی تحویل داده می‌شود. طبق 

این پیشنهاد همه کودکان و زنان اسیر آزاد می‌شوند.

 ارتش الشرع طرحی برای حمله گسترده 
در شرق سوریه در اوایل اکتبر آینده تدارک دیده است 

 آرایش نظامی قسد
 و نیروهای الجولانی 

اوضاع جاری در سوریه حاکی از این است که روند امور در این کشور به سمت درگیری میان نیروهای 
سوریه دموکراتیک)قسد( و نیروهای الجولانی پیش می‌رود.

به گزارش خبرآنلاین، رای الیوم در مطلبی درباره سوریه آورده است: اطمینان کامل »احمد الشرع« از 
عدم تجزیه سوریه و حتی تقریبا محال دانستن آن پرسش‌هایی را درباره منشاء این اطمینان و اینکه آیا 

وی به متحدانش و در راس آنها ترکیه متکی است؟ مطرح می کند.
رای الیوم نوشــت: الشــرع در حالی از محال بودن تجزیه ســوریه با اطمینان سخن می گوید که گزارش 

های رسانه ای نشان می‌دهد، ارتش الشرع طرحی برای حمله گسترده در شرق سوریه در اوایل اکتبر 
آینده تدارک دیده است تا در صورت عدم تفاهم با نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد(، استان های الرقه 

و دیرالزور را از دست این نیروها خارج کند.
ترکیه به این دلیل حامی این حمله خواهد بود که می کوشد به نفوذ قسد در شمال سوریه پایان دهد. 
منابع خبری از استقرار حدود ۵۰ هزار نیرو در نزدیکی شهر »تدمر« به منظور حرکت به سمت شمال و 
مناطق تحت کنترل قسد، با حمایت عشایر عربی محلی در استان های دیرالزور و الرقه خبر می دهند.

این رسانه آورده است: پرسش‌هایی پیرامون موضع آمریکا و »اسرائیل» در قبال این حمله علیه »قسد« 
مطرح است به ویژه اینکه رژیم اسرائیل نیروهای الشرع را مجبور به عقب نشینی از السویداء کرد و در 

جریان درگیری ها السویداء، به نزدیکی کاخ ریاست جمهوری حمله کرد.
رای الیوم نوشت: همزمان گزارش هایی درباره تشدید اقدامات ترکیه برای به راه انداختن عملیات نظامی 
علیه نیروهای قسد در شمال شرق سوریه منتشر شده است. طبق این گزارش ها، افسران نظامی و عوامل 
اطلاعاتی طی هفته های اخیر نشست هایی با گروههای مسلح در حلب و دیگر مناطق با هدف هماهنگی 

اقدامات برای عملیات قریب الوقوع داشته اند.
در همین ارتباط رسانه صهیونیستی »جروزالم پست« گزارش داده است که صبر ترکیه در حال تمام 
شــدن اســت و این به علت عدم اجرای توافق مارس گذشــته درباره ادغام قسد در ساختار دولت سوریه 

است که این ناخرسندی شدید آنکارا را به همراه داشته است. آنکارا این اقدامات قسد را به مثابه نابودی 
وحدت سیاسی سوریه می داند که از نگاه ترکیه قابل قبول نیست. ترکیه از زمان سقوط نظام بشار اسد 

بارزترین متحد خارجی سوریه بوده است.
این رســانه نوشــت: در راســتای موضع رسمی ترکیه آثاری از تکذیب امکان حمله قریب الوقوع به قسد 
دیده نمی شود به ویژه اینکه »هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه به شدت به قسد هشدار داده و آن را به 
جذب نیرو خارج از سوریه و حفظ آمادگی نظامی با وجود مذاکرات متهم کرده و اینکه رویداد مثبتی 

پس از توافق ۱۰ مارس مشاهده نشده است.
رای الیوم در ادامه مطلب خود آورده است: احتمال درگیری نظامی بسیار زیاد است به ویژه اینکه اخباری 
درباره تقویت نظامی قسد وجود دارد و هواپیماهای جنگی ترکیه در امتداد خط مقدم بین نیروهای قسد 
و نیروهای وزارت دفاع انتقالی در حومه شمالی الرقه در حال پرواز هستند و یک مرکز وابسته به قسد 

در غرب الرقه هدف قرار گرفته است.
این رسانه نوشت: اکنون باید پرسید آیا کردها و حامی آنها واشنگتن، دامی محکم برای ترکیه پهن کرده 
اند تا تحت عنوان ممانعت از تجریه سوریه، زمینه فرسایش ارتش ترکیه را فراهم کنند و به دنبال آن 
شاهد ورود اسرائیل با ادعای حمایت از کردها خواهیم بود یا آنکارا متوجه شده است که نفوذش در سوریه 

امکان پذیر نیست و برای تحقق آن به اعمال زور متوسل می شود.

    خبر
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عیســی آل‌کثیر مهاجم جنجالی ســابق پرسپولیس قطعاً از 
فهرســت استقلال کنار گذاشته شده است.

، در شــرایطی که  بحث حضور آل‌کثیر در باشــگاه 
ملوان مطرح بوده است، علی تاجرنیا، سرپرست 
مدیرعاملی باشــگاه استقلال، اعلام کرد که این 
بازیکن در فهرســت این فصل اســتقلال حضور 
نخواهد داشــت و او در طی فرایندی به تیم تیم 

دیگری منتقل خواهد شد.
اســتقلال امســال در یک نقل و انتقال عجیب و با 

درخواست ریکاردو ساپینتو با مهاجم سابق پرسپولیس 
قرارداد بســته که این مســئله بازتاب بســیار منفی در رسانه‌ها 
داشــت و این مهاجم جنوبی، مورد هجوم هواداران قرار گرفت. 
او به دلیل تنش با طرفداران آبی‌پوش و گلزنی در دربی‌ها، مورد 
علاقــه جمعیت‌هــای مختلف هواداری نبــود و آنها تمام تلاش 

خــود را برای لغو این توافق به کار گرفتند.
براســاس آنچه که تاجرنیا  گفت، این خواســته هواداران محقق 
شــده و عیســی جایی در فهرست فصل آینده استقلال نخواهد 
داشــت. او در این مصاحبه تاکید کرد که اســتخدام عیسی بنا بر 
خواســته ساپینتو بوده اما شاید او متوجه حساسیت‌ها پیرامون 

ایــن بازیکــن نبوده و قصوری در ایــن زمینه متوجه برخی از 
افراد اســت که باید به ساپینتو مشورت می‌داده‌اند.

از آنجایــی کــه آل‌کثیر با اســتقلال قرارداد امضا 
کرده )به گفته تاجرنیا این قرارداد نزدیک به ۳۰ 
میلیارد تومان است( باشگاه استقلال برای کنار 
گذاشتن آل‌کثیر نیاز به توافق با این بازیکن دارد 
و الا اگر قرار بر حذف قهری نام وی از لیست تیم 
باشــد، این بازیکن می‌تواند هم علاوه بر دریافت 

غرامــت، دو پنجره آبی‌ها را ببندد.
در نهایــت، در حال حاضر مدیران اســتقلال باید راهی 
برای پایان این داســتان کش‌دار نقل و انتقالاتی پیدا کنند به 
خصوص که بازیکن در این زمینه بســیار متضرر شــده و علاوه 
بر هواداران اســتقلال، مورد حمله شدید هواداران تیم سابقش 
پرســپولیس نیز قرار گرفته تا در نقطه داغ یک بازی دو ســر 
باخت قرار بگیرد.تاجرنیا به صورت موکد تاکید کرد مســئولیت 
مربوط به اســتخدام عیســی آل‌کثیر با سرمربی استقلال است 
و پیش از عقد قرارداد با آل‌کثیر، به ســرمربی اســتقلال در این 
زمینه تذکرات لازم داده شــده اما او روی اســتخدام این بازیکن 

اصرار داشته است.

مسئولیت انتقال جنجالی با ساپینتوست

 عیسی آل‌کثیر خداحافظ استقلال
    خبر    خبر

پست مهمی که عملکرد خوبی نداشت

آمار ناامیدکننده پرسپولیس مقابل فجر
جزئیات آمار بازی پرسپولیس و فجر سپاسی شیراز نشان می دهد 

تقسیم امتیازات دو تیم چندان بی دلیل نبوده است.
تیم فوتبال پرســپولیس در نخســتین دیدار خود در فصل بیست 
و پنجم لیگ برتر با هدایت وحید هاشــمیان مقابل فجر شــهید 
سپاســی شــیراز با نتیجه یک – یک متوقف شد. سرخ‌پوشان که 
پس از تغییرات مهم تابستانی وارد این فصل از مسابقات شده اند، 
نتوانستند شروعی قدرتمند داشته باشند و نخستین امتیاز فصل 

را با تقسیم کسب کردند.
فجرسپاسی؛ تیمی تازه‌برتر شده اما پرتلاش � 

شــاگردان پیروز قربانی که فصل گذشــته با قهرمانی در لیگ یک 
راهی لیگ برتر شدند، نشان دادند حضورشان در این سطح اتفاقی 
نیســت. آنها با وجود مالکیت کمتر )۳۵.۱ درصد(، با دوندگی و 
جنگندگی بالا توانستند بازی را به تعادل بکشانند و از تک موقعیت 

جدی خود نهایت استفاده را ببرند.
مالکیت بالا و موقعیت کم سرخ‌ها � 

پرسپولیس با ۶۴.۹ درصد مالکیت توپ و ۱۶ شوت برتری نسبی 
در آمار داشت اما فقط یک شوت در چارچوب ثبت کرد؛ آماری که 
ضعف بزرگ سرخ‌پوشان در خلق موقعیت جدی را آشکار می‌کند. 
در واقع خط حمله تیم هاشمیان در اولین آزمون رسمی، نمایش 

امیدوارکننده‌ای نداشت.
روز سخت مهاجمان � 

با وجود حضور بازیکنان جدید و چهره‌های باتجربه، پرسپولیس 
در نبردهای فردی نیز تنها ۵۱.۹ درصد موفقیت داشت. این آمار 
نشــان می‌دهد خط حمله ســرخ‌ها نتوانست بر مدافعان پرتلاش 

فجر غلبه کند.
نخســتین بازی پرســپولیس در لیگ بیســت و پنجم بیشتر از 
آنکه نمایش قدرت این تیم باشد، نشانه‌ای از نیاز به هماهنگی 
بیشــتر و تقویت در فاز هجومی بود. فجر سپاســی اما با انگیزه 
صعودکننده تازه‌وارد، توانســت امتیاز ارزشــمندی از مدافع 

عنوان قهرمانی بگیرد.

کارلوس آلکاراس قهرمان تنیس مسترز 
سینسیناتی شد

مرد شــماره دو تنیس جهان به عنوان قهرمانی رقابتهای مســترز 
سینسیناتی دست یافت.

 در دیدار نهایی رقابت های تنیس مسترز سینسیناتی، کارلوس 
آلکاراس مرد دوم تنیس جهان از اسپانیا مقابل یانیک سینر مرد 
اول تنیس جهان از ایتالیا به میدان رفت و در شرایطی که در ست 
نخست با نتیجه عجیب و دور از انتظار ۵ بر صفر پیش بود، به علت 

کناره گیری سینر موفق به کسب عنوان قهرمانی شد.
یانیک سینر، مدافع عنوان قهرمانی این رقابت ها به دلیل بیماری 
از ادامه مسابقه انصراف داد و پس از آن نیز از تماشاگران به دلیل 

کناره گیری خود عذرخواهی کرد.
آلکاراس با کسب این قهرمانی به هشتمین عنوان قهرمانی خود 
در مسابقات مسترز و بیست و دومین عنوان قهرمانی دوران حرفه 

ای خود دست یافت.

سردار آزمون جایزه بهترین گلزن آسیا را 
دریافت کرد 

مهاجم ایرانی تیم فوتبال شباب الاهلی در بازگشت به تمرینات این 
تیم، جایزه بهترین گلزن آسیا در فصل گذشته ACL۲ را دریافت کرد.

 ســردار آزمون مهاجم ایرانی شــباب الاهلی امارات پس از بازگشت 
به تمرینات تیمش، جایزه آقای گلی فصل گذشــته لیگ قهرمانان 

آسیا ۲ را دریافت کرد.
آزمون در فصل گذشــته این رقابت‌ها، با وجود حذف شــباب الاهلی 
در مرحله حذفی عملکرد درخشانی داشت و با ۹ گل زده موفق شد 

عنوان بهترین گلزن مسابقات را از آن خود کند.

پیروزی تیم ملی والیبال جوانان ایران 
مقابل برزیل

تیم ملی والیبال جوانان ایران در دومین دیدار تدارکاتی و دوســتانه 
خود موفق به شکســت برزیل شــد. بیست‌وسومین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی پســر زیر ۲۱ ســال جهان از ۳۰ مرداد تا ۹ شهریور 
به میزبانی چین در شــهر ژیانگمن برگزار می‌شــود.تیم ملی والیبال 
جوانــان ایــران که از ۲۲ مرداد اردوی آماده‌ســازی برون مرزی خود 
را این شــهر آغاز کرده اســت، امروز )سه‌شنبه ۲۸ مرداد( در دیداری 
تدارکاتی و دوستانه به مصاف برزیل رفت.تیم برزیل دوشنبه شب به 
ژیانگمن رسید و بر اساس توافق قرار بود که دو تیم تنها در سه ست 
به مصاف یکدیگر بروند و این دیدار که در سالن شماره دو مسابقات 
قهرمانی جهان برگزار شد، سه بر صفر به سود ایران به پایان رسید.

اعتراف عجیب مورینیو درباره مسی
ســرویس ورزشــی: سرمربی پرتغالی اعتراف کرد که لیونل مسی در 

پیشرفت او در دنیای مربیگری کمک زیادی کرده است.
 ژوزه مورینیو یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال جهان به شــمار 
می‌آید. او در تیم‌های بزرگی مثل رئال مادرید، اینتر، منچستریونایتد، 
چلسی، پورتو و تاتنهام مربیگری کرده و اکنون هم که در لیگ ترکیه 
مشــغول به کار اســت.دوران خاص مورینیو در رئال مادرید بود که 
روزهای پرنوسانی را در این تیم تجربه کرد. مورینیو بعد از سال‌ها درباره 
لیونل مسی و نقش بزرگ این ستاره آرژانتینی صحبت کرد. او درباره 
مســی گفت: مســی در پیشرفت من به عنوان سرمربی کمک زیادی 
کرد زیرا که هر بار تیمم را برابر او به میدان می‌فرستادم مجبور بودم 
که زیاد فکر کنم.مسی اکنون در لیگ آمریکا و برای اینترمیامی بازی 
می‌کند. مورینیو هم در لیگ ترکیه هدایت فنرباغچه را بر عهده دارد.

ورزشگاه پارس به لیگ برتر رسید؛

 پیکان در اکباتان میزبانی می‌کند
ســازمان لیگ فوتبال ورزشــگاه میزبان دو دیدار از هفته دوم لیگ 

برتر را اعلام کرد.
 مســابقه دو تیم پیکان تهران - اســتقلال خوزستان ساعت ۱۹:۱۵ 

دوشنبه ۳ شهریور در ورزشگاه پاس قوامین تهران برگزار می‌شود.
همچنین مسابقه دو تیم فجرشهید سپاسی شیراز - گل گهرسیرجان 
ساعت ۱۹:۳۰ روز سه‌شنبه ۴ شهریور در ورزشگاه پارس شیراز برگزار 
می‌شود.سازمان لیگ فوتبال ورزشگاه میزبان دو دیدار از هفته دوم 

لیگ برتر را اعلام کرد.

ســرمربی سابق پرسپولیس گفت: عدم بازی سرخابی‌ها در ورزشگاه 
آزادی به این معنی اســت که دو تیم بزرگ و قدیمی تهران در همه 

بازی‌ها میهمان هستند و از امتیاز میزبانی سود نمی‌برند.
ناصر ابراهیمی با اشــاره به وضعیت پرســپولیس در شروع رقابت‌های 
لیگ برتر فوتبال ایران اظهار داشت: در ابتدا باید به هواداران این تیم 
بگویم که برای موفقیت باید صبوری کرد و عجولانه تصمیم نگرفت. 
پرسپولیس در شروع یک راه تازه است و با توجه به شرایطی که روز 
گذشــته داشــت نباید به وحید هاشمیان و رضا درویش خرده گرفت. 
هرچنــد شــرایط جذب بازیکنان و حضور آنهــا در زمین باید قبل از 
این‌ها حل و فصل می‌شد تا دست کادر فنی برای استفاده از بازیکنان 
باز باشــد. این اتفاقات باعث شــد نظم تیمی به هم ریخته شــود و در 
چنین فضایی نباید نوک انتقادها به سمت سرمربی و کادر فنی باشد.

وی ادامــه داد: از نظــر بــار فنی، چیز خاصــی ندیدیم اما همین که 
پرســپولیس نمی‌خواســت بازنده از زمین بازی خارج شود را به فال 
نیک می‌گیریم، شاید اگر این بازی چند دقیقه دیگر ادامه پیدا می‌کرد 
وحید هاشــمیان با ۳ امتیاز کامل این هفته را به پایان می‌برد اما اگر 
می‌خواهیم در مورد پرســپولیس ارزیابی درســتی داشته باشیم لازم 
است ۵ هفته به کادر فنی و بازیکنان فرصت بدهیم تا بعد از آن این 

تیم را آنالیز کنیم.
سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران خاطر نشان کرد: متاسفانه فوتبال 
ایران در دســت مربیان و اهالی فوتبال نیســت و دســتانی از بیرون از 
زمین چمن، در این فضا مدیریت می‌کنند. دلال‌ها به اصطلاح آقایی 

می‌کنند و همه امور در اختیار آنهاست. اگر در گذشته استعدادیاب‌ها 
حرف اول و آخر را می‌زدند الان دلال‌ها این وظیفه را بر عهده دارند 
و کسی هم نمی‌تواند جلوی آنها را بگیرد که این هم از اتفاقات جالب 

فوتبالی است که تنها در ایران می‌توان نمونه آن را دید.
ابراهیمی تاکید کرد: فوتبال در گذشــته بازیکنان خود را از مدارس، 
مســابقات آموزشــگاه‌ها و زمین‌های خاکی پیدا می‌کرد اما با حضور 
این دلال‌ها که همه جا هم هســتند، شــرایط فرق کرده اســت و پول 
برای این فوتبال تصمیم می‌گیرد. وقتی باشــگاه‌های بازیکن‌ســازی 
ماننــد راه‌آهــن،‌ بانک ملی، برق تهران، تهران جوان، دارایی، آرارات و 
باشگاه‌های دیگر را به فراموشی سپردیم،‌فاتحه فوتبال خوانده شد و 

امروز می‌بینیم وقتی باد می‌کاریم،‌طوفان درو می‌کنیم.
وی افزود: شهر بزرگی مانند تهران با این جمعیت چند میلیونی چند 
بازیکن مستعد را به فوتبال معرفی کرده است؟ چند بازیکن امروز در 
تیم‌های تهرانی اســتقلال و پرسپولیس بازی می‌کنند؟‌ اگر امروز در 
بارســلونا بازیکن ۱۷ ســاله‌ای بازی می‌کند، در گذشته افرادی مانند 
پروین، جباری و بســیاری دیگر در فوتبال ما در کنار ســتاره‌های آن 

روزها به میدان می‌رفتند و این اتفاق عجیبی برای ما نبود.
سرمربی اسبق پرسپولیس گفت: این حاصل مدیریت اشتباه فوتبالی 
ما در سالیان گذشته است، از تیم درجه یک آسیا به تیم درجه ۲ تبدیل 
شده‌ایم و این در نتایج تیم‌های باشگاهی ما کاملا مشهود است. هرچه 
برخی می‌گویند ما خوب هستیم و ستاره‌دار اما آنهایی که فوتبال را 

درک می‌کنند می‌دانند واقعیت چگونه است.

ابراهیمی: دلال‌ها در فوتبال آقایی می‌کنند!

شهرداری خواجه به استناد مجوز و مصوبه شماره 
147مورخه 1404/04/08 شورای اسلامی شهر خواجه در 
نظر دارد پروژه زیرسازی و آسفالت ریزی )پخت پخش و 
حمل و کمپکت (در سطح شهر به صورت ماشینی و دستی 
و لکه گیری با قیر تحویلی شهرداری با اخذ ضمانت نامه 
بانکی  را به شماره فراخوان 2004005774000004را به 
شرکت های واجد شرایط و دارای صلاحیت پیمانکاری 

واگذار نماید. 
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ 
نشر مناقصه مرحله دوم )نوبت اول ( جهت دریافت اسناد 
مراجعه     www.setadiran.ir آدرس به  مناقصه 

نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 

خواهد شد.
متاقضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم  را به عمل آورند 
و تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.

شرای شرکت در مناقصه :
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: به صورت 
نقدی یا ضمانت نامه بانکی به مبلغ 2.220.000.000 ریال

1. سپرده نفرات اول تا سوم  تا انجام تشریفات قانونی 
مناقصه  و عقد قرارداد با نفر اول مناقصه مسترد نخواهد 

شد . ضمناًدر صورت انصراف هر یک از شرکت کنندگان 
سپرده آنان به ترتیب به استناد ماده 8 آیین نامه مالی 

شهرداری ها به نفع شهرداری ها ضبط خواهد شد . 
2. مبلغ تضمین: شرکت کنندگان می بایست مبلغ تضمین 
اعلامی را بابت سپرده شرکت در مناقصه بصورت نقدی 
به شماره حساب 271096837 نزد بانک کشاورزی واریز 

و یا ضمانتنامه بانکی ارائه نمایند.
3. هزینه چاپ آگهی در دو نوبت آگهی  و کلیه کسورات 

و حقوق دولتی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
4. شهرداری به استناد بند 5 ماده 5 آیین نامه مالی 

شهرداری ها در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
کسب  و  مناقصه   در  شرکت  جهت  متقاضیان   .5
اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به 

آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند .
6. اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :

شهرستان هریس – شهر خواجه – بلوار 40 متری شهداء 
- ساختمان شهرداری خواجه

   تلفن تماس : 041-43452734
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1404/05/28
مهلت دریافت اسناد فراخوان:1404/06/01

مهلت ارسال پیشنهادات:1404/06/12
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/06/13

تاریخ انتشار مرحله دوم - نوبت اول 1404/05/28 
تاریخ انتشارمرحله دوم - نوبت دوم 1404/05/29

جودت-شهردار خواجه

آگهی مناقصه عمومی  ) آسفالت (
مرحله دوم

نوبت دوم نوبت  اول

بند 1  استناد  به  دارد  نظر  در  شهرداری خسروشاه 
مصوبه شماره 314 مورخ 1404/04/30 شورای اسلامی 
احداث  تکمیل  و  احداث  پروژه  ساخت  خسروشاه  شهر 
بازارچه صنایع دستی در کمپ گردشگری  شهرداری را با 
مساحت تقریبی 518/93 متر مربع واقع در خسروشاه پس 
از کارشناسی و برآورد هزینه های ساخت از طریق فراخوان 

عمومی در سامانه ستاد دولت  اقدام نماید . 
از کلیه اشخاص حقوقی دعوت میشود برای اطلاع از شرایط 
مناقصه  و دریافت اسناد فراخوان از تاریخ درج آگهی در 
سامانه تا تاریخ 1404/06/05 نسبت به دریافت اسناد اقدام  
نمایند.آخرین مهلت قبول پیشنهادات تا ساعت 18  روز دو 

شنبه  تاریخ 1404/06/15 خواهد بود  .
لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ 
نشر مناقصه مرحله دوم )نوبت اول ( جهت دریافت اسناد 
مناقصه به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه نمایند. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
عضویت  عدم  صورت  در  فراخوان  در  شرکت  متاقضیان 
در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم  را به عمل آورند و تلفن 

راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 1456 می باشد.
شرایط شرکت در فراخوان :

 1404 سال  ابنیه  بهای  فهرست  برابر  برآورد  مبلغ 
بمبلغ-/102/920/103/341 ریال می باشد. 

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه -/10/300/000/000 ریال 
می باشد که شرکت کنندگاه میتوانند بصورت نقد به شماره 

حساب 3100001820003 نزد بانک ملی خسروشاه واریز و 
یا ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه ارائه نمایند.  
لازم به ذکر است که  قبل از اتمام مهلت قیمت پیشنهاد آن 
را با درخواست کتبی به امور مالی شهرداری تحویل نمایند. 
برندگان اول ، دوم  فراخوان هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد 
نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
شهرداری در رد یا  قبول هر یک از پیشنهادت مختار است.

هزینه نشر آگهی بر عهده برنده خواهد بود.
تاریخ بازگشایی پیشنهادات در روز شنبه  تاریخ 1404/06/15  

ساعت 18 خواهد بود.
شرکت کنندگان می باست جهت دریافت اسناد مناقصه از 
سامانه ستاد مبلغ -30/000/000 ریال از بابت فروش اسناد 
به حساب 3100001821001 نزد بانک ملی واریز و ضمیمه 

اسناد نمایند .
سایر جزئیات و اطلاعات مربوط به مناقصه  در اسناد فراخوان 

مندرج است . 
مواعد زمانی :

تاریخ درج در سامانه : 1404/05/29 
آخرین مهلت در یافت اسناد: 1404/06/05 

 1404/06/15  : پیشنهادات  ارسال  مهلت  آخرین 
ساعت : 00 : 18

زمان بازگشایی پاکات : 1404/06/16 ساعت : 00 : 10 
زمان اعتبار پیشنهاد : 1404/12/28                                                                                                               
تاریخ انتشار آگهی فراخوان مرحله دوم  -  نوبت اول 

1404/05/29
تاریخ انتشار آگهی فراخوان مرحله دوم -  نوبت دوم 

1404/06/05
شهردار خسروشاه- کریمیان

آگهی فراخوان عمومی مرحله دوم
احداث و تکمیل احداث بازارچه صنایع دستی در کمپ گردشگری  شهرداری 
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 خدمتی دیگر از سوی 
مدیریت شهری هشتگرد

کرج-مهیاحسن آبی،خبرنگارعصررسانه: به همت شهرداری 
و شــورای اســامی شهر هشتگرد ششمین تونل نوری در بلوار آیت 

الله خامنه ای شهر هشتگرد به بهره‌برداری رسید.
مهندس پیام رئیســی شهردار هشتگرد ضمن اعلام خبر فوق گفت: 
به منظور افزایش زیبایی شبانه شهر، عوامل معاونت خدمات شهری 
شهرداری هشتگرد اقدام به اجرای ششمین تونل نوری در بلوار آیت 
الله خامنه ای) بوســتان مادر( شــهر هشتگرد نموده اند که این پروژه 

در شب گذشته به بهره‌برداری رسید.
وی افزود: در این پروژه سیستم روشنایی هوشمند و طرح دلفين تهیه 
و نصب گردیده است که با اجرای طرح های متعدد تغییر نور، زیبایی 
منحصر بفردی در محدوده مرکزی شهر هشتگرد ایجاد کرده است. 

مدیرکل تعاون، کار رفاه اجتماعی استان ایلام مطرح کرد: 

حمایت از سرمایه گذاری و توسعه اشتغال 
اولویت های کاری وزارت کار

ایلام-هواسی،خبرنگارعصررسانه: مدیــرکل تعاون، کار رفاه اجتماعی 
اســتان ایلام در برنامه افق روشــن گفت: حمایت از سرمایه گذاری و توسعه 
اشتغال اولویت های کاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است نورالدین 
الیاسی حمایت_از_سرمایه_گذاران و توسعه_اشتغال ، مسکن_کارگران 
، کاهش_حوادث_ناشــی_از_کار و صیانت از اشــتغال موجود را بخشــی 
از اولویت‌هــای کاری وزارت_تعاون_کار_و_رفاه_اجتماعی عنوان کرد.

الیاسی در ادامه به خدمات گسترده اجتماعی و رفاهی وزارت به جامعه کار 
و تولید در حوزه های توســعه و تجهیز و واگذاری اماکن ورزشــی پرداخت و 
اظهار کرد: با پیگیری های انجام شــده، تکمیل پروژهمجموعه_ورزشــی_

کارگران_شهرســتان_دهلران در فهرست پروژه های اولویت‌دار وزارتخانه 
در ۱۴۰۴ قرار گرفت و ان شــاءالله با تزریق اعتبارات ســفر ریاســت محترم 
جمهوری و اعتبارات ملی در مجموع با مبلغ ۲۰ میلیارد تومان در بهمن ماه 

سال جاری تکمیل، افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید. 

طرح آبرسانی به ۲۴ هزار نفر در روستاهای 
لرستان آماده بهره‌برداری است

خرم‌آباد - خبرنگارعصررســانه:  مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
لرســتان گفت: آبرســانی به ۲۴ هزار نفر در روســتاهای اســتان و 
بهره‌برداری از یک واحد آب شــیرین کن در سپپددشــت همزمان با 
هفته دولت انجام می‌شود.نورالدین نوریزدان  اظهار کرد: در این راستا 
۲۴ هزار نفر ســاکن در ۶۰ روســتای لرستان از نعمت آب آشامیدنی 
ســالم بهره‌مند می‌شوند.وی عنوان کرد: همچنین واحد آب شیرین 
کن سپیددشت با انجام عملیات حفر چاه، احداث ایستگاه‌های پمپاژ، 
اجرای خطوط انتقال آب، ساخت مخازن ذخیره و شبکه‌های توزیع 
نیز در هفته دولت به‌ بهره‌برداری می‌رسد.نوریزدان با بیان اینکه این 
پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اجرا شــده و 
۲۱۰ فرصت شــغلی غیرمســتقیم ایجاد کرده‌اند افزود: این اقدامات 
در راســتای سیاســت‌های دولت برای رفع تنش آبی و بهبود کیفیت 

زندگی مردم انجام شده است.

    خبر

اراک-نــوری، خبرنگارعصررســانه : 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
مرکزی با اشــاره به افزایش چشمگیر 
مصرف انرژی در تابســتان، بر ضرورت 
اصلاح الگوی مصرف و استانداردسازی 
تجهیزات سرمایشــی و عایق ســازی 

ساختمان‌ها تأکید کرد.
محمود محمودی در نشست هم اندیشی رفع 
ناترازی‌های انرژی در استان مرکزی در محل 
سازمان نظام مهندسی ساختمان اظهار کرد: 
متأسفانه کولرهای گازی بی‌کیفیت و قاچاق، 
ســهم بزرگی در افزایش بار شبکه برق دارند، 
برخی واحدهای مســکونی حتی تا ۱۱ کولر 
گازی هــم نصــب کرده‌اند که این موضوع در 

محاســبات بار شبکه دیده نشده است.
وی افزود: صنعت برق سه بخش تولید، انتقال 
و توزیع دارد که ۸۵ درصد تولید آن از طریق 
نیروگاه‌های حرارتی با ســوخت فسیلی انجام 

می‌شــود و این روش آلایندگی بالایی دارد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
مرکزی گفت: اگر چه در بخش تجدیدپذیرها، 
ظرفیــت تولیــد به ۲۰۰۰ مگاوات رســیده، 

اما نســبت به ســال گذشــته رشد دوبرابری 
داشــته‌ایم و امیدواریم این روند تداوم داشته 

باشد.
محمودی با اشــاره به افزایش مصرف برق در 

فصل گرما گفت: در حالی که مصرف معمول 
کشــور بین ۴۰ تا ۴۵ هزار مگاوات است، این 
رقم در تابســتان به ۸۰ هزار مگاوات می‌رسد 
کــه حدود ۳۵ هزار مــگاوات آن تنها صرف 

سرمایش می‌شود.
وی بــا اشــاره به مصوبه هیئــت دولت برای 
ممنوعیت تولید کولرهای آبی غیراســتاندارد 
گفت: کولرهای آبی جدید )VC( مصرف برق 
کمتری دارند، اما متأســفانه هنوز بسیاری از 
واحدها از کولرهای گازی پر مصرف استفاده 

می‌کنند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
مرکــزی همچنین بر لزوم اجرای مبحث ۱۹ 
مقررات ساختمان‌سازی )عایق‌کاری( تأکید 
کرد و گفت: در حال حاضر ساختمان‌ها بدون 
عایق‌بندی مناســب ســاخته می‌شوند و این 
باعث وابســتگی شــدید بــه کولرهای گازی 

شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مرکزی  تاکید کرد: 

ضرورت استانداردسازی کولرهای گازی و عایق‌کاری ساختمان‌ها

مدیرکل گمرک پرویزخان :

 ترانزیت سوخت در مرز پرویزخان قصرشیرین
 از سرگرفته شد

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه :  مدیرکل گمرک 
پرویزخان گفت: تردد تانکرهای ســوخت رســان ایرانی و 
عراقی از این مرز رسمی که در روزهای پنجشنبه و جمعه 
)۲۳ و ۲۴ مــرداد( بــه دلیل اعمال محدودیت ترافیکی در 
راســتای تســهیل در تردد زائران اربعین ممنوع شده بود 
از ســر گرفته شد و به روال سابق خود بازگشت.حجت‌الله 
چاوشی  با تسلیت ایام اربعین حسینی افزود: توقف موقت 
ترانزیت مرز پرویزخان بنا بر تصمیم قرارگاه اربعین استان 
کرمانشاه و به منظور تسهیل عبور زائران و بازگشت زوار و ترافیک پرحجم در جاده های استان 
کرمانشاه اعمال شد.وی اظهار کرد: با لغو اعمال ممنوعیت موقت ترانزیت، اکنون تردد تانکرهای 
سوخت رسان از ساعت ۲۴ شب گذشته در جاده های مواصلاتی و این مرز رسمی بدون هرگونه 
محدودیتی در حال انجام است.مدیرکل گمرک پرویزخان گفت: صادرات کالا و تردد مسافر نیز 
طبق روال سابق در این مرز رسمی بدون وقفه و به صورت شبانه روزی با حضور نیروهای گمرک 
در جریان است.چاوشی با بیان اینکه هم اکنون روزانه به طور میانگین حدود۵۰۰ دستگاه تانکر 
حامل مواد سوختی از مبدا اقلیم کردستان عراق بار ترانزیتی خود را از طریق مرز رسمی پرویزخان 
وارد کشورمان می کنند، اضافه کرد: بخشی از این تانکرها به صورت حمل یکسره به بنادر جنوبی 

کشور رفته و بخشی نیز در مخازن سوختی مستقر در مرز تخلیه می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبرداد:

اجرای فاز جدید تبدیل شبکه سیمی به کابل‌ 
خودنگه‌دار در خوزستان 

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق خوزســتان از اجرای فاز 
جدید طرح جایگزینی ســیم‌های مسی با کابل‌های 
خودنگه‌دار در استان خبر داد و گفت: در این مرحله، 
۱۷۶ کیلومتر کابل خودنگه‌دار با اعتبار بیش از ۱۵۰۰ 
میلیارد ریال برای شهرهای مختلف خوزستان تأمین 

و در حال اجرا است.
علــی خــدری با تأکید بر این‌که در فازهای قبلی این 
طرح شهرهای کرخه، آغاجاری و لالی به‌طور کامل به کابل خودنگه‌دار مجهز شده‌اند، 
افزود: در فاز جدید تبدیل سیم به کابل‌خودنگه‌دار در سایر شهرهای استان خوزستان 

ادامه دارد و شبکه‌های فرسوده سیمی به تدریج جمع‌آوری می‌شوند.
وی با اشاره به مزایای این طرح افزود: کاهش تلفات انرژی، جلوگیری از سرقت سیم‌های 
مسی، افزایش ایمنی، کاهش خاموشی‌ها و افت ولتاژ و مقاومت بیشتر در برابر شرایط 

جوی از مهم‌ترین مزایای استفاده از کابل‌های خودنگه‌دار است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان خاطرنشان کرد: با تخصیص این میزان 
اعتبار و ادامه اجرای پروژه تبدیل سیم به کابل، پایداری شبکه برق خوزستان افزایش 

یافته و خدمات‌رسانی به مشترکان به شکل قابل توجهی بهبود خواهد یافت.

کرج-مهیاحسن آبی،خبرنگارعصررسانه: معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری کرج اعلام کرد: شهرداری کرج به دلیل اجرای 
پروژه‌های موفق در حوزه بازآفرینی شــهری، به عنوان شهرداری 

برتر در این حوزه معرفی شد.
عباس سعیدی‌کیا با اشاره به برگزاری همایش تخصصی »بازآفرینی 
شــهری« اظهار کرد: در این همایش، از شــهردار کرج نیز به پاس 

تلاش‌هایش در پیشبرد پروژه‌های بازآفرینی شهری تقدیر شد.
وی افزود: بدون شک بازآفرینی شهری نقش مهمی در بهبود کیفیت 
زندگی، ارتقای سرزندگی شهری و کاهش آسیب‌های اجتماعی 
دارد.سعیدی‌کیا ادامه داد: این فرایند به احیای بافت‌های فرسوده، 
ایجاد فضاهای عمومی کارآمد و ارتقای خدمات شــهری کمک 
می‌کند و استفاده بهینه از منابع موجود را ممکن می‌سازد.وی با 
تقدیر از حمایت‌های متعدد افزود: بدیهی است بدون حمایت‌های 
ارزشمند استاندار البرز، شهردار کرج، اعضای شورای شهر، معاونت 

مالی، همکاران پرتلاش معاونت شهرسازی و سازمان عمران، این 
دستاورد امکان‌پذیر نبود.معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
کرج توضیح داد: اجرای پروژه‌های بازآفرینی در محله‌های بافت 
فرســوده کرج شامل بهســازی معابر، ارتقای فضاهای عمومی و 
ســاماندهی خدمات شــهری، نمونه‌ای از تلاش‌های گســترده 

شهرداری در مسیر توسعه پایدار است..
وی با تأکید بر لزوم همکاری دولت و شهرداری‌ها گفت: هماهنگی 
بین دســتگاه‌های دولتی و شهرداری‌ها، تصویب قوانین حمایتی 
و تســریع اجرای پروژه‌ها، کلید موفقیت بازآفرینی شــهری است 
و می‌تواند روند بهبود بافت‌های فرســوده و ســرزندگی شهری را 
تسریع کند. »شهرداری کرج همزمان با اجرای پروژه‌های عمرانی، 
به دنبال ارتقای فرهنگ شــهری و ایجاد فضاهای امن و جذاب 
برای شهروندان است تا تجربه زندگی در شهر برای همه ساکنان 

رضایت‌بخش‌تر شود.

 تقدیر از شهرداری کرج 
به عنوان پیشتاز بازآفرینی شهری 

 

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر رســانه :مدیرکل راه و 
شهرسازی سیستان و بلوچستان از پیشرفت فیزیکی ۳۵ درصدی قطعات 
۱ و ۷ پروژه احداث محور خاش – سراوان بطول ۳۰ کیلومتر خبر داد و 
گفت: تاکنون بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این پروژه مهم هزینه 
شده و برای تکمیل آن بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است.

 مهدی پارسی  در حاشیه بازدید سیدعبدالله ارجایی معاون برنامه‌ریزی 
و مدیریت منابع وزیر راه و شهرســازی از عملیات ســاخت بزرگراه خاش 
– ســراوان افزود: این مســیر یکی از محورهای پرتردد و مهم در شــبکه 
حمل‌ونقل استان بشمار می‌رود که نقش مهمی در تسهیل عبور و مرور، 
کاهش زمان سفر، بهبود ایمنی جاده‌ای و ارتقاء زیرساخت‌های حمل‌ونقل 

منطقه ایفا می‌کند.
وی افزود: در حال حاضر ۳۰ کیلومتر  از محور توســط این اداره کل در 
این مســیر در دســت ساخت است و تلاش داریم تا پایان سال جاری ۲۰ 

کیلومتر از این پروژه را به بهره‌برداری برسانیم.
 مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: بهره‌برداری 

از این پروژه نه‌تنها موجب افزایش ایمنی و کاهش ســوانح رانندگی در 
این محور خواهد شــد بلکه با فراهم‌ســازی بستر مناسب برای ارتباطات 
جاده‌ای موثرتر می‌تواند نقش مهمی در توسعه اقتصادی منطقه و ایجاد 

فرصت‌های شغلی برای نیروهای بومی ایفا کند.
وی ادامه داد: استان سیستان و بلوچستان به عنوان یکی از مناطق راهبردی 
جنوب شرق کشور در سال‌های اخیر شاهد تحولات گسترده‌ای در حوزه 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل بوده است که اجرای پروژه‌های متعدد 
بزرگراهی در این اســتان نشــان‌دهنده ورود به یک فصل جدید از توسعه 

متوازن در حوزه راه، اقتصاد و تجارت منطقه‌ای است.
 پارسی تاکید کرد: توسعه شبکه بزرگراهی در سیستان و بلوچستان نه 
تنها یک ضرورت برای افزایش ایمنی جاده‌ها و کاهش تصادفات اســت، 
بلکه ابزاری کلیدی برای تسهیل حمل‌ونقل، جذب سرمایه‌گذاری، ارتقاء 
کیفیت زندگی مردم و توســعه متوازن منطقه محســوب می‌شود از این 
رو بــا تامیــن به‌موقع اعتبارات مورد نیــاز این منطقه می‌تواند به یکی از 
کانون‌های مهم اقتصادی و تجاری کشور تبدیل شود و نقش موثری در 

درصدی درصدی   ۳۵۳۵  پیشرفت  پیشرفت 
سراوان  - خاش  محور  در  بزرگراه  ساخت  سراوان   - خاش  محور  در  بزرگراه  ساخت   

 

اردبیل-خبرنگارعصررسانه : مدیرکل شیلات استان اردبیل 
گفت: با همت فرماندار اردبیل بحث واگذاری اراضی در حال انجام 
است تا مشترکاً شهرک گلخانه و شیلات در اردبیل ایجاد شود.

محمد اله‌بخش  گفت: ســازمان‌ها در بحث خبر و اطلاع‌رســانی 
باید با خبرنگاران ارتباط تنگانگ داشته باشند و از ظرفیت خبر 

استفاده کنند.
وی با بیان اینکه در حوزه شیلات سال گذشته ۱۵ هزار و ۱۷۵ تن 
تولید داشــتیم، افزود: در برنامه هفتم توســعه که به ما ابلاغ شده 
است، از آن جلو هستیم؛ بطوریکه تعهد ما برای سال گذشته ۱۳ 
هزار و ۸۰۰ تن بود که ما شاهد تولید بیش از ۱۵ هزار تن بودیم.

اله‌بخش با بیان اینکه در حوزه شیلات سعی ما بر این بوده است 
که در بحث‌های زیرســاختی یک ســری فعالیت‌های اختصاصی 
انجام گیرد، تصریح کرد: در خصوص منابع آبی اســتان در حوزه 
آبریز ارس و قزل‌اوزن و پایاب یک سری سدهای بزرگ، ظرفیت 

برای پرورش انواع ماهی بسیار بالا است.

مدیرکل شیلات استان اردبیل ادامه داد: این ظرفیت بالا نیازمند 
این است که با یک مطالعات جامع، روی بحث‌های آبزی‌پروری 
در اســتان کار شــود تا ورود ســرمایه‌گذار برای ایجاد و تعریف 

پروژه‌های جدید راحت‌تر شود.

مدیرکل شیلات استان :

می‌شود ایجاد  اردبیل  در  شیلات  می‌شودشهرک  ایجاد  اردبیل  در  شیلات  شهرک 

قزوین-خبرنگارعصررسانه : سرپرست شرکت شهرک‌های 
صنعتــی اســتان قزوین گفــت: در هفته دولت، ۸ طرح صنعتی 
در اســتان با ســرمایه‌گذاری ۳ هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان به 

بهره‌برداری می‌رسد.
 شــهریار کشاورز سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان 
قزوین در جمع خبرنگاران از ســاخت و ســاز ۹۶۳ طرح صنعتی 
در شــهرک‌ها و نواحــی صنعتی اســتان خبــر داد و گفت: این 
طرح‌ها منجر به ایجاد ۷۰۰ شــغل جدید در حوزه‌های مختلف 
از جمله صنایع لبنیات، فولاد و رنگرزی خواهند شد و نمایانگر 

عزم جدی اســتان برای رونق تولید و اشتغال است.
سرپرســت شــرکت شهرک‌های صنعتی استان با اشاره به نقش 
کلیدی صنایع در اقتصاد کشــور اظهار کرد: وظیفه ما حمایت 

تمام قد از صنایع مســتقر در شهرک‌های صنعتی است.
وی اهمیت صنایع کوچک را به عنوان ســتون فقرات اقتصاد و 

توســعه جوامع مورد تأکید قرار داد و افزود: بیش از ۹۰ درصد 
صنایع کشــور جزو صنایع کوچک بوده و ۵۰ درصد اشــتغال 

کشور را پوشش می‌دهند.
کشاورز به صنعتی بودن استان قزوین اشاره کرد و گفت: هر چه 
صنایع رونق بگیرند، نرخ رشد کشور نیز توسعه و رونق می‌یابد.

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان تأکید کرد که همه 
ارکان نظــام بایــد با حمایت از صنایع، زمینه اشــتغال پایدار و 
تولید ثروت را فراهم کنند.وی در ادامه به مشکلات راکد ماندن 
برخی صنایع پس از واگذاری زمین اشاره کرد و گفت: از ابتدای 
امســال ۲۹ قرارداد بررســی شــده که منجر به فسخ ۹ قرارداد 
گردیده اســت. این موارد طبق قانــون برنامه هفتم لازم‌الاجرا 
هستند.کشــاورز گفت: اولین اولویت ما راه‌اندازی منطقه ویژه 
اقتصادی در تاکســتان اســت و تلاش داریم این برنامه در هفته 

دولت کلنگ‌زنی شود.

 ۸ طرح صنعتی در قزوین 
افتتاح می‌شود
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محمدجعفر قائم‌پناه، معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور، در مراسم 
رونمایی از محصولات و طرح‌های جدید بانک ملی ایران با تأکید 
بر نقش این بانک در حمایت از تولید و اشــتغال گفت: بانک ملی 
ایــران طی ســال‌های اخیر با اتکا بــه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
موجود توانسته در موقعیت‌های مختلف پاسخ‌گوی نیازهای مردم 
و تولید کشــور باشــد و در مقاطع حساس همواره پشتیبان اقتصاد 

ملی بوده است.
بــه گــزارش روابــط عمومی بانک ملــی ایران، معــاون اجرایی 
رئیس‌جمهور بانک ملی را بانکی باسابقه و دارای کارنامه درخشان 
عنــوان کــرد و افزود: ایــن بانک با حمایت از صنعت و رونق تولید، 
خروج از بنگاه‌داری و تمرکز بر ارائه خدمات مالی نوین، به توسعه 

و رفع ناترازی‌های کشور کمک کرده است.
وی با اشــاره به رویکرد دولت وفاق ملی در توســعه متوازن مناطق 

محروم  اظهار داشت: تخصیص اعتبارات و منابع در استان‌ها باید 
بر مبنای مزیت‌های اقلیمی  صورت گیرد تا عدالت در دسترســی 

به منابع و فرصت‌های اقتصادی ، محقق شود.
قائم‌پناه بانک‌ها را بازوی اجرایی دولت در توسعه همه‌جانبه کشور 
دانست و تصریح کرد: خطوط اعتباری باید بر پایه عدالت‌محوری، 

کاهش شکاف‌ها و ایجاد اشتغال پایدار هدایت شود. 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور همچنین خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری و 
تمرکز بر تأمین مالی تولید را اقدامی ضروری عنوان کرد و  با تأکید 
بر اهمیت شفافیت در نظام مالی افزود: یکی از چالش‌های مهم کشور 
ناترازی بانک‌هاست که با همکاری متخصصان و صاحب‌نظران مالی 

و بانکی در دولت وفاق ملی در حال رفع آن هستیم.
قائم‌پناه همچنین پیوستن به اقدامات مالی مشترک و به‌روزرسانی 
سامانه‌های بانکی را فرصتی برای ارتقای کیفیت خدمات دانست 
و گفت: نوآوری بانکداری دیجیتال موجب یکپارچگی زیســت‌بوم 

مالی و افزایش رضایت مشتریان خواهد شد.
وی حفظ ارزش دارایی‌ها، صیانت از اطلاعات بانکی و تقویت اعتماد 
عمومی را از اولویت‌های اصلی دولت برشمرد و تأکید کرد: اعتماد 
سرمایه‌ای اساسی در بانکداری است که با ارتقای امنیت اطلاعات 

و خدمات حاصل می‌شود.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور در پایان با اشاره به شعار سال گفت: 
تحقق تولید و اشــتغال مولد بدون نقش‌آفرینی و مشــارکت فعال 
بانک‌ها امکان‌پذیر نیست. بانک ملی ایران با اجرای طرح »مهربانی 
ملی«، توسعه خدمات غیرحضوری و ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه 
نشــان داده اســت بانکی مورد اعتماد و موفق در خدمت‌رسانی به 

مردم است.

معاون اجرایی رییس جمهور تاکید کرد:

بانکی اعتبارات   تخصیص 
ای منطقه  عدالت  اساس  بر   

رئیــس کانون کارگران بازنشســته تهران بــا انتقاد از عدم پرداخت 
بدهی ۱۸۵ هزار میلیاردی دولت به سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
ادامه این روند، بحران در خدمات‌رسانی به ۴۵ میلیون بیمه‌شده را 

تشدید می‌کند.
 علی دهقان کیا، رئیس کانون کارگران بازنشسته تهران با بیان اینکه 
کارگران و بازنشســتگان پس از دهه‌ها خدمت صادقانه انتظار دارند 
حداقل معادل پرداخت‌های خود را دریافت کنند، گفت: بیش از ۲۶ 

قانون در سال‌های گذشته تصویب شده که دولت را مکلف به پرداخت 
ســهم بیمه کارفرما برای گروه‌هایی چون کارگاه‌های زیر پنج نفر، 
قالیبافان، و رانندگان کرده، اما دولت نه‌تنها سهم خود را نمی‌پردازد، 
بلکه از خدمات سازمان بهره‌مند هم می‌شود.وی افزود: در سال جاری 
دولت ۲۵۴ هزار میلیارد تومان از سازمان خدمات دریافت کرده اما 
به جای پرداخت کامل این مبلغ، فقط ۱۸۵ هزار میلیارد تومان را در 
بودجه تصویب کرده که تا امروز حتی یک ریال آن پرداخت نشده است.

به گفته دهقان‌کیا، این بدعهدی‌ها موجب ناترازی و کاهش کیفیت 
خدمات درمانی و رفاهی به میلیون‌ها بیمه‌شــده شــده و بیمه‌های 
تکمیلــی نیز ماه‌هــا مطالبات خود را دریافت نکرده‌اند.رئیس کانون 
کارگران بازنشسته تهران خطاب به مسئولان تأکید کرد: مقام معظم 
رهبری در سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی تصریح کرده‌اند که هیچ 
طرحی بدون تأمین منابع نباید اجرا شود، اما امروز ۲۶ قانون بدون 

پشتوانه مالی، بار مالی‌اش از جیب بیمه‌شدگان پرداخت می‌شود.

بی‌قانونی در پرداخت بدهی‌های دولت به تأمین‌ اجتماعی

    سرمقاله

وزیــر آموزش و پــرورش، مهم‌ترین نیاز فعلی 
این دســتگاه برای آموزش هوش مصنوعی به 
دانش‌آمــوزان و معلمان را تامین زیرســاخت 
از جمله تجهیزات ســخت‌افزاری و نرم‌افزاری 

اعلام کرد.
علیرضا کاظمی   با یادآوری اینکه با مشارکت معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و 
همچنین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات یک نقشه 
راه دقیق و در چندین فاز برای آموزش هوش مصنوعی 
به دانش‌آموزان و معلمان طراحی شده است، افزود: در 
این نقشه راه، گام نخست به طور حتم آشنایی با ادبیات 

و کلیات هوش مصنوعی است.
وی با بیان اینکه، این آموزش‌ها کاملًا رایگان، جذاب، به 
صورت آنلاین و به شکل بازی‌محور طراحی شده است، 
اظهار داشت: از ابتدای تابستان امسال، آموزش هوش 
مصنوعی برای حدود دو میلیون دانش‌آموز در مقاطع 
مختلف آغاز شده و حدود ۲۰۰ هزار معلم نیز از هفته 

آینده وارد چرخه آموزش خواهند شد.
وزیر آموزش و پرورش، فاز دوم آموزش هوش مصنوعی 
بــه دانش‌آموزان و معلمان را آشــنایی با نرم‌افزارهای 
هــوش مصنوعــی ذکر کرد و افزود: البته این بخش که 
تنها شامل بخشی از جامعه هدف خواهد بود، تا حدودی 
نیمه تخصصی اســت و جامعــه هدف می‌تواند پس از 

گذراندن این دوره وارد بخش مهم تولید محتوا شود.
وی همچنیــن گفــت: وزارت آمــوزش و پــرورش در 

شرایط جنگی کشور نیز لحظه‌ای غفلت نکرده است و 
دانش‌آموزان را حتی از طریق مرزهای زمینی و با وجود 
محدودیت‌های صدور ویزا به مســابقات و المپیادهای 
بین‌المللی علمی اعزام کرده است، به طوری‌که در شش 
رشته علمی، مدال‌های ارزشمندی در سطح دنیا کسب 
کردیم.کاظمی در توضیح بیشــتری افزود: در تمام ۶ 
المپیاد برگزار شــده دانش‌آموزان کشورمان نسبت به 
سنوات گذشته، رشد قابل توجهی داشتند به طوری‌که 
در المپیاد ریاضی ۳ مدال طلا و ۲ نقره کسب کرده و ۷ 

پله نسبت به مدت مشابه آن صعود کرده‌اند.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه یادآور شد: دانش‌آموزان 
کشورمان همچنین در المپیاد شیمی با کسب ۴ مدال 
نقره در رتبه دهم دنیا ایســتادند و در المپیاد فیزیک 
دانش‌آموزی با کســب ۵ نقره، رتبه یازدهم را در بین 

۹۵ کشور به‌ ارمغان آوردند.
وزیــر آموزش و پرورش گفت: همچنین دانش‌آموزان 
ایرانی در المپیاد زیست‌شناسی با کسب ۳ مدال طلا و 
یک نقره در جایگاه ســوم و در المپیاد اقتصاد نیز برای 
اولین بار دو مدال نقره و دو برنز را کسب کردند و به رتبه 
هجدهم دست یافتند و در هوش مصنوعی نیز با کسب 

مدال ۲ نقره و ۲ برنز به کشور بازگشتند.
وی در ادامه، مهم‌ترین نیاز فعلی وزارت آموزش و پرورش 
بــه منظور آموزش هوش مصنوعی بــه دانش‌آموزان 
و معلمان را زیرســاخت و تجهیزات ســخت‌افزاری و 
نرم‌افــزاری از جمله کامپیوتر یــا لپ‌تاپ برای اجرای 
نرم‌افزارهــا و انجام پروژه‌های مختلف هوش مصنوعی 
و یا تبلت و گوشــی هوشــمند برای دسترسی آسان به 
اپلیکیشن‌ها و منابع هوش مصنوعی آموزشی اعلام کرد.

بــه گــزارش ایرنا، تیم ملی هــوش مصنوعی ایران به 
سرپرســتی امین نجفی و متشــکل از رادین رحمانی 
نودهی، علی شایان، پارسا گلستانی و آرش یوسف‌نژاد، 
از ۲ تــا ۹ اوت ۲۰۲۵ )۱۱ تــا ۱۸ مــرداد ۱۴۰۴( در 
دومین المپیاد جهانی هوش مصنوعی که در شهر پکن 
چین برگزار شد، با کسب دو مدال نقره و دو مدال برنز 
افتخاری دیگر برای کشــورمان رقم زد.در این رقابت 
معتبر علمی که با حضور برترین دانش‌پژوهان جهان در 
حوزه هوش مصنوعی و یادگیری ماشین برگزار شد، علی 
شایان و آرش یوسف‌نژاد به مدال نقره و رادین رحمانی 
نودهی و پارســا گلســتانی به مدال برنز دست یافتند.

طــرح ملی آموزش هــوش مصنوعی به دانش‌آموزان، 
فرصت یادگیری، تجربه و رقابت را هم‌زمان در اختیار 
آنهــا قرار می‌دهد. دانش‌آمــوزان با ثبت‌نام در پلتفرم 
»ایران دیجیتال«، به صورت رایگان به محتوای آموزشی 
تعاملی دسترســی پیدا می‌کنند و می‌توانند در مسیر 

یادگیری، استعدادهایشان را به چالش بکشند.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

تامین تجهیزات؛ مهم‌ترین نیاز آموزش هوش مصنوعی در مدارس  تورم و چرخه
 حمایت‌های ناکارآمد دولتی

ادامه از صفحه نخست... � 

حتی نمایندگان مجلس و تحلیلگران اقتصادی بر این نکته 
تأکید دارند که بسیاری از یارانه‌های دولتی، از جمله در بخش 
انرژی، به دهک‌های پایین جامعه نمی‌رسد. در برخی موارد 
حمایت‌های دولتی به شکل یارانه‌های پنهان به ثروتمندان 
رخ می‌نماید و چرخه‌ای را نشان می‌دهد که در آن زمان به 
نفع فقرا پیش نرفته است. در عین حال، تلاش دولت‌ها برای 
حمایت، با کسری بودجه، خلق پول و مشکلات سیستم بانکی 
همراه بوده است که خود عامل تورم‌زا شده و بار هزینه‌ها را 

به دوش مردم منتقل کرده است.
افزایش قیمت‌ها در برابر حمایت‌های دولتی گواه آن اســت 
که بدون کنترل تورم، هیچ سیاست حمایتی قادر به تثبیت 
سفره مردم نیست. حمایت‌های نقدی و کالایی در تنور تورم 
ذوب می‌شــوند و فشــار واقعی بر زندگی مردم ادامه می‌یابد. 
تجربه امروز نشان می‌دهد که اولویت سیاستگذاری اقتصادی 
نباید تنها معطوف به انتقال منابع یا توزیع یارانه باشد، بلکه 
تثبیت قیمت‌ها و کنترل تورم، شــرط لازم برای اثرگذاری 

واقعی هر نوع حمایت دولتی است.
راهکارهــای عملــی برای بهبود ایــن وضعیت ابتدا نیازمند 
بازبینی جدی در ســاختار بودجه اســت تا از فشار کسری و 
بدهی‌های پنهان بکاهد و منابع به شکل هدفمندتر تخصیص 
یابد. کنترل تورم از طریق سیاست پولی و بانکی، کاهش خلق 
پول بدون پشتوانه و شفاف‌سازی در نرخ ارز، زمینه را برای 
تثبیت قیمت‌ها فراهم می‌کند. شناســایی دقیق دهک‌های 
نیازمند و طراحی بســته‌های حمایتی متناســب با واقعیات 
درآمدی و هزینه‌ای آنها، به جای یارانه‌های پراکنده، می‌تواند 
اثربخشی حمایت‌ها را افزایش دهد. همچنین، اصلاح نظام 
مالیاتی و کاهش فشارهای مستقیم بر مصرف‌کننده، همراه 
با ایجاد ســازوکارهای شــفاف نظارتی، می‌تواند هم تعادل 
بودجــه را حفــظ و هم از افزایــش هزینه‌های غیرضروری 
جلوگیــری کند. تنها از طریق این ترکیب از ثبات اقتصادی 
و هدفمندسازی سیاست‌های حمایتی است که می‌توان امید 
داشــت تورم مهار شــود و حمایت‌های دولتی به واقع سفره 

مردم را حفظ کنند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 آیین رونمایی از داروی درمان بیمارهای دیابت نوع ۲، چاقی و وقفه 
تنفسی که در یک شرکت دانش بنیان تولید شده، امروز)دوشنبه 

۲۷ مرداد( در بیمارستان قلب تهران برگزار شد.
 علیرضا استقامتی رییس بخش غدد بیمارستان امام خمینی)ره( 
و اســتاد دانشــگاه علوم‌پزشــکی تهران در آیین رونمایی از داروی 

اســپارتینا که در بیمارســتان قلب تهران برگزار شد، گفت: چاقی 
معضلی برای سلامتی است که امروزه آن را به عنوان یک بیماری 
مزمن می‌شناسیم که نیاز به درمان طولانی مدت دارد.وی افزود: 
همانگونه که دیابت ‌و فشار خون بیماری مزمن بوده و نیاز به درمان 
مادام العمر دارند، دوره درمان، چاقی به عنوان یک بیماری مزمن 
هم طولانی مدت اســت.وی با اشــاره به روش‌های درمان چاقی 
خاطر نشــان کرد: در گذشــته داروهایی برای درمان چاقی وجود 
داشــت که اثربخشــی آنها کمتر از ۱۰ درصد بود و عمل جراحی 
برای رفع چاقی نیز تا ۳۵ درصد در کاهش وزن تاثیر داشت.استاد 
دانشگاه علوم‌ پزشکی تهران افزود: با ورود داروهای جدید به بازار، 
در مواردی میزان اثرگذاری مصرف دارو در کاهش وزن نیز ۲۵ تا 
۳۰ درصد بود. این دارو حاوی ماده موثره تیرزپاتاید اســت که از 
سوی یک شرکت دانش بنیان داخلی تولید شده است؛ تیرزپاتاید 
اولین و تنها دارو با مکانیســم اثر دوگانه اســت که با اثر هم زمان بر 
گیرنده‌های دو هورمون GIP و GLP-۱ در کاهش چشــمگیر وزن 

و کنترل موثر قند خون به کار می‌رود.

داروی درمان »دیابت نوع۲ و چاقی« در یک شرکت دانش بنیان تولید شد


